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Fwd: NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900 ROTONDA VIRTUAL DESPACHOS JUDICIALES
Dem. Jud. Ytutelas

Notificaciones Judiciales Interno <buzonjudicialinterno@colpensiones.go No Folios: 123
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Para: Radicacion Judicial 3 <radicacionjudicial3@syc.com.co> *20234745320*

DDA E LINK

—————————— Forwarded message ---------

De: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali <j02Iccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Date: mar, 28 mar 2023 a las 16:44

Subject: NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900

To: Luis Carlos Pereira Jimenez <notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co>, Angela Maria Celis Llanos
<amcelis@procuraduria.gov.co>

SENORES
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE ENSIONES — COLPENSIONES -

DOCTORA
ANGELA MARIA CELIS LLANOS
Procuradora

REF: ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA

DEMANDANTE: MERCY RENTERIA CUERO

DEMANDADADO: COLPENSIONES

RAD: 76001310500220210050900

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 8 de la ley 2213 del 13 de junio de 2022, se procede a efectuar la

notificacion del auto proferido dentro del proceso de la referencia, enviando para un mejor proveer, el expediente
digital completo.

F176001310500220210050900

CORDIALMENTE,

Juzgado Segundo Laboral Del Circuito De Cali
Q (572) 898-68-68 ext. 3023
j02lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

carrera 10 No. 12-15

Palacio De Justicia Pedro Elias Serrano Abadia.
Torre B Piso 8

Cali-Valle del Cauca.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de Colombia. Si
no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo de inmediato, respondiendo al remitente y



eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de
hacerlo podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las
que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la informacién de este
mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir
este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archive digital.
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30/5/22,12:19 Correo: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Qutlook

RV: RADICACION DEMANDA MERCY RENTERIA CUERO CONTRA PORVENIR'Y
COLPENSIONES

Recepcion Procesos Laborales - Valle Del Cauca - Cali
<repartolaboralcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 24/11/2021 2:44 PM

Para: Juzgade 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali <j02lccali@cendgj.ramajudicial.gov.co>

CC: rcaabogados2000@gmail.com <rcaabogados2000@gmail.com>

[ﬂj 5 archivos adjuntos (3 MB)
CARATULA MERCY RENTERIA.pdf; ANEXCS DEMANDA MERCY RENTERIA.pdf; MERCY RENTERIA CUERO - PORVENIR.pdf; CERT

CAMARA COMERCIO PORVENIR.pdf; Captura de pantalla (196).png;
BUEN DIA, SE REMITE PROCESO

Gerardo Andrés Vasquez
Oficina Reparto Cali

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
Fecha:  24nov/2021 ACTA INDIVIDUAL DE REPARTO Pigina B
CORPORACION GRUFPO ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA
JUZGADOS DE CIRCUITO CD. DESP SECUENCIA: FECHA DEREPARTO
REPARTIDO AL DESPACHO 002 407909 24/nov./2021
JUZGADO 02 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD
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30/5/22,12:19 Correo: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Qutlook

EE] CONSULTA POR SECUENCIA - Ing. Jorge GImedo Mayor Ruiz

ICORPORACION LY

|ESF‘EC'AUDAD ‘ 05 | BUSCAR NUEVACONSULTA
ISECUENCIA 407909
Fecha | Secuencia Juzgade | Pate D Nombre
y 1 |2ANETEN 248 @ | 407909 JUZGADO 02 LABORAL CIRCUITO DE CALIORALIDAD 02 501814675 COLPENSIONES
2 |24/11/2021 242p. m. 407509 JUZGADO 02 LABORAL CIRCUITO DE CALIORALIDAD 02 B0D144331-3 SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENS
3 [24/11/2021 242p. m. 407509 JUZGADO 02 LABORAL CIRCUITO DE CALIORALIDAD 01 31595022 MERCY RENTERIACUEROD
4 |2411/2021 242p.m. 407309 JUZGADO 02 LABDRAL CIRCUITO DE CALIORALIDAD 03 16476542 RODRIGO CID ALARCON LOTERO

De: R.C.A. Abogados <rcaabogados2000@gmail.com>

Enviado: miércoles, noviembre 24, 2021 12:15 PM

Para: Recepcion Procesos Laborales - Valle Del Cauca - Cali <repartclaboralcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICACION DEMANDA MERCY RENTERIA CUERO CONTRA PORVENIR Y COLPENSIONES

Buenos dias, cordial saludo, el paquete contiene :

DEMANDA

ANEXOS

CARATULA

CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO DE PORVENIR
PANTALLAZO DONDE CONSTA EL ENVIO A LAS DEMANDADAS

En cumplimiento con lo ordenado en el Articulo 3 del Decreto 806 de 2020, me permito
manifestar que copiados en este correo electronico se encuentran las siguientes entidades:

1: notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co
2: procesosterritoriales@defensajuridica.gov.co
3: notificacionesjudiciales@ porvenir.com.co
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JURISDICCION ORDINARIA

Acuerdos 1472 (Civil) 1480 (Laboral) 1667 (Familia) de 2002
y 10443 de 2015 (Actualiza grupos de reparto Civil y Familia)

Especialidad: LABORAL DEL CIRCUITO

Grupo de reparto] 02

Nombre: ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA

Partes del proceso

Identificacién Nombre(s) y Apellido(s)
C.C. Cédula de ciudadania / Nit.
DEMANDANTE(S)

C.C. 31.595.022 MERCY RENTERIA CUERO

DEMANDADO(S)
1) NIT. 800144331-3 PORVENIR S.A.
2) COLPENSIONES
APODERADO

C.C. 16478542 RODRIGO CID ALARCON LOTERO

Cuadernos: 1

Folios: 40

Anotaciones especiales (documentos originales / folio) / Observaciones

Sin Observaciones




R.C.A.
abogados

Santiago de Cali D. E., Noviembre 24 de 2021

Sefior

JUEZ LABORAL DEL CIRCUITO DE
ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI D. E.
(REPARTO)

E.S.D.

ASUNTO: DEMANDA LABORAL ORDINARIA DE PRIMERA
INSTANCIA. PARA OBTENER LA NULIDAD O INEFICACIA
DE LA AFILIACION DEL REGIMEN DE AHORRO INDIVIDUAL CON
SOLIDARIDAD (RAIS).
DEMANDANTE: MERCY RENTERIA CUERO
DEMANDADOS: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.,
Y ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES —
COILPENSIONES-,

RODRIGO CID ALARCON LOTERO, mayor de edad y vecino de Cali, abogade en
gjercicio, identificadc con la cédula de ciudadania 16.478.542 expedida en
Buehaventura y Tarjeta Profesional 73019 del Consejo Superior de la Judicatura,
apoderado especial del sefior, conforme a poder especial de la sefiora MERCY
RENTERIA CUEROQO, mayor de edad, residente y domiciliada en Buenaventura e
identificada con la cédula de ciudadania 31.595.022 de Buenaventura, el cual
aporto, presento DEMANDA LABORAL ORDINARIA DE PRIMERA INSTANCIA en
contra de la 7) ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -
COLPENSIONES-, representada legalmente por su presidente doctor JUAN
MIGUEL VILLA |ORA o por quien haga sus veces y 2} SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.,
Nit. 800144331-3, con domicilio principal en la ciudad de Bogotd, quien acudira al
proceso a través de su Representante Legal ALEJANDRO AUGUSTO FIGUEROA
JARAMILLC o por quien haga sus veces al momento de la notificacion, con el fin
de gque se profiera sentencia con las siguientes:

DECLARACIONES Y/ O CONDENAS

PRIMERA: Se declare la nulidad o ineficacia del primer traslado del sefior MERCY
RENTERIA CUEROQO, mayor de edad, residente y domiciliada en Buenaventura e
identificada con la cédula de ciudadania 31.595.022 de Buenaventura, del
INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES, ya liquidado, hoy asumido por la
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES - a la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S A.

SEGUNDA: Como consecuencia de [a nulidad, ordenar el fraslado de los aportes
ylo capital, bonos pensionales, sumas adicicnales de la aseguradora, frutos e
intereses y los gastos de administracion previstos en el articulo 13, literal Q vy
Articulo 20 de la Ley 100 de 1993, a la ADMINISTRADORA COILLOMBIANA DE
PENSIONES — COLPENSIONES- .

TERCERA: La condena en costas confra PORVENIR S.A. y COLPENSIONES en el
evento de presentarse oposicion a ello.

Caile 11 No. 6 — 40; Of. 401 Edif. Banco Tequendama, Tel. 3955050, Cali
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HECHOS EN QUE SE FUNDAMENTA LA DEMANDA

PRIMERQO; La seficra MERCY RENTERIA CUERQ nacié en Buenaventura (Valle)
el 16 de Diciembre de 1968, contando a la fecha con 53 afos de edad.

SEGUNDQ: La actora se afilio al INSTITUTO DE LOS SEGUROS SOCIALES,
hoy ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES —-COLPENSIONES-,
donde realizé cotizaciones por varics afios antes de trasladarse al FONDO DE
PENSIONES PORVENIR S.A.

TERCERO: La actoera como consecuencia de una informacién errada y precaria se
afilia al fondo de pensiones PORVENIR S.A., en su sitio de trabajo, sin haber
recibido ningtn tipo de asesorl(a.

CUARTO: Al momento de realizarse la afiliacion de la sefiora RENTERIA CUERO,
no recibid una informacion necesaria, clara y por escrito, de [a proyeccién
pensicnal para identificar las ventajas y/o desventajas, incumpliendo asi el fondo
su deber legal que tenia de proporcionar la informacion veraz y completa
respecto de las consecuencias negativas que tendria con el Traslado al
Régimen de ahorro Individual con solidaridad (RAIS), especialmente en lo
relacionado con el monto de su pension, tampocc sele entrego el plan de
pensicnes y el reglamento de funcionamiento del fondo, de lo cual debié quedar
copia por escrito.

QUINTO: Igualmente PORVENIR S.A con posterioridad omitié enterar a la
sefiora RENTERIA CUERO de forma clara y por escriio el derecho a la
retractacion de su afiliacion tal como lo establece el articulo 3 del Decreto
1661 de 1994,

SEXTO: El hecho de haber omitido PORVENIR S.A la obligacién de informar
al actor las wventajas y desventajas del traslado, como la posibilidad de
retractacion lo indujeron a un error en el consenfimiento, toda vez que en el
régimen de Ahorro Individual con solidaridad, RAIS, nunca alcanzaria los
beneficios y condiciones mas favorables a las existentes en el Régimen de
Prima Media con Prestacidon Definidas que ofrecia el INSTITUTO DE SEGUROS
SOCIALES en ese momento.

SEPTIMO: Mi procurada durante su vinculacion a PORVENIR S.A., hasta la fecha,
no ha recibido ningdn tipo de informacion de parte del fondo en relacién con su
expectativa pensional, menos ha sido convocado a una cualquiera de las
dependencias en la ciudad de Cali.

OCTAVO: Durante los dltimos cinco (5) afios en varias ocasiones y de manera
verbal ha solicitado el hoy demandante a PORVENIR S.A. autorice su traslado a la
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES- , donde
igualmente las respuestas han sido verbales e ineficaces.

NOVENO: Julio 19 de 2021 mi procurada solicito a PORVENIR S.A. PENSIONES Y
CESANTIAS mediante derecho de peticién, se autorizara su ftraslado a la
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES.

DECIMO: PORVENIR S.A el 04 de Agosto de 2021 mediante comunicado al niega
la posibilidad del traslado.

DECIMO PRIMERO: Julioc 15 de 2021, mi procurada solicito a la
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES-, su
afiliacion, diligenciando el formato disefiado para tal fin.

Calle 11 No. 6 — 40; Of. 401 Edif. Banco Tequendama, Tel. 3955050, Cali
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DECIMO SEGUNDO: COLPENSIONES mediante comunicado del Julic 15 de
2021, niega lo pretendido.

DECIMO TERCERQ: La parte actora me ha otorgado poder especial para acudir
ante la Jurisdiccion Laboral Ordinaria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO Y SUSTENTACION
Constitucion Nacional Articulo 29, 53 y siguientes.
Ley 100 de 1993, Articulo 13, literal Q, Articulo 20 y demas normas concordantes.
Decreto 656 de 1994, Articulo 18.
Decreto 692 de 1994, Articulos 11, 13 y demas normas concordantes.
lLey 1328 de 2009, Articulo 48.
Cadigo Civil Articulos 1508, 1509, 1510, 1511 y demas normas concordantes.

Ala seficra MERCY RENTERIA CUERO jamas se le informd  por parte de
PORVENIR S.A., scobre las modalidades de pensién RAIS, y las diferencias con
la que obtendria la pensién en el régimen de ahorro individual y en el de prima
media, como la posibilidad de retractarse.

Segun se desprende del articulo 13 del Decrefo 692 de 1994, la afiliacion al
sistema general de pensiones es permanente e independiente del régimen que
se seleccione; tratdandose de traslado de Régimen el primer formulario de
afiliacion determina la pertenencia a aguel y no varia por la  suscripcién de
otrcs formularios; a menos claro estda que exista cambio de administradora
pensicnal.

El articulo 11 del Decretc 692 de 1994 expresa que cuando un &filiado al
sistema de seguridad social en pensiones ha seleccionado vy opta por
vincularse a uno de los regimenes pensionales, acepta las condiciones de estos
para acceder a las prestaciones que ellos contienen. Esa vinculacién, sefialan
los incisos segundo y tercero de la norma es libre y voluntaria por parte del
afiliado y debe manifestarse al momento de vincularse a determinada
administradora mediante la suscripcién de un formulario previamente sefialado
por la entonces Superintendencia Bancaria, o Superintendencia Financiera.

En el inciso quinto del precepio se plasma la hipdtesis en que el afiliado se
traslade del régimen de prima media al régimen de ahorro individual , caso
en el cual “debera consignarse que la decision de trasladarse al regimen
seleccionado se ha tomado de manera libre, espontanea y sin presiones”

El eje central de la afiliacion, vinculacion vy fraslado entre regimenes esla
manifestacion de voluntad del afiliado, en llevar a cabo dichos procedimientos,
misma que en el Ultimo evento debe plasmarse por escrito.

La exteriorizacidn de la  voluntad juridicamente se considera como

consentimiento. Este es un requisito esencial de las obligaciones y de los actos
0 negocios juridicos tal como lo establece el articulo1508 del Codigo Civil. Y

Calle 11 No. 6 — 40; Of. 401 Edif. Banco Tequendama, Tel. 3955050, Cali
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para que esié presenie se exige que debe ser consciente y libre, lo que se
traduce en que no esté afectado de error fuerza o dolo, las cuales la ley y
en la doctrina ceinciden en denominarlos como vicios del consentimiento.

El error como vicio del consentimiento, es considerado como “la falta de
correspondencia entre [a representacion mental del sujeto vy la realidad, es
decir, en el conocimiento no verdadero ¢ falso dela realidad. Se distingue de
la ignerancia, en cuanto ésta consiste en la ausencia de conocimiento”. (Corte
constitucional Sentencia C993 de 2006).

La legislacién Colombiana solo castiga conla declaratoria por parie del juez
de la nulidad del acto juridico o contrato, cuando aquel ha sido celebrado
mediando un error de hecho, esto es, aquel que conciermne exclusivamente a
las modificaciones del mundo exterior pues el error de derecho o aquel que
equivale a invocar como excusa [a ignorancia de [a ley, se encuentra proscrito.
{Articulos 1509, 1510, 1511 del Codigo Civil).

Por obvias razones para tomar la decision de trasladarse o no de régimen,
un afiliado debe conocer los pros y contras de cada uno de ellos; ese
conocimiento previene de la informacién que brinda la administradora del RAIS,
el cual debe ser completo, adecuado y suficiente.

Las administradoras del régimen de ahorro son entidades financieras
especializadas cuya finalidad es prestar el servicio publico de pensiones,
Dentro de sus obligaciones y deberes se encuentra el deber de informacion, el
cual segun el fratadista y ex magisirado Eduardo Lépez Villegas, surge de la
naturaleza misma de una relacién especializada, en el que el poder de
conocimiento porque ofrece la confianza en el gestor se fraduce en la
ilustracién apropiada a quien le encomienda sus negocics para fraslucir la
lealtad con que se administran sus intereses.

A su turmo y siguiendo al tratadista, el articulo 18 del Decreto 656 de 1994 y
el 48 delaley 1328 de 2009 sefiala deniro de las obligaciones las AFP se
encuentra la Gestion de asesoria, que implica la asistencia de la AFP en
materias complgjas como las de indicarle a sus afiliados la mejor plan de
pensién, el mejor portafolic de inversiones vy a partir de la informacion mas
completa.

La labor de gestion de asesoria se explica enlos siguientes términos:

“.... La asimetria de las relaciones de profesional experto y el profano que
pone en manos de aquel la suerte de sus asunfos Iimpone un deber de
informacion, que cualitativamente se transforma en un deber de asesoria y
consefo, en maleria graves, donde esia la suerte del afiliado, y en asuntos de
alta complejidad, no basta con proporcionarle al afiliado  unos datos, unas
provecciones, unos riesgos, sino que esa informacion debe ser cualificada de
tal forma “que permita a los afiliados tomar decisiones”, se ha de entender que
el deber no se cumple liberando la informacién, sino asegurandose de
quien el afiliado reciba el apoyo necesario para quedar en posicion de tomar
decisiones razonables, lo que en casos implica adentrarse en el campo dela
valoracion de la informacion para servir de guia y asesor, para evitar el que
se fomen las opciones que ablerfamente se conlraponen a sus intereses.

Para fa decisién sobre cuél ha de ser la mejor cobertura pensional al escoger
el régimen o deniro del régimen, la modalidad de pensién, 6, dentro de las
inversiones, ef mejor portafolio, la administradora debe asesorar a sus afiliados
y beneficiarios.

Calle 11 No. 6 — 40; Of. 401 Edif. Banco Tequendama, Tel. 3955050, Cali
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La prevision normativa del Decreto 719 de 1994 impone ese deber de
asesoria, de manera expresa para efectos de la contratacion de la renta vitalicia
y la seleccion de la respectiva aseguradora de vida, mandalo que por
fuerza ha de entenderse para acompafiar al afiliado enla decision de adoptar
como modalidad de pensién la renta vitalicia inmediata o el reliro programado
con renta vitalicia”

En Sentencia de 9 de septiembre de 2008, radicacion 31989, reiterada en la
del 22 de noviembre de 2011, radicado 33083 [a Sala Laboral de la Corte
Suprema de Justicia, Magistrada Elsy del Pilar —cuello Calderdn, rememora la
sentencia del 9 de septiembre de 2008, radicacidn 31989 y 31314 las cuales
manifestaron: respecto de las obligaciones especiales de las AFP vy
concretamenie sobre su deber de informacidon a sus potenciales afiliados y a
quienes ya lo son expuso:

“Es razbn de existencia de la Administradoras la necesidad del sistema de
actuar mediante Instituciones especializadas e idoéneas, con conocimientos y
experiencia, que resulfen confiables a los ciudadanos quienes les van a
entregar sus ahorros y sus seguros de prevision para su vejez, suinvalidez o
para su familia cercana en caso de muerte prematura.

Esas particularidades ubican a las Administradoras en el campo de la
responsabilidad profesional, obligadas a prestar en forma eficiente, eficaz, y
oportuna fodos los servicios inherenfes a la calidad de instituciones de
caracter previsional, la misma que, por ejercerse en un campo que la
constitucion Politica estima que concierne a los intereses publicos, fanlo desde
la perspeciiva del articulo 48 como dei articuio 335, se ha de estimar con una
vara de rigor superior ala que se uliliza frenie a las obligaciones entre
patticulares.

Por lo dicho es que la responsabilidad de las administradoras de pensiones
es de caracter profesional, la que le impone el deber de cumplir puntualmente
las obligaciones que taxalivamente je sefialan las normas, en especial las de
los articulos 14 y 15 del Decreto 656 de 71994, cumplirlas todas con suma
diligencia, con prudencia, pericia, y ademas ltodas aquelfas que se le integran
por fuerza de fa naturaleza de las mismas, como lo manda el erlicuio 1603
del C.c., regla valida para las obligaciones cualquiera fuere su fuente, legal,
reglamentaria o contractual.

La doctrina ha bien elaborado un conjunfo de obligaciones especiales, con
especifica vigencia para todas aquellas entidades cuya esencia esla gestion
fiduciaria, como la de las administradoras  de pensionss, que emanan de la
buena fe , como el dela transparencia, vigilancia, y el deber de informacion.

La informacion debe comprender todas las etapas del proceso, desde Ia
antesala de la afiliacion  hasta la determinacion de las condiciones para el
disfrute pensional.

Las administradoras de pensiones tienen el deber de proporcionar a sus
interesados una informaciéon  completa y comprensible, a la medida de ia
asimelria que se ha de salvar enfre un adminisfrador  expertc y un afiliado
lego, en materias de alfa complejidad.

Es una informacién que se ha de proporcionar con la prudencia de quien sabe
que ella tiene el valor y el alcance de orientar al potencial afiliado o a quien
ya lo esté, y que cuando se frata de asuntos de cohsecuencias maytscuias y
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vitales, como en el sub lite, ia eleccion del régimen pensional, frasciende el
simple deber de informacion, y como emanacion del mismo reglamento de la
seguridad social, Ia administradora fiene el deber del buen consejo, que
la compromefe a un ejercicio mas acfivo al proporcionar la informacion, de
ilustracion suficiente dando a conocer las diferenfes alternativas, con sus
beneficios e inconvenienfes, y aun alegar, su ese fuere el caso, a desanimar
a inferesado de tomar una opcién que claramente le perjudica.

Bajo estos parametros es evidente que el engafio que protesta el actor liene
su fuente en la falta al deber de informacion en que incurrio la
administradora; en asunfo neuralgico, como era el cambio de régimen de
pensiones, de quien ya habfa alcanzado el derecho a una pension en el
sistema de prima media, su obligacion era al de anteponer a su inferés
propio de ganar un afifiado, la clara inconveniencia de postergar el derecho
pormas de cinco afios, bajo fa advertencia de que el provecho de la pensién
a los sesenta afios, era solo a costa de disminuir el  valor del bono
pensional, castigado por su venta anticipada a la fecha de redencion.

En estas condiciones el engafio, no solo se produce en lo que se afirma,
sino en los silencios que guarda el profesional, que ha de tener Ia iniciativa
en proporcionar todo aquello que resulte relevante parala toma de decision
que se persigue; de esta manera la diligencia debida se lraduce en un
fraslado dela carga de la prueba del actor ala entidad demandada.

No desdice la anterior conclusion, lo asentado en la solicitud de vinculacion
ala Administradora de Pensiones que aparece firmada por el demandante, que
su traslado al régimen de ahorro individual se dic de manera voluntaria, que
“se realiz6 de forma libre, espontanea y sin presiones”, pueslo que se echa
de menos es la falta de informacién veraz y suficiente de que esta decision no
tiene fal caracter si se adopta sin el pleno conocimiento de lo que ella entrafa.

Se ha de sefialar que la actuacion viciada de fraslado del régimen de prima
media con prestacion definida al de ahorro individual, no se convalida porlos
traslados de administradoras deniro de esle uitimoc régimen; cierfamente, Ia
decisién de escoger enire una y ofra administradora de ahorro individual , ho
implica la ratificacion de la decision de cambio de régimen que conlleva
modificar sensiblemente el confenido de los derechos prestacionales.

En el caso de lasefiora MERCY RENTERIA CUERO nunca sele informo por
parte de PORVENIR S.A., sobre las modalidades de pension en el RAIS, ylas
diferencias con la gue obtendria la pensidbn en el de prima media, ni mucho
menos de la posibilidad de retractarse para que como lo han dicho los altos
tribunales, se cumpla conla obligacién no solo desde la etapa anterior ala
afiliaciéon sino hasta la determinacién de las condiciones para el disfrute
pensional.

Al actor nunca le hicieron entrega de plan de pensiones y reglamentc de
funcionamiento de LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDO DE PENSICONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A., tal como se ordena en el articulo 15 del Decreto 656
de 1994, como tampoco se le informé de las posibilidad de retractarse de su traslado
de régimen, de acuerdo alo sefalado en el Decreto 1661 de 1994, articulo 3. Siendo
obligateric para todas las Administradoras del RAIS, infermar de manera clara y por
escrito alos potenciales afiliados el derechoa retractarse de su traslado de régimen;
garantizando que el asegurado pueda reafirmar su decision de mantenerse afiliado a
ella con su silencio u optar por regresar al régimen de prima media.
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Ademas de la abierta violacion de deber de informacion sobre las modalidades
de pension a las cuales podria acceder mi mandante, ni tampoco a posteriori se
le entregé elplan de pensiones y el reglamento de funcionamiento de la
entidad; también es pertinente enunciar que PORVENIR S.A. en primera
oportunidad no le informé a mi mandante sobre la posibilidad que tenia de
retractarse de su traslado de régimen, posibilidad que viene establecida en el
articulo 3 del Decreto 1661 de 1994 que sefiala:

“Articulo 3° Traslado de Regimenes. Se entendera permilido el refracio del afiliado
en todos los casos de seleccion con el objeio de profeger la liberfad de escogencia
deniro del Sistema General de Pensiones, de una administradora de cualquiera de los
regimenes o de un plan a fondo de pensiones , dentro delos cinco (5) dias
habiles siguientes a la fecha en la cual aquel haya manifestado por escrifo la
correspondiente seleccion.

Las personas que con antericridad ala enirada en vigor  del presenie Decrelo
hubieren seleccionado expresamente un régimen de pensiones, podran ejercer el
derecho de refracto dentro de los quince (15) difas habiles a partir dela vigencia
de esfe. Dicho derecho debera expresarse por escrilo ala administradora o al
empleador, segiin se lrate de trabajador dependiente o independiente y dejara sin
efectos la seleccion Inicial. Este podré utilizarse entre ofros casos, en los siguientes:

a) Aquellas personas afiliadas al Institulo de Seguros sociales, cafas do fondos de
pensiones del secfor publico que no hubieran cofizado en dichas administradoras
de prima media al menos ciento cincuenta (150) semanas y no tengan derecho a
bono pensional , y

b) Aquellas personas beneficiadas del Régimen de Transicidon de que trata el aritfculo
36 dela fey 100 de 1993y del! decreto 813 de 1994

En caso de refraclo deberéd darse aviso al empleador o ala adminisiradora segin
sea el caso, conh el objeto de que ésta traslade fla correspondiente colizacién.

Cuando las administradoras efectuen procesos de promocidn, deberdn informar de
manera clara y por escrito alos potenciales afiliados el derecho a retractarse de que
trata el presenie articuio.”

Segun la norma referida, es obligatorio para todas las Administradoras del
RAIS, informar de manera clara y por escritc a los potenciales afiliados el
derecho a refractarse de su traslado de régimen; garantizando al asegurado
que pueda reafirmar su decision de mantenerse afiliade a ellas con su
silencio, o manifestacidon expresa, o por el contrario optar por regresar al
régimen de prima media.

En el presente casc mi mandante no se cumplid con este requisito, privando
ami procurada de corregir el yerro en el que le hizo incurrir el FONDO
PORVENIR S.A. , que reitero jamas le brindd informacion clara, precisa, veraz y
concreta sobre su vinculacion, desconociendo ademas su condicién de beneficiaria
en ese momento de la transicién de la ley 100 de 1993, es decir, beneficiaria de una
condicion pensional en condiciones sui generis.

PRUEBA DOCUMENTAL APORTADA

Para que sean tenidas como pruebas a favor de mi representada acompaio
las siguientes:

1.- Copia ampliada de la cédula de ciudadania de la actora.
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2.~ Solicitud de traslado radicada en PORVENIR S.A. Julio 19 de 2021.
3.- Respuesta de PORVENIR S.A del 04 de Agosto de 2021, donde niega lo pretendido.

4.- Solicitud de afiliacion a COLPENSIONES enviada a través del formado disefiado por la
entidad enviado por correo certificado Julio 15 de 2021.

5.- Comunicado de COLPENSIONES de fecha Julio 15 de 2021, niega lo pretendido.
6.- Certificado de existencia y representacion legal de PORVENIR S.A.
CUANTIA Y COMPETENCIA

Es usted Sefior Juez competente para conocer de la presente demanda , en
consideracion a la naturaleza del proceso, domicilio de las partes, y debe darsele el
trémite de un proceso ordinario laboral de primera instancia, cuya cuantia supera los
veinte (20) salarios minimos legales vigentes de la ley 712 del 2001, articulo 9
modificado por el articule 46 de laley 1395 de 2010.

ANEXOS
Poder especial.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto — Ley 806 de 2020, los fraslados a las partes,
como a la AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO se hacen a las
direcciones elecirdnicas antes del envio de la demanda a la plataforma para asignaciéon del
juzgado.

DIRECCIONES Y NOTIFICACIONES
La demandante seficra MERCY RENTERIA CUERO, residente y domiciliada en la Carrera

1 no. 3 — 40, en el municipio de Buenaventura, celular: 3185052003, direccion electronica
leinnyker28@gmail.com .

LA SCCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSICNES Y CESANTIAS
PORVENIR 3.A., tiene su domicilic principal en la ciudad de Bogofa y para efectos de
notificaciones judiciales la Carrera 13 No. 26 A - 65, direccidén electrénica
notificacionesjudiciales@porvenir.com.co.

LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES-, tiene dos
oficinas en la ciudad de Cali. SEDE SUR: Carrera 42 No. 7 — 10, secfor los Cambulos,
direccion electrénica notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co.

LA AGENCIA NACIONAL PARA LA DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO, tiene su sede
principal en la ciudad de Bogetd Calle 70 No. 4 - 60, direccién elecirénica
procesosterritoriales@defensajuridica.gov.co

El suscrito apoderado tiene su residencia y domicilio en Cali y la oficina de abogado en la
Calle 11 No. 6 — 40, Oficina 401, Edificio Banco Tequendama de la misma ciudad,
direccidn electrénica rcaabogados2000@gmail.com .

Del Sefior Juez, Atentamente,

RODRIGO CID ALARCON LOTERO
C. C. 16.478.542 de Buenaventura
T. P. 73019 del C. S. de la Judicatura
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Santiago de Cali D.E., Julio 14 de 2021 pOri'%nlr REGIONAL SUR

\ g UL
Sefior NDENCIA
ticado - Porvenir S.A. <PO
GERENTE Y REPRESENTA! i i CORRESE DTN
Cali D.E.
| 0103802049476800_ [ :
AS

UNTO: SOLICITUD AUTORIZACION TRASLADO A LA ADMINESTRADORA

COLOMBIANA DE PENSIONES ~ COLPENSIONES- Y

CERTIFICACION i

MERCY RENTERIA CUERO, mayor de edad, résidente 'y domiciliada en
Buenaventura e identificada con la cédula de ciudadania 31.595.022 de

Buenaventura, en ejercicio del Derecho de Peticion consagrade en el articulo 23 de
la Constltucmn Nacional, acudo ante ese fondo, para solicitar:

PRIMERO: Certifique si en su momento de parte de PORVENIR S.A. se me

suministré la informacién de rigor para mi afiliacién al fondo de pensiones, en caso
afirmativo acompanar la prueba de ello.

SEGUNDO: Precisar si PORVENIR S.A. me enterd por escrito sobre la posibilidad

que tenia de retractarme en un lapso determinado y ademas me hizo entrega del
reglamento del fondo. Allegar la canstancia de ello. 1

TERCERO: Autorizar el traslado a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSIONES — COLPENSIONES -.

CUARTO: Comunicarme o pertinente por escrito en el menor Iapéo posible.
JUSTIFICACION DE LA SOLICITUD DE TRASLADO

Jamas fui asesorada en forma correcta y menos haber recibido informacion precisa
sobre la vinculacién al fondo y los pro y los contra del traslado del Instituto de
Seguro Social — 1SS-, ya liquidado, hoy ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSIONES — COLPENSIONES-, pues de haberse hecho, con seguridad no me
habria trasladado. La afiliacion se realizd en mi sitio de trabajo — ALCALDIA DEL
MUNICIPIC DE BUENAVENTURA-, donde el argumento del empleado de

PORVENIR S.A. era que el INSTITUTO DE SEGURQOS SOCIALES 1SS+, iba a
desaparecer.

La respuesta favor enviarla a la ciudad de Cali D.E., Calle 11 No. 6 — 40 oficina 401
del edificio Bance Tequendama, celular 3185052003.

Anexo copia ampliada de mi cédula de ciudadania.

Afentamente,

MERCY RENTERIA CUERO . f
C'Ci' 31.595.022 de Buenaventura
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Bogota D.C., 2021-08-04

Seiior(a)

MERCY RENTERIA

8§.LI:[LE 11 N° 6 - 40 OF 401 DEL EDIFICIO BANCO TEQUENDAMA

VALLE

122 3 183

Ref. Rad. Porvenir: 0103802049476800
CC: 31595022
T.N: 10584993

Reciba un saludo cordial. : )

De acuerdo a su solicitud relacionada con informacion de su afiliacion ante este Fondo de Pensiones,
informamos lo siguiente:

Frintcens

P L s L]

1. Le informamos que, después de realizadas las validaciones pettinentes se evidencia

que usted nunca ha estado afiliada en el Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenlr
S.A.

—
Yiallipo
—_—

2. Asi mismo, le indicamos que, al no haber estado afiliada en nuestro Fondo de

Pensiones Obligatorias, porvenir no ha brindado ninguna informacion relacionada

~ con los tiempos_con los cuales cuentan los afiliados para retractarse de una solicitud
de afiliacion.

3. Finalmente, y en relacién a los puntos anteriores, le indicamos que no es procedente
que porvenir autorice su traslado hacia Colpensiones, debido a que usted no se
encuentra afiliada en esta Sociedad Administradora.

Le sugerimos se ponga en contacto con la AFP (Admlnlstradora de Fondos Pensmnales) a la cual se
encuentre registrada.

Por otra parte, le indicamos que la afiliacion que usted registra ante Porvenir, es en el Fondo de
Cesantias. Adjuntamos certificado de afiliacidén para su respectiva validacion.

Le invitamos a utilizar nuestros canales digitales y la Linea de Servicio al Cliente para realizar sus
consultas y tramites, evitando los desplazamientos a las oficinas.

Escaneado con CamScanner
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Linea de servicio al afifiado; Linea da senicio at
Bogotd 7447678, Cali pensionado:
WWW DEIvENT [om 0 Whatsapp Porvenie 4857272, Medallln 6041555, . -
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1

Si tiene la necesidad de acudir a nuestras oficinas o las sucursales aliadas, tenga presente tomar siempre
las medidas de autocuidado?

Para nosotros es muy importante haber atendido su solicitud.

’

i ! _

JOHANA MARCELA ALZATE CESPEDES

Direccion Atencion Integral a Clientes ‘

.
! No permita que un tramitador le cobre dinero, los tramites en Porvenir no tienen costo. Si tiene denuncias

relacionadas con fraudes, cobros o élica de nuestros empleados, denuncie al 7434441 Ext. 77777 en Bogota o
ingresando a www.porvenir.com.co/web/acerca-de-porvenir/linea-etica.

2 Recuerde su clave de internet es personal e intransferible no la comparta con nadie y cdmbiela minimo 2 veces al
afio asf protegera sus dalos ¥ transacciones,

conozca mas informacioén en:
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C.Pcolpensiones
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v GALL A5 de lallo de 20210

2021_8070633 1-27602487
seior (a):

MERCY RENTERIA CUERD
Clull 6-an

4447

CALY - VALLE DEL CAUCA

1
Referenda:

Radicado No, 2021_8076331 del 15 de Julio de 2021
Cludadano: MERCY RENTERIA CUERO

‘dentificacion: C.C. 31535022

Tipo de Tramite: AFILLACIONES -Traslado de Régimen

Respet ado(a) sefor{a)

Rociba un cordial saludo de la Administradora Colomblana de Pensiones - COLPENSIONES.

Nos permitimos informarle que su solicitud radicada como se indica en la referencia, no ha sido
acoptada,

g 11 P

[ Lo anterior por los sigulentes motivos:

: -
3 l'Mc::Nus de Rechoro _\
- tio o procexdonte dar réimite » susolidiud, por cuanto la |n|'mma:l6n consuflada lndea que scencumtiraa diez afos o menos del rcqulmo\
q o lmpo Dara ponWon arse

i -
™~

En caso de requerir informacion adlcional, por faver acercarse a nuesiros Puntos de Atencidn
Colpensiones (PAC); comunicarse con

la linea de servicio al ciudadanc en Bogota al a890909, en

'
Medellin al 2836090, o con [a linea gratuita nacional al 018000 41 0209, en donde estaremos dispuestos
a brindarie el mejor servicio.

SATIDPA HIRRERA HERNANDEZ
Duert ur de Alencion y Seviclo

-

A ey N ——

ASAT?

www.caolpansionoes.gov.co

veateay 1aretltaitar AL ISCIID (oLl
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOCS

Fecha Expedicidn: 22 de septiembre de 2021 Hora: 09:16:25
Recibo No. AB21378018
Valor: 5 6,200

¢ODIGO DE VERIFICACION B21378018CD1FB

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRiCULA’E INSCRIPCICNES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S A
Nit: 800.144.331-3

Domicilio principal: Bogota D.C.

MATRICULA

Matricula No. 00475512

Fecha de matricula: 23 de octubre de 1991
Ultimo afio renovado: 2021

Fecha de renovacidén: 23 de marzo de 2021
Grupo NITF: Grupo I. NITF Plenas

UBICACION

Direccidén del domicilio principal: Cr 13 # 26 A - 56
Municipio: Bogota D.C.
Correo electrdédnico: notificacionesjudiciales@porvenir.com.co

Teléfono comercial 1: 7434441
Teléfono comercial 2: No reportéd.
Teléfono comercial 3: No reporté.
Paginas web: WWW . PORVENTR.COM. CO
INSCRIPCION PAGINA WER
Direccidén para notificacidén judicial: Cr 13 # 26 A - 56
Municipio: Bogota D.C.
Correo electrénico de notificacidn:
notificacionesjudicialeslporvenir,com.co
Teléfono para notificaciédn 1: 7434441
Teléfono para notificacidn 2: No reportd.
Teléfono para notificacidn 3: No reporntd.
La persona juridica SI autorizé para recibir notificaciones

personales a través de correo electrdnice, de conformidad con lo

Pidgina 1 de 25
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establecidce en los articulos 291 del Cébdigo General del Procescs y &7
del Cédigo de Procedimientc Administrative vy de 1o Contencioso
Administrativo.

Agencia: Bogota (2) Scacha (1) Chia (1)

REFORMAS ESPECIALES

Por H&Escritura Publica No. 2250 de la notaria 65 de Bogota D.C., del
26 de diciembre de 2013 inscrita el 31 de diciembre de 2013 bajo el
nimero 01795106 del 1libro 1IX, la sociedad de la referencia absorbe
mediante fusién & 1la sociedad AFP HORIZONTE sociedad ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A la cual le transfirié la
totalidad de su patrimonio.

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta v su duracidén es hasta el
22 de octubre de 2091.

OBJETO SOCIAL

Tendra por objeto social exclusivo la administracién de fondos de
pensiones y de cesantias, de conformidad con lo dispuesto en el
estatuto organico del sistema financiero vy demds normas gue lo

complementen, sustituyan, modifiquen o adicionen, asi comc la
administracién de 1los patrimonios auténomecs gque constituyan las
entidades territoriales vy sus descentralizadas destinados a 1la

garantia y pago de las obligaciocones derivadas de cuotas partes y
bonos pensicnales a su cargo, en los términos de las disposiciones
vigentes. En desarrollo vy cumplimiento de su objeto social la
socledad podra: A). Contratar técnicos, en el pals o en el exterior
en relacidén con las actividades propias de su objeto; B}. Realizar o
coordinar seminarios v prestar 1la capacitacién en todas sus
manifestaciones sobre las materias propias de su objeto; C).
Adquirir, enajenar, gravar vy administrar toda clase de bienes; D).
Intervenir como deudora o comc acreedora en toda clase de operaciones

Pagina 2 de 25
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de crédite, dando o© recibiendo las garantias del caso cuando hava
lugar a ellas; E). Celebrar con establecimientos de crédito y con
compariiias aseguradoras toda clase de operaciones relacionadas con los
bienes vy negocios de la sociedad; F). Tomar o dar dinero en préstamo,
dar en garantia o administracién sus bienes, muebles o inmuebles,
girar, endcsar, adquirir, aceptar, c¢obrar, protestar, cancelar o
pagar letras de cambio, cheques, pagares o cualesquiera otros titulos
valores, <o aceptarlos o darlos en pagc vy ejecutar o celebrar en
general el contrato de cambio en todas sus manifestaciones; G).
Celebrar contratos de prenda, de anticresis, de depdsito, de
garantia, de administracién, de mandato, de comisidn y de
consignacién H}) Formar parte de otras sociedades, entidades o
asociaciones, en la forma autorizada por la ley, gue le propongan
actividades semejantes, complementarias o accescorias de la empresa
social © que sean de convenlencia y utilidad para el desarrcllo de
los negocios sociales o absorber tal clase de empresa. También podra
fusionarse bajo las modalidades previstas por la ley y celebrar
contrato de participacidén; v celebrar convenios de administracidn
técnica, econdmica o administrativa con otras personas; I) Organizar
los establecimientos de comercio necesaricos para la prestacidén y
comercializacién de sus servicios; J). Suscribir o adquirir toda
clase de acciones, cuotas o partes de interés social, administrarlas
0 enajenarlas, en la forma autorizada por la ley; K). Transigir,
desistir, y apelar decisiones arbitrales o Jjudiciales, en las
cuestiones en que tengan interés frente a tercercs, a los asociados
mismos y a sus trabajadores, vy 1l). En general ejecutar tcdos los
actos directamente relacionados con los anteriores y gue tengan por
finalidad ejercer sus derechos o cumplir las obligaciones derivadas
de la actividad de la sociedad, asi como todas aquellas actividades u
operaciones que las normas legales aplicables le autoricen efectuar

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $130.000.000.000,00
No. de acciones : 130.000.000,00
Valor nominal : 51.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Pagina 3 de 25
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Valor : $109.210.640.000,00
No. de acciones : 109.210.640,00
Valor nominal : $1.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $109.210.640.000,00

No. de acciliones : 109.210.640,00

Valor nominal : $1.000,00
NOMBRAMIENTOS

ORGANO DE ADMINISTRACION

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

CARGO NCMERE IDENTIFICACION

Primer Renglcn Alejandro Augusto C.C. No. 000000008228877
Figueroa Jaramillo

Segundo Renglon Mzuricio Cardenas C.C. No., 000000079486685
Muller

Tercer Renglon Efrain Otero Alvarez C.C. No. 000000014961168

Cuarto Renglon Mzuricio Santamaria C.C. No. 000000080410976
Salamanca

Quinto Renglon Carlos Ernesto Perez C.C. No. 000000079141430
Buenaventura

Sexto Renglen Edgar Augusto Solano C.C. No. 000000014976295
Mejia

Septimo Renglon Miguel Ignacio C.C. No. 0000000190656¢68
Gutierrez Navarro

QOctavo Renglon Meria Luisa Mesa Zuleta C.C. No. 000000051625627

SUPLENTES

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Rafael Arango Calle C.C. No. 000000079156675

Segundo Renglon Luils Fernando Pabon C.C. No. 000000019381997
Pabon

Tercer Renglon Ignacio Hernando C.C. No. 000000079142476

Pagina 4 de 25
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Zuloaga Sevilla

Cuarto Renglcn Arturo De Jesus C.C. No. 0000000000238¢4
Zuluaga Machado

Quinto Renglon Douglas Berrio Zapata C.C. No. 000000003229076

Sexto Renglon Eric Flesch Santoro C.C. No. 000000008673770

Septimo Renglon German Salazar Castro C.C. No. 000000079142213

Octavo Renglon Gloria Margarita Maria C.C. No. 000000041674613

Rodriguez Uribe

Por Acta No. 066 del 13 de marzo de 2020, de Asamblea de Accicnistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 5 de octubre de 2020 con el No.
02622162 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Alejandro Augusto C.C. No. 000000008228877
Figueroa Jaramillo

Segundo Renglon Mzuricio Cardenas C.C. No., 000000079486685
Muller

Tercer Renglon Efrain Otero Alvarez C.C. No. 000000014961168

Cuarto Renglon Mauricio Santamaria C.C. No. 000000080410976
Salamanca

Quinto Renglon Carlos Ernesto Perez C.C. No. 000000079141430
Buenaventura

Sexto Renglon Edgar Augusto Solano C.C. No. 000000014976295
Mejia

SUPLENTES )

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Segundo Renglon Luis Fernando Pabon C.C. No. 000000019381987
Pzbon

Tercer Renglon Ignacio Hernando C.C. No. 00000007914247¢6
Zuloaga Sevilla

Pagina 5 de 25
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Cuarto Renglcn Arturo De Jesus C.C. No. 0000000000238¢4
Zuluaga Machado

Quinto Renglon Douglas Berrio Zapata C.C. No. 000000003229076

Sexto Renglon Eric Flesch Santoro C.C. No. 000000008673770

Por Acta No. 23 del 24 de agosto de 2020, de Asamblea de Asociados,
inscrita en esta Cémara de Comercioc el 9 de octubre de 2020 con el No.
02624212 del Libro IX, se designé a:

PRINCIPALES

CARGO NCMBRE IDENTIFTICACTON

Septimo Renglon Miguel Ignacio C.C. No. 000000019065668
Gutierrez Navarro

SUPLENTES

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Septimo Renglon German Salazar Castro C.C. No. 000000079142213

Por Acta No. 20 del 24 de agosto de 2020, de Asamblea de Asocilados,
inscrita en esta Cémara de Comercic el 9 de octubre de 2020 con el No.
02624213 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Octavo Renglon Maria Luisa Mesa Zuleta C.C. No. 000000051625627
SUPLENTES

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Octavo Renglon Gloria Margarita Maria C.C. No. 000000041674613

Rodriguez Uribe

Por Acta No. 068 del 17 de marzo de 2021, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 28 de junio de 2021 con el No.

Pagina 6 de 25
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02718737 del Libro IX, se designdé a:

SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Primer Renglon Rafael Arango Calle C.C. No. 000000079156675

***aclaracion conformacion de la junta directiva***

la junta directiva del fondo esta conformada asi:

renglones primero al quinto:

en representacion de los accionistas.
Renglon sexto:

en representacion de los empleadores.
Renglon septimo:

en representacion de los afiliados al fondo de cesantias.
Renglon octavo:

en representacion de los afiliados al fondo de pensiones
obligatorias.

REVISORES FISCALES
Por Acta No. 0000039 del 3 de marzo de 2008, de Asamblea de

Accionistas, inscrita en esta Camara de Comercio el 20 de mayo de 2008
con el No. 01214933 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor VFiscal KPMG S.A.S. N.I.T. No. 0000086000084¢64
Persona

Juridica

Por Documento Privado del 1 de septiembre de 2021, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 2 de septiembre de 2021 con el
No. 02739672 del Libro IX, se designd a:

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Cristhian Andres C.C. Nog. 00000101019278¢
Principal Gonzalez Hamon T.P. No. 184253-T

Pagina 7 de 25
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Por Documento Privado del 31 de octubre de 2017, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercioc el 1 de noviembre de 2017 con el

No. 02272793 del Libro IX, se designd a:

CARGO NCMERE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Adaly Rojas Herrera C.C. No. 000000052027404
Suplente

PODERES

Por GEscritura Ptblica WNo. 2291 del 23 de agosto de 2021, de Bogotéa
D.C., registrado en esta Cémara de Comercio el 14 de Septiembre de
2021, con el No. 00045952 del libro V, la SOCIEFDAD ADMINISTRADORA DE
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. confirid poder especial
a los siguientes Gerentes, Administradores v/0 Subgerentes
Administrativos vy de servicico de las sedes Regionales guienes se
encuentran inscritos en CAmara de Comercio de sus respectivas
ciudades, asi como a los Abogados de planta y Externos de la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR 5.A, para
representarla ante las Autoridades Judiciales y Administrativas, con
la facultad general para actuar bajo los pardmetros del articulo 74 y
77 del Cédigo General del Proceso, en las audiencias de conciliacién
y de tramite de que tratan los articulos 77 y 80 del Cdéddigo de
Procedimientoc Laboral vy de la Seguridad Social, en las audiencias de
conciliacién de que tratan los articulas 372 y 373 del Cédigo General
del Procesc vy demdas normas concordantes conforme a la normatividad
vigente, las audiencias de congiliacién extrajudiciales, asi como
para absoclver interrogatoric de parte, asistir a funciocnarios,
notificarse de resoluciones, actos administrativos, demandas
judiciales y providencias judiciales, exhibir documentos, confesar y
conciliar en los proceses que se adelanten en contra de SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., por
sus funcicnarios, ex funcionarios, afiliados a los Fondos de
Pensiones Voluntarias, Obligatorias v Cesantias, asi como por las
personas que ostenten la calidad de beneficiarios de éstos,
empleadores, o en todos aquellos en los que la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A sea
parte: Adalgisa Martinez Gonzalez identificada con la cédula de
ciudadania No. 32.752.214, Adolfo Tous Salgado identificade con la
cédula de ciudadania No. 8.285.008, Adriana Alejandra Ordofiez Blanco

Pagina 8 de 25
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identificada con la cédula de ciudadania No. 1.098.761.066, Adriana
Maria Cubaque Cafiavera 1dentificada con la cédula de ciudadania No.
39.777.477, Adriana Milena Giraldo Arbeldez identificada con 1la
cédula de ciudadania No. 43.587.033, Adriana Patricia Torzres Ibata
identificada con la cédula de ciudadania No. 51.736.639, Alba Janneth
Moreno Baquero identificada con la cedula de ciudadania No.
53.077.586, Aledis Bernal Olaya identificada con la cédula de
ciudadania No. 40.390.335, Alejandro Castellanos Lopez identificado
con cédula de ciudadania No. 79.985.203, Ana Cecilia Londofio Betancur
identificada con la cédula de ciudadania No. 43.466.540, Ana Maria

Romero Lagos identificada con la cédula de ciudadania No.
1.019.119.578, Ana Maria Valencia Botero identificada con la cédula
de «ciudadania No. 42.162.378, Ana Ximena Tamayo identificada con la

cédula de ciudadania No. 36.286.470, Anderson Alirio Ardila Medina
identificadec con la cédula de ciudadania No. 1.099.210.744, Andrea
del Toro Bocanegra identificada con la cédula de ciudadania No.
52.253.673, Andrea Patricia Rolong Avella identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.045.685.857, Andres Camilo Cruz Goémez
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.140.869.629, Andres
Felipe Trejos Atehortua identificado con la cédula de ciudadania No.
1.053.844.786, Andres Gonzalez Henao identificado con la cédula de
ciudadania No. 10.004.318, Andres Lalinde Ceron identificado con la
cédula de c¢iudadania No.1.037.641.903, Andres Valencia Gutiérrez
identificado con la cédula de ciudadania No. 84.451.973, Angela Maria
Bedoya identificada <con la cédula de ciudadania No. 1.112.760.798,
Angela Maria Echeverri Ramirez identificada con la cédula de
ciudadania No. 43.254.993, Anibal Quintana Garces identificado con 1la
cédula de ciudadania No. 10.109.911, Arleth Patricia Conde Salgado
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.067.847.456, Astrid
Verénica Vidal Campo identificada con 1la cédula de ciudadania No.
34.325.896, Bairon Ernesto Henao Hernandez identificado con la cédula

de ciudadania No. 94.230.212, Beatriz Eugenia Vélez Vengochea
identificada con la cédula de ciudadania No. 32.720.992, Beatriz
Lalinde Gémez identificada con la cédula de ciudadania No.

32.305.840, Bella Lida Montafia Perdomo identificada con la cédula de
ciudadania WNo. 52.0332.898, Bessy Mufioz Vargas identificada con 1la
cédula de ciudadania No. 1.214.719.636, Brenda Vanessa Valbuena Vanin
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.144.131.916, Bruno
Yhokany Hernandez Ramirez identificado con la cédula de ciudadania
No. 94.325.106, Carla Santafe Figueredo identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.130.608.527, Carlo Gustavo Garcila Méndez
identificado con la cédula de ciudadania No. 91.475.103, Carlos
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Andres Hernédndez Escobar identificado con la cédula de ciudadania No.
79.955.080, Carlos Daniel Ramirez Gomez identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.049.632.112, Carlos Hernan Medina Ochoa identificada
con la cédula de ciudadania No. 8.286.215, Carlos Ignacio Botero
Londofio identificade con la cédula de ciudadania No. 79.487.201,
Carlos Manuel Ramirez Acosta identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.693.893, Carlos Valega Puello identificado con la cédula de
ciudadania No. 8.752.361, Carmen Roclo Acevedo Bermiudez identificada
con la cédula de ciudadania No. 37.726.059, Carolina Fajardce de 1la
Rosa i1dentificada con la cédula de ciudadania No. 1.098.605.031,
Catalina Ospina Saldarriaga identificada con la cédula de ciudadania
No. 25.179.6098, Catalina Maria Solano Causil identificada con la
cédula de ciudadania No. 51.960.087, César Mauricio Heredia Quecéan
icdentificade c¢con la cédula de ciudadania No. 79.795.447, Cielc del
Carmen Andrade Ochoa identificada con 1la cédula de ciudadania No.
32.649.145, Claudia Elena Ortega Murcia identificada con la cédula de
ciudadania No. 43.511.802Z, Claudia Lucia Bedoya Moreno identificada
con la cédula de ciudadania No. 43.730.160, Claudia Maria Medina
Tobon identificada con la cédula de ciudadania No. 43.673.751,
Claudia Patricia Castano Duque identificada con la cédula de
ciudadania No. 30.315.133, Claudia Patricia Corzo Rincén identificada
con la cédula de ciudadania Nco. 63.508.106, Dagoberto Ramirez Tenorio
identificade con la cédula de ciudadania No. 1.088.306.242, Daisy
Kerguelen identificada con 1la cédula de ciudadania No. 41.723.937,
Daniel Fernandez Flores identificado con 1la cédula de ciudadania
No.1.017.170.491, Daniel Rendon Acevedo identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.017.219.299, Daniela Cuenca Marvaez identificada con
la c¢édula de ciudadania No. 1.44.057.936, Daniela Garcia Vélez
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.088.023.743, Daniela
Guerrero Ordofiez 1dentificada con la cédula de ciudadania No.
1.018.458.,983, Daniela Matute Cabezas identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.140.884.540, Daniela Pelaez Rodas identificada con
la cédula de ciudadania No. 1.090.399.073, Deisy Cuelloc Daza
identificada con la cédula de ciudadania No. 49.764.73%, Diana
Marcela Arenas identificada con la cédula de ciudadania No.
1.015.431.845, Diana Margarita Berrocal Lengua identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.067.874.002, Diana Martinez Cubides
identificada con la cédula de ciudadania No. 52.264.480, Diego Felipe
Ortiz Gutiérresz identificade con la cédula de ciudadania No.
84.451.268, Diego Sebastiéan Alvarez Urrego identificadoc con la cédula
de ciudadania No. 1.152.459.617, Duban Andres Jimenez Aguirre
identificado con la cédula de ciudadania No.1.152.463.385, Edna
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Johana Vidal Trujilio identificada con la cédula de ciudadania No.
52.313.826, Eduarde José Gil Gonzales identificado con la cédula de
ciudadania No. 16.613.428, Eliana Marcela Molina Ruiz identificada
con la cédula de ciudadania No. 55.163.026, Elizabeth Mira Hernandez
identificada con la cédula de ciudadania No. 43.868.037, Elizabeth
Mojica Chacdn identificada corl la cédula de ciudadania No.
52.794.871, Erika Grannobles identificada con la cédula de ciudadania
No. 55.302.038, Erika Isabel Arrieta Rulz i1dentificada con la cédula
de ciudadania No. 32.779.976, Estela Vives Lacouture identificada con
la cédula de ciudadania Neo. 36.559.346, Fanny Gutiérrez Lozada
identificada con la c¢édula de ciudadania No. 41.469.144, Federico
Urdinola Lenis identificado con la cédula de ciudadania No.
94.309.563, Felipe Alfonso Diaz Guzman identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.324.734, Fernando José Cardenas Guerrerag
identificadec con la cédula de ciudadania No. 12.971.749, Freddy
Giovanny Gamboa Flores identificado con la cédula de ciudadania No.
91.296.514, Freddy OQuintero Lopez identificado con 1la cédula de
ciudadania No. 79.581.111, Gersain Angrinc Serna identificadeo con la
cédula de ciudadania No. 94.511.871, Giancarlo Valega Bustamante
identificado con la c¢édula de ciudadania No. 1.140.838.086, Gina
Paola Suarez Mejia ddentificada <con la cédula de ciudadania No.
1.032.448.113, Gloria Esperanza Mojica identificada con la cédula de
ciudadania No., 40.023.522, Gloria Lucia Avila Copete identificada con
la cédula de ciudadania No. 52.622.936, GODOY CORDOBA ABOGADOS
identificado con NIT 830.515.294-¢C, Guillermo Leon Chavez
identificado c¢con la cédula de ciudadania No. 13.011.276, Gustavo
Alberto Herrera Aviia identificado con la cédula de ciudadania No.
19.395.114, Heidy Sanchez Sénchez identificada con 1la cédula de
ciudadania WNo. 64.571.136, Hernan Mejia Diago ildentificadc con la
cédula de ciudadania No. 75.070.547, Idida Suarez Garnica
identificada con la cédula de ciudadania Ne. 63.477.839, Ivan Arcila
Duque identificado con la cédula de ciudadania No. 72.205.188, Ivon
Jineth Prieto Jimenez identificada con la cédula de ciudadania No.
51.808.464, Ivonne Amira Torrente Shultz identificada con la cédula
de ciudadania No. 32.737.160, 1Ivonne Andrea Linares Rodriguez
identificada con la cédula de ciudadania No. 53.084.543, Ivonne
Astrid Ortiz Giraldo identificada con la cédula de ciudadania No.
32.243.789, Jacqueline Rodriguez Rojas identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.230.797, Jairo Jaimes Martinez identificado ceon la

cédula de ciudadania No. 1.090.450.252, Jennifer Guillen Fonseca
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.018.427.249, Jessica
Dugue Garcia identificada con la cédula de ciudadania No.
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1.144.026.002, Jessica Maria Londofio Riog identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.053.801.795, Jinneth Hernandez Galindo
identificada c¢on la cédula de c¢iudadania No. 38.550.445, Johana
Andrea Lesmes Mendieta i1dentificada con la cédula de ciudadania No.
1.015.401.438, Johana Gisel Bravo Sanchez identificada con la cédula
de c¢iudadania Neo. 1.110.4792.285, Johnatan Ramirez identificado con la
cédula de ciudadania No. 1.144.127.106, Jorge Eduardo Montafiez Cortes
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.443.280, Jorge
Enrique Martinez Sierra identificado con la cédula de ciudadania No.
79.914.477, Jorge Enrique Rivero Rubio identificado con la cédula de
ciudadania No. 91.534.199, José Bairon Ramirez Parra ildentificadc con
la c¢édula de ciudadania No. 10.097.139, Juan Carlos Martinez Sanchez
identificadec con la cédula de ciudadania Nc. 923.386.345, Juan David
Rios Tamayo identificado con la cédula de ciudadania No.
1.130.676.848, Juan Francisco Hernandez Roa identificado con la
cédula de ciudadania No. 19.248.144, Juan Gabriel Chinchilla Castro
identificadeo c¢con la cédula de ciudadania No. 72.255.168, Juan José
Jaramilloc Sanchez identificado con la cédula de ciudadania No.
1.035.877.468, Juan Martin Galeano Jaramillo identificado con la
cédula de ciudadania No. 1.036.623.986, Juan Pablo Lopez Moreno
identificadoc con la cédula de ciudadania No. 80.418.542, Juana Lucia
Vargas Ortiz identificada con la cédula de ciudadania No.
1.017.227.899, Juliana Barona Morales identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.015.462.3%9, Juliana Prado Restrepo identificada con
la cédula de ciudadania No. 38.640.916, Karen Ortiz EHernandez
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.114.878.308, Kelly
Guerrero Hernandez i1dentificada con la cédula de ciudadania No.
22.731.988, Laudy Esperanza Garcia Camacho identificada con la cédula
de ciudadania No. 24.048.978, TLaura Daniela Solano Colmenares
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.104.705.755, Laura
Lucia Muficz Posada identificada con la cédula de ciudadania No.
1.037.585.474, TLaura Marcela Hernédndez Galvis identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.020.768.708, Laura Marcela Ramirez Rojas
identificada con la cédula de ciudadania No. 53.905.165, Laura
Maritza Sandoval Bricefio identificada con la cédula de ciudadania No.
46.451.568, Laura Milena Vargas Gdmez identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.054.708.752, Leidy Johana Lozano Montoya
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.115.072.525, Leonor
Mazeneth Cabello identificada con la cédula de ciudadania No.
33.278.980, Liseth Maria Rivera Sierra identificada con la cédula de
ciudadania No. 50.916.196, LOPEZ Y ASOCIADOS S.A.S. identificado con
NIT 830.118.372-4, Lucy Mary Torregrosa Jimenez identificada con la
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cédula de ciudadania No. 22.728.619, Luis Carlos Gebauer Morales
identificad con 1la cédula de ciudadania No. 77.191.671, Luis Felipe
Arana Madrifian identificadoe con la cédula de ciudadania No.
79.157.258, Luis Ferney Gonzalez Parra identificado con la cédula de
ciudadania No. 10.020.115, ZILuls Gilkertoc Henao identificado con la
cédula de ciudadania No. 11.318.744, Luis Guillermo Iglesian Bermeo
identificadec con la cédula de ciudadania Neo. 1.082.,930.759, Luis
Miguel Mufioz Bueno identificado con la cédula de ciudadania No.
94.540.769, Luz Amparo Anacona identificada con la cédula de
ciudadania No. 38.875.359, Luz Dary Cuervo Duarte identificada con la
cédula de ciudadania No. 52.966.520, Luz Fabiola Garcila Carrillo,
52.647.144, Luz Helena Catalina Herrera Mancipe identificada con la
cédula de ciudadania No. 51.768.337, Luz Maryury Giraldo Cifuentes
identificada c¢con la cédula de ciudadania Ng. 1.094.890.026, Manuela
Molina Valencia identificada c¢con la cédula de ciudadania No.
1.152.212.193, Maria Alejandra Medina Luna identificada con la cédula
de ciudadania No.1.020.810.201, Maria Alejandra Novoa Castro
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.032.482.174, Maria
Amalia Cadrdenas Luna ldentificada con la cédula de ciudadania
No.1.085.291.493, Maria Angelica Aguilrre Aponte identificada con 1la
cédula de ciudadania No. 1.018.430.499, Maria Angelica Bautista Diaz
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.102.368.876, Maria
Claudia Sanchez Astudillo identificada con la cédula de ciudadania
No.34.540.035, Maria Cristina Bucheli Fierro identificada con 1la
cédula de ciudadania ©No.52.431.353, Maria del Pilar Martin Feo
identificada c¢con la cédula de ciudadania No. 32.633.853, Maria del
Pilar Valencia Gutiérrez identificada con la cédula de ciudadania No.
57.463.554, Maria Fernanda Rulz Loaiza identificada con la cédula de
cliudadania No. 67.013.937, Maria Ménica Garcia Herreros identificada
con la cédula de ciudadania No. 60.287.103, Maria Paulina Pertuz
identificada con la cédula de ciudadania No. 57.300.395, Maria Susana
Benavidez identificada con la cédula de ciudadania No. 30.722.759,
Maria Yorladys Zapata Galvis identificada con la cédula de ciudadania
No. 42.011.709, Mario Ernesto Jurado Riascos identificado con la
cédula de ciudadania No. 12.997.240, Marisol Aristizéabal identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.017.186.77%, Martha Lucia Almeida
Carvajal identificada con la cédula de ciudadania No. 34.546.611,
Martha Lucia del Valle VAsquez identificada con 1la c¢édula de
ciudadania No. 22.491.442, Martha Maria Narvaez Ocampo identificada
con la c¢édula de ciudadania No. 42.005.646, Martha Marifio Castafieda
identificada con la cédula de ciudadania No. 52.517.325, Mauricio
Lobo Rodriguez 79.230.493, Maycol Rafael Sanchez Vélez identificado
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con la cédula de ciudadania No. 1.143.150.933, Melissa Lozano
Hincapié identificada con la cédula de ciudadania No. 1.088.332.294,
Miguel Angel  Serna Aristizabal identificade con la cédula de
ciudadania No. 75.104.922, Miguel Hernan Ruiz Cardona identificado
con la cédula de ciudadania Nc. 328.437, Miguel José Gregory Villegas
Castafieda identificado con la cédula de ciudadania No. 1.110.464.235,
Ménica Amparo Rodriguez Lievano identificada con la cédula de
ciudadania No. 63.432.690, Mdénica Marilia Guzman Duran ildentificada con
la c¢édula de ciudadania No. 43.732.276, Mdébnica Maria Ramirez Giraldo
identificada con la cédula de ciludadania No. 43.744.788, Mobonica Paola
Galvis Vélez identificada con la cédula de ciudadania No.
1.015.426.527, Ménica Pareja Ofiate identificada con 1la cédula de
ciudadania No. 40.798.354, Nancy Herrera Villamil identificada con la
cédula de ciudadania No. 37.726.368, Natalia Gémez Castafio
identificada con la c¢cédula de ciudadania No. 1.0532.768.706, Nauro
Rafael Caballerc Garcia identificado con la cédula de ciudadania No.
73.380.125, Navi Guillerme Lamk Castro identificado con la cédula de
ciudadania No. 88.212.852, Nayroby Diaz Reino identificada con la
cédula de ciudadania No. 34.946.544, Neftali Vasguez Vargas
identificada con la cédula de ciudadania No. 12.106.814, Nydia
Cecilia Sa&nchez Avella identificada con la cédula de ciudadania No.
46.361.670, Omar Alonso Camargo Mercado identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.043.010.907, Orlin Gaviris Caicedo Hurtado
identificado con la cédula de ciudadania No. 12.919.935, Oscar Andres
Blanco Rivero identificado con la cédula de ciudadania No.
19.090.427, ©Paola Escorcila Casiani identificada c¢on la cédula de
ciudadania No. 45.556.512, Patricia Ceron S&nchez identificada con 1la

cédula de ciudadania No. 34.545.617, Paulina Tous Gaviria
identificada con la c¢cédula de ciudadania No. 42.137.888, Rafael
Garcila Mendez identificado con la cédula de ciudadania No.

13.719.501, Rita Mercedez Sierra Gonzalez identificada con la cédula
de <ciudadania No. 45.441.500, Santiago Rcocjas Buitrago identificado
con la cédula de ciudadania ©No. 1.015.429.338, Saul Enrigque Vega
Mendoza i1dentificado con la cédula de ciudadania No, 5,162.675, Saul
Enrique Vega Nufiez identificado con la cédula de ciudadania No.
92.642.437, Sebastidn Fernandez Bonilla identificado con la cédula de
ciudadania No. 80.875.529, Sebastian Ramirez Vallejo ildentificadc con
la cédula de ciudadania ©Neo. 1.088.023.149, Shuly Roxana Gémez Fang
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.050.957.682, Scravya
Obando Daes iddentificada «con la cédula de ciudadania No.32.660.446,
Stella Matilde Zafra Aranda identificada con la cédula de ciudadania
No. 52.226.008, Tania Isabel Zapata Lora identificada con la cédula
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de ciudadania WNo. 1.152.6%4.64%9, Tatiana Alexandra Ante Camacho
identificada <con la cédula de ciludadania No. 1.061.687.833, Torcoroma
Becerra Veldsquez identificade c¢on la cédula de ciudadania No.
60.391.951, Ugalbis Enrique Rodriguez Bolafios identificade con la
cédula de ciudadania No. 17.970.755, Vanessa Giraldo Cifuentes
identificada c¢on la cédula de ciudadania Ngo. 1.088.271.844, Vanessa
Luque identificada con la c¢édula de ciudadania No. 1.129.574.402,
Vanessa Prince Garcia Meljia identificada con la cédula de ciudadania
No. 40.945.070, Victoria Isabel Tous Gaviria identificada con la
cédula de ciudadania No. 42.128.976, William Arturo Troncosc Reyes
identificado con la c¢édula de ciudadania No. 1.082.926.236, William
Trujillo Chavarriaga identificade con 1la cédula de ciudadania No.
16.783.965, Wilson Laverde Hernandez identificado con la cédula de
ciudadania No. 80.766.811, Yadira del Pilar Tovar identificada con la
ceédula de ciudadania No. 40.043.519, Yesenia Tabares Correa
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.037.608.320, Yeudi
vVallejo Sanchez identificada con la cédula de ciudadania No.
79.963.537, Yiminson Rojas Jimenez identificado con la cédula de
ciudadania No. ©5.819.787, Ycliveth Esther Castafic Avila identificada
con la cédula de ciudadania No. 22.539.744. Los nombrados podran
ejecutar los siguientes actos: 1. Representar a la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., en toda clase
de situacicnes vy procesos Jjudiciales ante Juzgados, Tribunales de
todo tipo, Corte Constitucicnal, Consejo Superior de la Judicatura,
Corte Suprema de Justicia vy Consejo de Estado o ante cualquier
autoridad del orden Nacional, Departamental, Municipal o del Distrito
de Bogotd para realizar cualquier tradmite ante estas entidades vy
atender los requerimientos y notificaciones provenientes de
cualquiera de las oficinas de la Administracidén. 2. Notificarse de
todo tipo de providencia Judicial o Administrativa, autos o
decisiones Jjudicisles o administrativas, absolver interrogatorio de
parte, contestar demandas, renunciar a términos en los gue haga parte
la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. 3.
Asistir en nombre vy representacidén de la SOCIEDAD ADMINISTRADCRZA DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., a las audiencias especiales de
conciliacién que se lleven a cabo dentro de los procesos labcrales,
civiles, administrativos y/o en cualquier tipo de proceso judicial,
en los gque haga parte la SOCIEDAD ADMINISTRADCRA DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A. en todo el wpais con la facultad para
conciliar © no de conformidad con los intereses de la Sociedad que
representa. Esta facultad también se extiende a actuaciones
administrativas en el Ministerio del Trabajo y demas entidades de
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caracter administrativo. Centros de Conciliacidn, Cémaras de Comercio
y Ministeric Publico. 4. Actuar como representante legal de la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. en las
audiencias de Conciliacidén, de decisidén de excepciones previas vy
saneamiento de Litigio (Ley 712 de 2001, modificada por la Ley 1149
de 2007) para conciliar, notificarse, desistir, transigir, y ejecutar
todas las actuaciones necesarias o indispensables para el buen éxito
del Mandato conferido vy en fin todas las facultades de Ley. 5. En
general el apoderado queda ampliamente facultado contra las
decisiones Jjudiciales o emanadas de los funcionarios administrativos
del poder Nacional Departamental, Municipal ¢ del Distrito Capital de
Bogotd vy entidades Descentralizadas del mismo corden. 6. Igualmente
gquedan facultados expresamente para recibir, contestar demandas,
desistir, c¢onciliar, confesar, sustituir vy transigir. Pardgrafo:
Finalmente, manifiesta el compareciente que este poder se confiere
con base en lo preceptuado en los articulos 2156 y siguientes del
Cédigo Civil vy el mandatarioc o apoderado queda advertido del alcance
del articulo 2189 del Cédigo Civil que dice: "de la terminacién del
Mandato”", el mandato termina: 1. Por el desempefio del negocio que fue
constituido; 2. Por la expiraciédn del termino o por el evente de la
condicidén prefijados para la terminacién del mandato; Por 1la
revocacién del mandante; Por la renuncia del mandatario.

REFORMAS DE ESTATUTOS

E.P. NO. FECHA NOTARIA NO. NC. INSCRIP.
5.307 22— X-1991 23 STAFE BTA 23-X-1991- 343478
3.208 9- VI-13892 23 STAFE BTA 12-vI-1992- 368288
1.877 5- IV-1993 Z3 STAFE BTA 11-v -1993- 404963
1.442 23-IIT-1994 23 STAFE BTA 4-TV-1994 442612
179 2— II-19%95 50 STAFE BTA 8-II-1995 480419
216 24— TI-1997 Z3 STAFE BTA 4-TI1-1997 572417

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. No. 0000836 del 17 de marzo 00722400 del 30 de marzo de
de 2000 de la Notarla 23 de Bogota 2000 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0002143 del 29 de junio 00785305 del 11 de Jjulio de

Pagina 16 de 25



COgimr
@re Y i
=] _dE‘[EﬂEEm Camara de Comercio de Bogotéd

Sede Virtual
CERTIFICADC DE INSCRIECION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 22 de septiembre de 2021 Hora: 09:16:25
Recibo No. AB21378018
Valor: $ 6,200

CODIGO DE VERIFICACION B21378018CDL1FB

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificade, ingresando a
www.cch.org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectiveo cdédigo, para gque visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su expedicidn.

de 2001 de la Notaria 23 de Bogoté 2001 del Libro IX
D.C.
E. P. No. 0001937 del 18 de 00846033 del 25 de septiembre

septiembre de 2002 de la Notaria de 2002 del Libro IX

46 de Bogota D.C.

E. P. No. 0004440 del 20 de 00908593 del 28 de noviembre
noviembre de 2003 de la Notaria 23 de 2003 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. No. 0003820 del 28 de 00962326 del 16 de noviembre
septiembre de 2004 de la Notaria de 2004 del Libro IX

23 de Bogoté D.C.

Cert. Cap. No. O0000SIN del 12 de 00986505 del 18 de abril de

abril de 2005 de la Revisor Fiscal 2005 del Libro IX

E. P. ©No. 0002628 del 15 de julio 01001616 del 18 de Jjulio de
de 2005 de la Notaria 23 de Bogota 2005 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0003559 del 12 de 01012189 del 20 de septiembre

septiembre de 2005 de la Notaria de 2005 del Libro IX
23 de Bogotd D.C.
Cert. Cap. No. 0000001 del 28 de 01052550 del 28 de zbril de

abril de 2006 de la Revisor Fiscal 2006 del Libro IX
E. P. No. 0002211 del 19 de 01160486 del 26 de septiembre
septiembre de 2007 de la Notaria de 2007 del Libro IX

46 de Bogota D.C.
Cert. Cap. No. 0000001 del 4 de 01164415 del 12 de octubre de

octubre de 2007 de la Revisor 2007 del Libro IX

Fiscal

E. P. No. 0482 del 26 de marzo de 01286838 del 1 de abril de
2009 de la Notaria 46 de Bogota 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1674 del 30 de 01331772 del 5 de octubre de
septiembre de 2009 de la Notaria 2009% del Libro IX

65 de Bogotd D.C.

E. P. No. 1708 del 11 de octubre 01420850 del 12 de octubre de
de 2010 de la Notaria 65 de Becgota 2010 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 358 del 14 de marzo de 0171896¢ del 3 de abril de
2013 de 1la Notaria 65 de Bogota 2013 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 2250 del 26 de diciembre 01795106 del 31 de diciembre
de 2013 de la Notaria 65 de Bogota de 2013 del Libro IX
D.C.
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E. P. No. 00436 del 31 de marzo de 01822566 del 1 de abril de

2014 de 1la Notaria 65 de Bogota 2014 del Libro IX

D.C.

E. P. DNo. 759 del 30 de abril de 01942591 del 26 de mayo de
2015 de 1la Notaria 65 de Bogota 2015 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 01870 del 28 de 02023448 del 29 de septiembre

septiembre de 2015 de la Notaria de 2015 del Libro IX
65 de Bogota D.C.

E. P. No. 443 del 28 de marzo de 02091593 del 8 de abril de
2016 de 1la Notaria 65 de Bogota 2016 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1557 del 13 de 02141614 del 19 de septiembre
septiembre de 2016 de la Notaria de 2016 del Libro IX

65 de Bogota D.C.

E. P. No. 2182 del 28 de noviembre 02162523 del 1 de diciembre de
de 2016 de la Notaria 23 de Bogota 2016 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 422 del 4 de abril de 02206152 del 11 de abril de
2017 de 1la Notaria 65 de Bogota 2017 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1873 del 10 de octubre 02387333 del 19 de octubre de
de 2018 de la Notaria 65 de Bogota 2018 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 175 del 30 de 02628854 del 27 de octubre de
septiembre de 2020 de la Notaria 2020 del Libro IX

18 de Bogotd D.C.

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL

Por Documento Privado del 12 de abril de 2007 de Representante Legal,
inscrito el 8 de junio de 2007 bajo el numero 01137085 del libro IX,
se comunicé gque se ha configurado una situacidén de control por parte
de la sociedad matriz: SOCIEDAD ADMINISTRADQORA DE FONDOS DE PENSIONES
Y CESANTIAS PORVENIR S A, respecto de las sigulentes sociedades

subordinadas:

- APORTES EN LINEA S A

Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto: Numeral 1 Azxticulo 261 del Cédigo de Comercio

Certifica:
Por Documento Privado del 21 de enero de 1999 , inscrito el 22 de
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enero de 1999 bajo el ntmero 00665531 del libro IX, comunicd la
sociedad matriz:
- GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S A
Domicilio: Bogota D.C.
Presupuesto: No reportd
Que se ha configqgurado una situacidn de control con 1a sociedad de la
referencia.

Por Documento Privado del 31 de enero de 2019 de Empresario, inscrito
el 31 de enero de 2019 bajo el ntmero 02419552 del libro IX, comunicd
la persona natural matriz:

- Luis Carlos Sarmiento Angulo

Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto: Numeral 2 Articulo 261 del Cédige de Comercio

Que se ha configurado una situacidén de grupo empresarial con la
sociedad de la referencia.

Fecha de configuracién de la situacidén de grupo empresarial
2018-12-31

Se aclara el grupo empresarial, inscrito el 31 de enerc de 2019 bajo
el no. 02419552 del libro ix, en el sentido de indicar que la persona
natural luis carlos sarmiento angulo (matriz), configuro grupo
empresarial con las siguientes sociedades: adminegocios s.A.S.;
taxair s.A.; seguros alfa s.A.; seguros de vida alfa s.A.; negoclos vy
bienes s.A.S5.; inversiones vista hermosa s.A.S.; inversegovia s.A.;
organizacién 1luis carlos sarmiento angulc limitada; inverprogreso
s.A.; lesa y c¢ia. S. En c¢.; gestora adminegocios & cia. S. En c.;
luis carlos sarmiento angule &. Cia. Ltda.; grupo aval acciones y
valores s.A.; indicomersocios s.A.; inproico s.A.; sosacel s.A.;
aminversiones s.A.; socineg s.A.; el zuque s.A,; actiunidos s.A.;
relantano s.A.; actives tesalia s.A.S5.; rendifin s.A.; Dbienes y
comercio s.A.; esadinco s.A.; sadinsa s.A.; codenegocios s.A.;
petreos s.A.S8.; inversiones escorial s.A.; popular securities s.A.;
vigia s.A.; telestudic s.A.; corporacién publicitaria de colombia
s.A.; construcciones planificadas s.A.; banco comercial av villas
s.A.; a teoda hora s.A - ath; banco de bogcota s.A.; fiduciariz bogota
s.A. - fidubogotd; megalinea s.A; aval soluciones digitales s.A.;
almacenes generales de depdsito almaviva s.4A.; almaviva global cargo
s.A.; almaviva zona franca s.A.; sociedad administradora de fondcs de
pensiones vy cesantias porvenir s.A.; aportes en linea s.A.; banco de
occidente s.A.; fiduciaria de occidente s.A.; ventas y servicios
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s.A.; banco popular s.A.; fiduciaria popular s.A.; inca fruehauf -
inca s.A.; alpopular s.A.; alpopular cargo s.A.S5.; corporacidn
financiera c¢olombiana s.A.; fiduciaria corficolombiana s.A.; leasing
corficolombiana s.A. - compafila de financiamiento; casa de bolsa s.A.
Sociedad comisionista de belsa; industrias lehner s.A.; tejidos
sinteticos de colombia s.A. - tesicol; promotora y comercializadora
turistica santamar s.A.; colombiana de liciltaciones y concesiones
s.A.8.; plantaciones unipalma de 1los 1llanos s.A.; proyectos de
ingenieria y desarrollo s.A.S5. - proindesa s.A.S; cfc gas holding
s.A.8.; cfc private equity holdings s.A.S.; concesionaria wvial del
pacifico s.A.S.; concesionaria nueva via al mar s.A.S5.; valora s.A.;
agro santa helena s.A.S5.; plantaciones santa rita s.A.S.; hevea de
los 1llanos s.A.S; tsr 20 inversiones s.A.S.; hevea inversiones
s.A.S5.; agro casuna s.A.S.; estudios vy proyvectos del sol s.A.3.;
constructora de infraestructura wvial s.A.S5. - coninvial; peajes
electronicos s.A.S; concesicnaria panamericana s.A.; concesionaria
vial andina s.A.S. - c¢oviandina; c¢oncesicnaria wvial del oriente
s.A.5. - covioriente =s.A.S.; proyectos de infraestructura s.A. -
pisa; concesiones ccfc s8.A.; organizacién pajonales s.A.; mavalle
s.A.; estudios proyectos e inversiones de los andes s.A.;
concesionaria wvial de los andes s.A.S. - coviandes s.A.S5.; hoteles
estelar s.A.; esencial hoteles s.A.; compafiila hotelera cartagena de
indias s.A.; cfc energy heolding s.A.S.; proyectos vy desarrcllos
viales del pacifico s.A.S.; proyectos de inversidn vial del pacifico
s.A.S.; proyectos vy desarrollos viales del oriente s.A.S.; proyectos
de inversidén wvial del oriente s.A.S.; proyectos y desarrollos wviales
del mar s.A.S.; proyectos de inversién vial del mar s.A.S.; compafiia
en infraestructura vy desarrollo s.A.S. - covidensa; gestora en
infraestructura vy desarrollec s.A.S.; proyectos y desarrollos viales
andinos s.A.S.; proyectos de inversidén wvial andino s.A.S.; casa

editorial el tiempo s.A.; ceettv s.A.; circulo de lectores s.A.S8.;
intermedio editores s.A.8.; printer colombiana s.A.3.; Témpora
s.A.S.; leadersearch s.A.S5. magazines culturales s.A.S.;
metrocuadradoc.Com s.A.; pautefacil.Com S.A.3. En ligquidacién.
{subordinadas)

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION
De conformidad con lo establecido en el Cbédigo de Procedimilento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de

2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
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de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripciédn,
silempre gue no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa gqgue para la Camara de Comercio de Bogotd, los sabados NO son
dias héabiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos guedan en efectc suspensivo, hasta tanto los mismos sean

resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cbéddigoe de
Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en curso ningln recurso.
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal Cédigo CIIU: 6630
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 6810
ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

A nombre de la persona Jjuridica figura(n) matriculado(s)en esta
Camara de Comercio de Bogotd el(los) siguiente(s) establecimiento (s}

de comercio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afic renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

ZO0NA TNDUSTRIAL PORVENIR S.A.
00640259
3 de abril de 1995
2021
Agencia
Cl 13 # 46 - 15
Bogota D.C.

LAS NIEVES PORVENIR S.A.
00640265
3 de abril de 1995
2021
Agencia
Cr 7 # 17 - 49
Bogotda D.C.
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Nombre: LAS GRANJAS PORVENIR S.A.
Matricula No.: 00640266

Fecha de matricula: 3 de abril de 1995

Ultimo afic renovado: 2021

Categoria: Agencia

Direccidn: Cr 68 D # 13 - 79
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: PORVENIR AVENIDA EL DORADO
Matricula No.: 00640269

Fecha de matricula: 3 de abril de 1995

Ultimo afio renovado: 2021

Categoria: Agencia

Direccidn: ClL 26 # 96 J - 90
Municipio: Bogotd D.C.

Nombre: CENTRO PORVENIR S.A.
Matricula No.: 00640272

Fecha de matricula: 3 de abril de 1995

Ultimo afio renovado: 2021

Categoria: Agencila

Cireccidn: Cr 13 # 26 A - 56
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: OFICINA AVENIDA CHILE PORVENIR S A
Matricula No.: 00979735

Fecha de matricula: 19 de noviembre de 1999
Ultimo afio renovado: 2021

Categoria: Agencia

Direccidn: Cl 72 ¥ 10 - 03
Municipio: Bcgotd D.C.

Nombre: PORVENIR CALLE 1006
Matricula No.: 01150432

Fecha de matricula: 22 de enero de 2002

Ultimo afio renovado: 2021

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cl i5 # 106 - 38
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: PORVENIR BOGOTA LA CABRERA
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Matricula No.: 01164524
Fecha de matricula: 11 de marzo de 2002
Ultimo afio renovado: 2021

Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afioc renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Establecimiento de comercio
Cr 11 # 87 A - 51
Bogota D.C.

PORVENIR S A CHAPINERO
01279221

6 de junio de 2003
2021

Agencia

Cr 13 # 54 - 17
Bogota D.C.

PORVENIR SOACHA

02407500
31 de enero de 2014
2021
Agencia
Cr 4 Este # 31 - 40 Cc Gran Plaza
Scacha {(Cundinamarca)

PORVENIR CHIA

Matricula No.: 02412686

Fecha de matricula: 12 de febrero de 2014

Ultimo afioc renovado: 2021

Categoria: Agencia

Dirececidn: Centro Comercial Centro Chia Locall22Z
Municipio: Chia (Cundinamarca)

Nombre: PORVENIR S.A. NIZA

Matricula No.: 02659395

Fecha de matricula: 25 de febrero de 201¢

Ultimo afio renovado: 2021

Categoria: Agencia

Direccidn: Ccl 127 # 70 D - 05

Municipio: Bogotd D.C.

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA

JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO,

DEBERA SOLICITAR EL
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CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCTIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS  CAMARAS DE  COMERCIO DEL  PAIS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articuleo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidédn 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ocrdinaria § 3.151.635.465.974
Rctividad econdémica por la que percibidé mayores ingresos en el
pericdo - CIIU : 6630

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre Planeacidén son informativos: Fecha de
envio de informacién a Planeacidén : 14 de septiembre de 2021. \n \n
Sefior empresario, s1 su empresa tiene activos inferiores a 30.000
SMIMV vy una planta de perscnal de mencos de 200 trabajadores, usted
tiene derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales
de 75% en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el
segundo afio vy de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decretoc 525
de 20009, Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para
verificar si su empresa estd cbligada a remitir estados financieros.
Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
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Sede Virtual
CERTIFICADC DE INSCRIECION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 22 de septiembre de 2021 Hora: 09:16:25
Recibo No. AB21378018
Valor: $ 6,200

CODIGO DE VERIFICACION B21378018CDL1FB

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificade, ingresando a
www.cch.org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectiveo cdédigo, para gque visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su expedicidn.

ningtn casoc.
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Este certificado refleja la situacidén Jjuridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicidn.

R b i i R e R R i S R R R e R R I R i

Este certificado fue generado electrdnicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

KA KA A AR A R A AR AR A A AN A A R AR AR AR AR A AR AR AL AL AR AR A AR AN A A AR AR A AN AR A AN AR A A, ALK

Firma mecédnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 vy la
autorizacidén impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.
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REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL

JUZGALO SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

AUTO N° 1161 SUSTANCIACION
Santiago de Cali, julio ocho (8) de dos
mil veintidés (2022) .

Por reunir los requisitcs exlgidos por
el Articulo 25 del Cbédigo Procesal del Trabkajo y de 1la
Seguridad Social, en concordancia con el Decreto 806 del 4
de junic de 2020, admitase la demanda ordinaria de primera
instancia, propuesta por la sefiora MERCY RENTERIZA CUERQO,
mayor de edad y vecina de Calil (Valle), por medio de
apcderado judicial, contra la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSICNES-COLPENSIONES, representada legalmente por el
Doctor JUAN MIGUEL VILLA LORA, mayor de edad o por quien
haga sus wveces y contra la SOCIEDAD ADMINISTRADCRA DE
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S5,A., representada
legalmente por el Doctor MIGUEL LARGACHA MARTINEZ, mayor de
edad o por quien haga sus veces.

En consecuencia, y seglin lo dispuesto
en el articulo 5 del Decreto 806 del 4 de junio de 2020 “En
cualguier jurisdiccidn, incluido el procesc arbitral y las
autoridades administrativas gue ejerzan funciones
jurisdiccionales, galvo  cuandc se soliciten medidas
cautelares previas o se desconozca el lugar donde recibird
notificaciones el demandado, el demandante, al presentar la
demanda, simultdneamente deberd enviar por medio
electrdnico copia de ella vy de sus anexes a los
demandados”.

Librense las comunicaciones
respectivas.

Igualmente, notifiquese al
representante legal de la Agencia Nacional de Defensa
Juridica del Estado, el presente Auto, a través de mensalje
dirigido al buzodn electrdnico para notificaciones
Judiciales cuyo COrreo es
Procesosterritoriales@defensajuridica.gov.co, leo anterior,
con el fin de dar cumplimiento a lo ordenado en la Ley 1564
de julioc 12 de 2012, en sus Articulos 610 y 612.

Notifigquese a la Procuraduria
Preovincial, de la existencia del presente proceso, a fin de
que se hagan parte dentro del mismo.

RECONOCESE PERSONERIA al abogado
RODRIGO CID ALARCON TLOTERO, ccn Tarjeta Profesional N°
73.019 del Consejo Superior de la Judicatura e identificado
con  la  cédula de ciudadania 16.478.542 expedida en
Buenaventura, como apoderado judicial de la sefiora MERCY
RENTERIA CUERO, en los términos que indica el poder



conferido y presentado en legal forma.

NOTITFIQUES®SRE
WE%QFRO VERGARA

JUZGADO 2° LABORAL DEL CTO - CALI

La Juez,

mcdr
2021-509

El auto anterior se notifica por ESTADO N°® 110,
fijado en la Secretaria del Despacho hoy 11 DE
JULIO DE 2022, ALAS 8:00 A.M.

WET LIS RARIANN A D O DERMUDEX
e tmric.




218122, 10:39 Correo: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Outlock

Porvenir / Contestacion de demanda / 76001310500220210050900.

Diana Marcela Bejarano <dbejarano@godoycordoba.com>

Lun 1/08/2022 4:53 PM

Para: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali <j02lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: rcaabogados2000@gmail.com <rcaabogados2000@gmail.com>;leinnyker28@gmail.com <leinnyker28@gmail.com>;Luis
Carlos Pereira Jimenez <notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co>;procesosnacionales@defensajuridica.gov.co
<procesosnacionales@defensajuridica.gov.co>

JUEZ SEGUNDO (02) LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI.

jo2lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REFERENCIA. Proceso Ordinario Laboral MERCY RENTERIA CUERO contra PORVENIR S.A. Y OTROS
RADICACION. 76001310500220210050900.

Cordial saludo.

DIANA MARCELA BEJARANO RENGIFO, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de
Representante y Apcderada de la AFP Porvenir, me permito allegar al Despacho CONTESTACION DE LA DEMANDA del proceso de Ia
referencia por parte de mi representada, lo anterior, dentro del término legal dispuesto para el efecto y conforme a lo dispuesto en el
Decreto 806 del 04 de junio del 2020 vy al Acuerdo PCSIA20-11567 del 05 de junio del 2020. Remito copia del presente a todos los
sujetos procesales.

Cordialmente,

Diana Marcela Befarano

5 CC. 1.144.087.101 de Cali
ATATVAYAY, T.P.315.617 del C.S. dela J.
(_:- dbejarano@godoycordoba.com

AL Bogota - Calle 84A No. 10 - 33, pise 11
ke PBX: (57-1) 317 4628
Celular: (300) 6268121

www.godoycordoba.com

el
;_,::O Godo U-'ﬂ.{c'] IJ,. Godoy Cordoba Abogados forma parte de la practica de derecho internacional Litiler Global, que opera en todo el mundo a
:‘:;. CérdOba. [I Le través de una serie de entidades juridicas independientes. Para obtener mds informacién, visite:www.Littler.com

https://outlook.office.com/mail/AAMKADQ2YzczMjA 1 LWRhMZEtNDU4YI04ZiEyL TAWYWI3MjezZ TNKMAAUAAAAAADeREvVZUNGZR4U10xehZuSjAQA...  1/1
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Sefor
JUEZ SEGUNDO (02) LABORAL DEL CIRCUITO DE SANTIAGO DE CALI
E.S.D.
REFERENCIA. Proceso Ordinario Laboral de MERCY RENTERIA CUERO

contra ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES
Y CESANTIAS PORVENIR S.A. y OTRO.

RADICACION. 76001310500220210050900.

ASUNTO. Contestacién de la demanda por ADMINISTRADORA DE
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

DIANA MARCELA BEJARANO RENGIFO, identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma, en mi condicién de apoderada de la sociedad ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., demandada dentro del
proceso de la referencia, de acuerdo con el poder general conferido a través de escritura
publica a la firma GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S., firma en la que me encuentro
inscrita como abogada tal y como consta en su certificado de existencia y representacion
legal, doy contestaciéon a la demanda que dio origen al proceso de la referencia, en los
siguientes términos:

I. EN CUANTO A LAS PRETENSIONES.
Me opongo a todas y cada una de las peticiones formuladas en la demanda que pretﬂenda

hacer recaer en mi representada cualquier tipo de consecuencia juridica o ecoq%m{ica& en
virtud del presente proceso y solicito al despacho absuelva de todas y caduna\Jdé]ei\llas a

mi representada, por las razones que se expondran en las excepcionesfdla/dfnsﬁ/\asf
como frente a cada hecho y pretension particular. e e i!?\
\ LN
PRINCIPALES \ N/ A \/ v -I‘
ALA Ni me opongo ni la acepto, toda vez que la demandante-fitinca’ha |/ ™
PRIMERA. estado afiliada con mi representada [a AFP PORVENIR S.A. 4=/
ALA Ni me opongo ni la acepto, toda vez que la demandahte nunca, ha |y /
SEGUNDA. | estado afiliada con mi representada la AFP PORVENIR s._A\\ﬁ% <

Bogota D.C., Colombia | Av. Calle 84A # 10-33, Piso 11

PBX: (57-1) 317 4628

Santiago de Cali, Colombia | World Trade Center — Pacific Mall
Calle 36 Norte # 62 — 65, Oficina 1701

PBX: (57-5) 317 7132

www.godoycordoba.com
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ALA Me opongo, teniendo en cuenta lo infundado de esta demanda es la
TERCERA. parte actora quien deberd ser condenada en costas y agencias en
derecho.

II. EN CUANTO A LOS HECHOS

Al PRIMERO. | Es cierto, de acuerdo con el documento de identidad del demandante
que se encuentra aportado al expediente.

Al SEGUNDO. | No me consta, por tratarse de las cotizaciones efectuadas ante una
administradora ajena a mi representada, por lo anterior nos remitimos
a lo que se pruebe e interese dentro del proceso.

Al TERCERO. No es cierto, teniendo en cuenta que la demandante no efectud su
traslado inicial de régimen con Porvenir y que nunca ha estado afiliada
a esta AFP.

Al CUARTO. No es cierto, teniendo en cuenta que la demandante no efectud su
traslado inicial de régimen con Porvenir y que nunca ha estado afiliada
a esta AFP. Asi pues, nunca ha sido visitada por el personal de mi
representada, de manera que la demandante jamas fue afiliada a la
Administradora que represento.

Al QUINTO. No es cierto, teniendo en cuenta que la demandante no efectud su
traslado inicial de régimen con Porvenir y que nunca ha estado afiliada
a esta AFP. Por lo tanto no existen obligaciones como se reclaman por
parte de mi representada frente a la actora.

Al SEXTO. No es cierto, teniendo en cuenta que la demandante no efectud su
traslado inicial de régimen con Porvenir y que nunca ha estado afiliada
a esta AFP. Asi pues, nunca ha sido visitada por el personal de mi
representada, de manera que la demandante jamas fue afiliada a la
Administradora que represento. Por lo tanto no existen obligaciones
como se reclaman por parte de mi representada frente a la actora.

Al SEPTIMO. No es cierto, teniendo en cuenta que la demandante no efectud su
traslado inicial de régimen con Porvenir y que nunca ha estado afiliada
a esta AFP. Asi pues, nunca ha sido visitada por el personal de mi
representada, ni ha sido convocada a las |nstaIaC|ones de mi

representada porque la demandante jamas fue aflllad Ia
Administradora que represento.
Al OCTAVO. No es cierto, mi representada ha dado respuesta opo

n Ios \
requerimientos que han sido impetrados poy, T2 parte acto ¢

Al NOVENO. Hecho compuesto. Me pronunciaré frenge'al Mmismd de la7siglienté |, /"

manera: AT \ i\

— Respecto a la solicitud realizada ante Colpen5|or/1/es -No/me | .
consta, como quiera que se trata de la solicitud efectuagi/aﬁanteﬂ
un tercero ajeno a Porvenir, que en todo caso se“rdesconoce/_ SA,

— Respecto a la solicitud realizada ante mi representada 7 Es |

cierto. A

-
Bogota D.C., Colombia | Av. Calle 84A # 10-33, Piso 11
PBX: (57-1) 317 4628
Santiago de Cali, Colombia | World Trade Center — Pacific Mall
Calle 36 Norte # 62 — 65, Oficina 1701
PBX: (57-5) 317 7132
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Al DECIMO. Es cierto, mi representada mediante comunicado del 4 de agosto de
2021 le indica a la demandante que no es posible acceder a su solicitud
porque nunca ha estado afiliada Porvenir, por [0 que no es procedente
gue esta entidad autorice su traslado hacia Colpensiones.

Al DECIMO No me consta, como quiera que se trata de la solicitud efectuada

PRIMERDOD. ante un tercero ajeno a Porvenir, que en todo caso se desconoce.

Al DECIMO No me consta, como quiera que se trata de la respuesta a una

SEGUNDO. solicitud efectuada ante un tercero ajeno a Porvenir, que en todo caso
se desconoce.

Al DECIMO No es una manifestacion que deba ir en el acapite de hechos.

TERCERO. Sin embargo, a la luz de la admision de la demanda, es evidente que

cuenta con poder para actuar en el presente tramite.

III. HECHOS, FUNDAMENTOS Y RAZONES DE LA DEFENSA

A continuacidn, se presentan los hechos, fundamentos v razones de la defensa de mi
representada con base en los cuales se deberd proferir sentencia absolutoria atendiendo a
que todos y cada uno de los hechos y pretensiones de la demanda quedaran plenamente
desvirtuados.

1. FALTA DE LEGITIMACION EN LA CAUSA POR PASIVA.

Mi representada de ninguna manera podia vincularse al presente proceso en condicién de
litis consorte necesario, toda vez que, el articulo 61 del Cédigo General del Proceso
establece:

"Cuando el proceso verse sobre relaciones o actos juridicos respecto de los cuales,
por su naturaleza o por disposicion legal, haya de resolverse de manera uniforme y
no sea posible decidir de mérito sin la comparecencia de /as personas que sean
sujetos de tales relaciones o que intervinieron en dichos actos, la demanda debera
formularse por todas o dirigirse contra todas; si no se hiciere asi, el juez, en el auto
gue admite la demanda, ordenard notificar y dar traslado de esta a qwenes fa/ten
para integrar el contradictorfo, en la forma y con el término a’e comparecenaa
dispuestos para el demandado. A

4 \ , A
/‘“\ S
En caso de no haberse ordenado el traslado af adm{t/rse /la dg_manda, ‘%e/ Juez N\
dispondrd la citacion de las mencionadas personas, de of' (#/e] 0 a peticionae pafi'e, )
m/entras no se ha va dictado sentencia de primera instanci ,\/ cancedera a. /os (:/tados \ ‘
-

P4
resolverd sobre ellas y si las decreta fijard audiencia para pract/car/as
\

\
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Los recursos y en general las actuaciones de cada litisconsorte favoreceran a los
demds. Sin embargo, los actos gue impliquen disposicion del derecho en litigio solo
tendrén effcacia si emanan de todos.

Cuando alguno de los litisconsortes necesarios del demandante no figure en la
demanda, podrd pedirse su vinculacion acompafiando la prueba de dicho
litisconsorcio.”

De acuerdo con la norma en mencion, debe indicarse que en el presente caso las
pretensiones de la demanda se encuentran dirigidas contra un tercero ajenc a mi
representada como lo es Colpensiones. Entidad que de acuerdo con lo manifestado en la
demanda y las pruebas aportadas con la misma, fue quien realizé el traslado del Régimen
de Prima Media con Prestacion Definida (en adelante RPM) al Régimen de Ahorro Individual
con Solidaridad (en adelante RAIS) y por tanto es quien debera pronunciarse acerca de las
condiciones de tiempo, modo y lugar en las cuales se efectud y la informacién que le fue
proporcionada a la demandante.

Téngase en cuenta ademas que, dado el contenido de las pretensiones, se tiene que no es
indispensable la presencia de mi mandante para resolver el fondo del asunto, pues Porvenir
no es el fondo en el cual esta afiliada la accionante en la actualidad, asi como tampoco se
evidencia en los archivos de la compafiia que represento ningln soporte de que la sefiora
Mercy Renteria Cuero haya estado vinculada.

Asi las cosas, por legitimacién en la causa por pasiva debe entenderse la facultad que se le
atribuye al demandado para conocer, desconocer o controvertir la reclamacion que se
presenta ante el juez natural laboral, hechos que nos llevan a indicar que no puede ser otro
el pronunciamiento de esta accion, que la desvinculacion de mi representada o la absolucion
de esta.

Al respecto cuando del tramite procesal se deduce que el demandado no es responsable del
menoscabo de las peticiones de la demanda, no puede, en ninguna C|rcunstanC|a
concederse la accién en su contra.

La legitimacidn por pasiva de las demandadas, se rompe cuando el dgma(\)qado o%; e&j

responsable de realizar la conducta cuya omisidn genera la violagion\o ~euando no-%sfsq, .
conducta la gue inflige el dafo, circunstancia que se predlca en este casof por cuanto'mi
representada no fue el fondo que realizd el traslado de reglmen penS|0naI=de=Ia acf\éra hi—)
ha sido su fondo de pensiones en a[gun momento por lo que&PORVENIRxS’ﬁ no es/ la\ /.~

/‘ \ "{_,/" =0
’( \

2. INEXISTENCIA DE VINCULACION DEL DEMANDANTE CON PORVENIRS A. A

\ FAN
\ / AN !
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Una vez revisadas las bases de datos de mi representada se evidencia que la demandante
nunca ha estado vinculada con PORVENIR S.A. En este sentido, debe tenerse en cuenta
que, PORVENIR S.A. al conocer del asunto que nos convoca realizé una validacion en sus
archivos no encontrando evidencia alguna de una afiliacion de la demandante al fondo
administrado por mi mandante.

IV. EXCEPCION PREVIA.
a. FALTA DE LEGITIMACION EN LA CAUSA POR PASIVA.

Tal y comao se logra evidenciar tanto en los hechaos de la demanda, como con los documentos
gue se aportan con el escrito de contestaciéon de demanda, es claro que la demandante, si bien
se trasladd de régimen pensional, lo cierto es que no ha sostenido vinculacion alguna con mi
representada. En atencién a ello, en [a medida que lo que se persigue es la ineficacia de la
afiliaciéon de la demandante al RAIS, es claro que mi representada debe ser desvinculada del
proceso.

V. EXCEPCIONES DE FONDO.
a. FALTA DE LEGITIMACION EN LA CAUSA POR PASIVA.

Tal y como se logra evidenciar tanto en los hechos de la demanda, como con los documentos
gue se aportan con el escrito de contestacion de demanda, es claro que la demandante, si bien
se traslad6 de regimen pensicnal, lo cierto es que no ha sostenido vinculacién alguna con mi
representada. En atencién a ello, en la medida que lo que se persigue es la ineficacia de la
afiliacion de la demandante al RAIS, es claro que mi representada debe ser desvinculada del
proceso.

b. PRESCRIPCION

Sin que se reconozca derecho alguno a favor de la parte demandante, propongo la excepcion
de prescripcion frente a todos aquellos derechos que eventualmente hayan perdido

oportunidad de discusién y exigibilidad por el simple pasar del tiempo. M

Tenga en cuenta sefiora Juez que el articulo 488 del Codigo Sustantivo del TrabaJ@ establece
un término especifico y especial para efectos de la prescripcidn en materla Iabora[ &l ¢ aI a
la letra reza lo siguiente: . /\. J / ‘

Procesa/ del Trabajo o en el presente estatuto.”
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¢. PRESCRIPCION DE LA ACCION DE NULIDAD

Si en gracia de discusion se aceptara que al momento del traslado de la parte demandante
fuese objeto de algln tipo de vicio de consentimiento, no se puede pasar por alto que la
pretension de nulidad se encontraria actualmente prescrita, en atencién a lo
sefialado en el articulo 1750 del Codigo Civil y los articulos 151 CPT y SS al igual que el
articulo 488 CST. Posicion que es reiterada por la jurisprudencia de la Corte Suprema de
Justicia, que en sentencia 22.125 de 2014 indico:

“Es del caso agregar, qgue de haber existido un vicio que diera lugar a [a Unica nulidad
posible para el caso particular, esto es, la relativa, estaria vencido el plazo de cuatro (4)
afos para pedir la rescisién o nulidad del contrato previsto en el articulo 1750 idem”

Al respecto debe tenerse en cuenta que lo que esta en discusion es la afiliacion al régimen
de pensiones la que es susceptible del fendmeno prescriptivo, mas no el derecho pensional,
pues en cualquiera de los dos regimenes pensionales se asegura los riesgos de invalidez,
vejez y muerte.

d. COBRO DE LO NO DEBIDO POR AUSENCIA DE CAUSA E INEXISTENCIA DE LA
OBLIGACION

En la medida en la que la afiliacion de la accionante al RAIS cuenta con plena validez, al
llevarse a cabo de acuerdo con las disposiciones legales y reglamentarias, mi representada
no se encuentra en obligacién de acceder a las peticiones de la demanda.

VI. PRUEBAS

1. INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito a la sefiora Juez que fije fecha y hora para que la demandante comparezca a su
despacho a absolver el interrogatorio de parte que le formularé, con exhibicion de
documentos.

2. DOCUMENTAL

Consulta de viabilidad SIAFP (1 folio).

Consulta ante la Oficina de Bonos Pensionales (1 folio).
Certificado de no afiliado (1 folio). \ / \
Solicitud incoada por la demandante ante Porvenir (2 folios)=—%t——

L A

VII. ANEXOS
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Anexo a la presente contestaciéon de demanda los siguientes documentos

=

Los documentos relacionados en el respectivo acapite.

2. Poder otorgado a través de Escritura Pablica a la firma Godoy Cérdoba Abogados S.A.S.
por parte de Porvenir S.A.

3. Certificado de Existencia y Representacion Legal de Godoy Cérdoba Abcgados S.A.S. en
donde me encuentro inscrita.

4. Tarjeta Profesional y Cédula de Ciudadania de la suscrita.

VIII. NOTIFICACIONES.

Las recibiré en la Secretaria del Juzgado, en mi oficina ubicada en la Calle 36 Norte #62 —
65, Oficina 1701 de la ciudad de Santiago de Cali o en el correo electrénico
notificaciones@godoycordoba.com vy dbejaranc@godoycordoba.com.

IX. TRASLADO A LAS DEMAS PARTES.

> El apoderado judicial de la parte demandante, sefior Rodrigo Cid Alarcon Loreno, al
correo electrénico: rcaabogados2000@gmail.com

» El demandante, sefior Mercy Renteria Cuero al correo electrénico:
leinnyker28@gmail.com

> La Administradora Colombiana de Pensiones Colpensiones, al correo electrénico:
notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co

> La Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado, al correo electrénico:
procesosnacionales@defensajuridica.gov.co

Del sefior Juez,

DIA BEJARANO RENGIFO
C.C.1.1144.087.101 de Cali
T.P. 315.617 del C.S. del ]
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Santiago de Cali, Colombia | World Trade Center — Pacific Mall
Calle 36 Norte # 62 — 65, Oficina 1701

PBX: (57-5) 317 7132

www.godoycordoba.com
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A fravés de la opcitn eventos especiales que se encuentra en la consulta de Vista Integral e Historial de Novedades, pueden visualizar las modificaciones que los afiliados han tenido por pre

e Afiiados + < Personas + ¢ Aporfantes + « Estadisticas + ¢ Usuarios + ¢ Documentacion + ¢ Enfrega HL al RPM + ¢ Administrador de Tareas *

Consulta de viabilidad

Hora de [a Consulta : 2:32:09 PM

Los resultados obtenidos de la consulta son:

Identificacién : CC 31595022

Apellidos : RENTERIA CUERO
Nombres : MERCY

Certificado por: ANI MINISTERIO DE SALUD
Fecha de certificacion : 2015/04/06

Cadlgo de vigencla : 0C VIGENTE

Novedad de respuesta :
Lugar de expedicion :

037 Afiliado a otro Administradora. Traslado viable AFP

Fecha de expedicion : 1887/12/10
Género : F

Fecha de nacimiento : 1968/12/16
Edad : 53
Indicador fecha de nacimiento verificada : Si
Nacionalidad :

Fecha de traslado al RPM :

Entidad del RPM :

Entidad certificadora fecha de nacimiento : UGFPP

Los céleulos sobre la viabilidad del traslade por edad, los cuales hacen referencia con gue al afiliadoe le falten dlez o menos afios
para pensionarse se realizaron con la fecha certificada en Siafp

(e )( oo )

Copyright © 2015 Asofondos. Derechos reservados

https://64.76.90.45/WEB-Portal Asofondos/ ASOFONDOS/ConsultaViabilidad.do

29/07/2022



81122, 3.01 PM

Procesos
SOLICITADO
POR [mhamrome 172.27.3.1
FECHA Y 1.
HORA |01/08/2022 03:01:06
ENTIDAD [s0C ADM DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S A

CONSULTA DE BONOS

* Tipo Documento | CEDULA CIUDADANIA v | Documento 31595022

El beneficiario no se encuentra afiliado a la AFP solicitante.

https:/fwww.bonospensionales.gov.co/BenosPensionales/jsp/Principal. jsp

11
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SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.
En su condicion de administradora del
FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR
NIT 800.224.808-8

CERTIFICA QUE:

El (la} sefior (a) MERCY RENTERIA CUEROQ, identificado(a)} con Cédula de Ciudadania
numero 31595022, NO estuvo afiliado(a) en nuestro Fondo de Pensiones Obligatorias y que

revisada la cuenta de ahorro individual y no posee aportes voluntarios.

Igualmente, verificada su cédula de ciudadania se evidencia que NO registra afiliacion al

Fondo de Pensiones Voluntarias, administrado por Porvenir S.A.

Esta certificacion se expide a solicitud del interesado al Primer dia (01) dia(s) del mes de
agosto de 2022.

Cordialmente

P

Direccion Juridico Contencioso.



Santiago de Cali D.E., Julio 14 de 2021
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Sefior  Rad ];$ow;1rSA j . pﬁrvén;r REGIONAL SUR BACK
efio ica .1

‘GERENTEYREPRESENT 1 ) 8 UL 20
\\\\\\\ﬂ\\\\\\\\

oo | L. RECIBIDA

ASUNTO SOLICITUD AUTORIZACION TRASLADO A'LA AD]\IIINISTRADORA
: COLOMBIANA DE-PENSIONES — COLPENSIONES— Y
CERTIFICACION

i

o MERCY ‘RENTERIA CUERO mayor de edad, residente 'y domiciliada en
Buenaventura e identificada con la cédula de ciudadania 31.595.022 de
Buenaventura, en ejercicio del Derecho de Peticién consagrado en el articulo 23 de
Ia Constltuc:on Nacional, acudo anfe ese fondo, para solicitar:

PRIMERO Certifique si en su momento de parte de PORVENIR S.A. se me
suministré la informacion de rigor para mi afiliacion al fondo de pensmnes en caso
aﬂrmatwo acompariar la prueba de ello.

SEGUNDO Precisar si PORVENIR S.A. me enter6 por escrito sobre la p03|b|I|dad
que tenfa de retractarme en un lapso determinado y ademas me hizo entrega del
reglamento del fondo Allegar la constancua de ello.

TERCERO Autorizar el traslado a la ADMINISTRADORA COLOMB!ANA DE
PENSIONES — COLPENSIONES -

CUARTO: Comunicarme lo pertinente por escrito en el menor‘ Iapej:o posible.
JUSTIFICACION DE LA SOLICITUD DE TRASLAbO

Jamas fui asesorada en forma correcta y menos haber recnb:do mformacton precisa
sobre la vinculacién al fondo y los pro 'y los conira del traslado del Instituto de
Seguro Social -~ 188-, ya liquidado, hoy ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSIONES — COLPENSIONES-, pues de haberse hecho, con seguridad no me
habria trasladado. La afiliacién se realizd en mi sitio de trabajo — ALCALDIA DEL
MUNICIPIC DE BUENAVENTURA-, donde el argumento del empleado de

PORVENIR S.A. era que el INSTITUTO PE SEGUROS SOCIALES [SS-, iba a
desaparecer

La respuesta favor enviarla a la ciudad de Cali D.E., Calie 11 No 6 — 40 oficina 401
del edificio Banco Tequendama, celular 3185052003

Anexc copia ampliada de mi cédula de ciudadanfa.

Atentame‘nte

erq @ entnfs. O o
MERCY RENTERIA CUERQ _ ‘
C. C 315 5 022 de Buenaveniura
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Bogota D.C., 2021-08-04

Sefior(a)

MERCY RENTERIA

CALLE 11 N° 6 - 40 OF 401 DEL EDIFICIO BANCO TEQUENDAMA
CALI

VALLE

Ref. Rad. Porvenir: 0103802049476800
CC: 31595022
T.N: 10584993

Reciba un saludo cordial.

De acuerdo a su solicitud relacionada con informacion de su afiliacion ante este Fondo de Pensiones,
informamos lo siguiente:

1. Le informamos que, después de realizadas las validaciones pertinentes se evidencia
que usted nunca ha estado afiliada en el Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir
SA

2. Asi mismo, le indicamos que, al no haber estado afiliada en nuestro Fondo de
Pensiones Obligatorias, porvenir no ha brindado ninguna informacion relacionada
con los tiempos con los cuales cuentan los afiliados para retractarse de una solicitud
de afiliacion.

3. Finalmente, y en relacion a los puntos anteriores, le indicamos que no es procedente
que porvenir autorice su traslado hacia Colpensiones, debido a que usted no se
encuentra afiliada en esta Sociedad Administradora.

Le sugerimos se ponga en contacto con la AFP (Administradora de Fondos Pensionales), a la cual se
encuentre registrada.

Por otra parte, le indicamos que la afiliacion que usted registra ante Porvenir, es en el Fondo de
Cesantias. Adjuntamos certificado de afiliacion para su respectiva validacion.

Le invitamos a utilizar nuestros canales digitales y la Linea de Servicio al Cliente para realizar sus
consultas y tramites, evitando los desplazamientos a las oficinas.



Linea de senvicio & afiliado: E ‘

Faging ‘._ﬂeh Bogotd 7447678, Cxl lmE;E ﬁ: ;ﬁ:ﬁ;l_a al
WL DOTYEDIECDON. 00 - What=app Parvenir 4857277 Medellin 6041555 .
- Andreg asistente ! . < np ;
Zona ransactionaly - 3164001110 Barvanquilla 3855151 o en el Bogota JE06E81y & nivel
aniliado viruual resta el pais nacional sin costo
018.0001510500 OFR000537170

Si tiene la necesidad de acudir a nuestras oficinas o las sucursales aliadas, fenga presente tomar siempre
las medidas de autocuidado®

Para nosotros es muy importante haber atendido su solicitud.

JOHANA MARCELA ALZATE CESPEDES

Direccién Atencion Infegral a Clientes

' No permita que un tramitador fe cobre dinero, los tramites en Porvenir no tienen costo. Si tiene denuncias
relacionadas con fraudes, cobros o ética de nuestros empleados, denuncie al 7434441 Ext. 77777 en Bogota o
ingresando a www.porvenir.com.co/web/acerca-de-porvenir/linea-etica.

2 Recuerde su clave de internet es personal e intransferible no la comparta con nadie y cambiela minimo 2 veces al
afio asi profegera sus datos y transacciones, conozca mas informacion en:




hitps://www.porvenir.com.co/web/sequridad/sequridad-en-internet

? Nuestros afiliados cuentan con un Defensor def Consumidor Financiero, Dra. Ana Maria Giraldo Rincon ubicado en
ia carrera 11A N° 96 - 51 oficina 203 en Bogota, Teléfono: 6108161, defensoriaporvenir@legalcre.com quien dara
irémite a su queja de forma objetiva y gratuita

* Cir. Ext. 017 de 2020: Absténgase de acudir a nuestras oficinas v sucursales si presenta algun sintoma asociado al
COVID-19; si asiste, cumpla las normas de movilidad y circulacion como pico y cédula, use siempre tapabocas,
manteniendo el distanciamiento fisico y lavando permanenfemente sus manos.




FINANCIERA

DE COLOMBIA,

VIGILADO

. SociedadlAdminstradoraldelgondos]delRensioneshylEesantiasiSTANERN itNS 00NIZAR3 31123)

h

OORVEAIF

Sololavalne)

En su condicion de administradora del
FONDO DE CESANTIAS PORVENIR

NIT. 800.170.043-7
Cra 13 Nro. 26 A -65

CERTIFICA QUE:

MERCY RENTERIA CUERQ identificado(a) con cédula de ciudadania 31,595,022, se encuentra afiliado(a) alFondo

de Cesantias Porveniry su cuenta presenta la siguiente distribucion de portafolio:

Empresa o Saldo Portafolio + Saldo Portafolio Saldo — Saldo
Razén Socfal NIT Largo Plazo Corto Plazo = Blogueado = Disponible
MUNIGIPIO DE BUENAVENTURA 890399045 $38,308.55 $0.00 $0.00 $38,308.55
Ahorros totales $38,308.55 $0.00 $0.00 $38,308.55}
La presente certificacion se expide el 04 de Agosto de 2021.
Gerencia de Clientes
Grupo

Filial de AVAL

Sociedad Administradora de Fondos de Pensiones y Cesantfas Porvenir 5.A.
Gerencia de Mercadeo agasto /18/v:1.0
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PRIMER ACTO
REVOCATORIA DE PODER ESPECIAL

iE 0BT T ICEQIR0N D8RI ) AT TN C3K
PC047064401

........

iAPODERADOS

__ADALGISA MARTINE
ADOLFO TOUS SALX

CC. No. .32.752. 21__4,
CC.No. 8.285.008" __
_ADRIANA ALEJANDRA ORDONE :BLANCO C€C.No. -1,098:761:066 -
"ADRIANA MARIA CUBAQUE G, AVERA ' CG.No. ‘39777477 _
“ADRIANA MILENA GIRALDO ARBELAEZ CC. No. '43.587,033

ADRIANA 'PATRIGIA TORRES IBATA - €C.No. 51.736.639/
. ALBA JANNETH MORENQ' BAQUERO | CC. No.- 53.077.586
ALEDIS BERNAL OLAYA = | - GC.No.. 40.390.
LEJANDRO' CASTELLANOS LOPEZ _ CGC. No. 79,985.203
\NA CECILIA.LONDONO BETANCUR , CC: No.  43.466. 540 -
“ANA'MARIARONERO LAGOS . CC.No. 1.019.119; 573 :
~ANA'MARIAVALENCIA BOTERO -~ CC. No.: 42.162.378

i
L

“ANAXIMENA TAMAYO . © . GGC.No.,36,286.470 . L &

'ANDERSON ALIRIO ARDILAMEDINA- . - GG, N0, 1:099.210. 744, e 5
. ’/ANDREA DEL TORO BOCANEGRA .- ", :CClNo. 52.263673- % '8 3
*::?ANDREA PATRICIAROLONG AVELLA. - - CC.No. 1.045,685.857 . 4 2
' /ANDRES CAMILO CRUZ GOMEZ ¢+ CG!No. 1440.869.629 .. : ‘T .
ANDRES FELIPE TREJOS ATEHORTUA . CC.No." 1.053:844:786. - B
ANDRES GONZALES HENAG © . GC.No. 10.004:31 z d
ANDRES LALINDE GERON .= = cc No .

R g g

sl g g



: . 1 .
S , - . B
l— _—-..'.4.-”-.. e, v oo .-.?

“CARLA
4 -GARLO ¢

f .'/'

V-KNIBAL QUINTANA GARCES
- ARLETH PATRICIA CONDE SALGAIO

- ASTRID VERONICA VIDAL CAMPO

- BAIRON ERNESTO HENAO HERNANEZ .

" 'BEATRIZ EUGENIA VELEZ VENGOCHEA D
BEATR]Z LALINDE GOMEZ R
- BELLA, LIDA MONTANA PERDOMO S
BESSY muﬂoz VARGAS S .
BRENDA VANESSA VALBUENA VANIN .
BRUNO YHGBANY HERNANDEZ RAMIREZ
SNTATE RIGHERE
. .CARLOS ANDRES HERNANDEZ ESCOBARIV
CARLOS DANIEL RAMIREZ GO}

AlSY KERGUELEN

S

T ’.,

ENDEZ :

Niar —»CESAR MAURICIO HEREDIA QUECAN
WCIELO DEL CARMEN ANDRADE OCH'W
ELENA ORTEGA MURCIA.
SAUDIA'LUCIA‘BEDOYA MORENO
CLAUDIA MARIA MEDINA TOBON.” _
CLAUDIA PATRICIA CASTANO, DUQUE
"LAUD!A PATRICIA CORZO RINCON;
.DAGOBERTO RAMIREZ TENORIO

DANIEL FERNANDEZ. FLORES
DANIEL RENDON ACEVEDO
'DANIELA!CU ENCA MARVAEZ
ANIEL GARCIAVELEZ
ANIELA' GUERRERO ORDONEZ-
DANIELA MATUTE CABEZAS
s DANIELA PELAEZ RODAS

'EISY CUELLO'DAZA

DIANA MARGELA ARENAS R
‘DlANA MARGARITA BERRGCAL LENGUA

Ge.
- ec.
cc

. ec.

. CC.

i CC

CC.

GG

.ce.

g cc
CC.

;CC
'CC

.‘,_No 140:409,011% 7
. NoZ' 11067:847.456

.No.. 43 673 751 e
Ce.

“No:- 43 264.993' |

.No. 34 325 896",

“No. "94.230:212°7
;- CG. No. 32,720,992 .
- ,:«Noz 32305840

, 79 693 893
C ",'_'7T8 752 361

";7-. =37 726:050™

- 79.795.447. ..
32 649 145

No. 30.31533%

No.-'63:508.106 - - | -
No. - 1:088;306: 2421__'1 b

No. 41. 723 937

No: 1017170491
No.” 1.017:219.208 .~ 1.
No.. 144,067,936 .. .|

No! 1 088.023.743

No: 1.018. 458983"-._
No. 1. 140.884. 540 - i :
No. /1.090,399. 073 - 1

No. 49. 764. 7394

No. 1:015.431.845
No 1067’87 4.002.

~FEABT 20N "

£ 1.098.805:0317 ¢
. 25179609 - '.;" '@
~54:960,087 -




DIANA MART]NEZ CUBIDES
‘DIEGO FELIPE ORTIZ GUTIERREZ ~
DIEGO SEBASTIAN ALVAREZ: URREGO
. DUBAN ANDRES-JIVENEZ AGUIRRE
4R - 1 - EDNA JOHANA VIDAL TRUJILLO
% . EDUARDO JOSE GIL GONZALES
-i:_ ELIANA'MARCELA NOLINA RUIZ
i 1" ELIZABETH MIRA HERNANDEZ'
- ELIZABETH MOJICA CHACON . ,cc No 52 794 871
‘ ERIKA GRANNOBLES S . CCUNo.55:302:038
* ERIKAISABEL ARRIETARUIZ © "% SO o 2 No '32.779. 976
 /ESTELAVIVESLACOUTURE . " .., =’ = CC/No: 36: .559. 3467
; FANNY GUTIERREZ LOZADA  ~ . "' ' .C€G{No, 741 469144;
' FEDERICO URDINOLA LENIS L C6iNo: 94,309,563 .
4. FELIPE ALFONSO DIAZ: 'uzMAN “l. CC/No: 79324734 .

'j : FERNANDO ENRIQU © CC,No. 19:499.248" . °
- _-CC.No, 12:871.749-" ,
-CC.’No. 91296514 " .77
“ CC. No. 1:032.448. 113 g
- CGi'No. 79.581: M
CC:No. 94.511.871.. "

CC. No.- 1;140.838. oss

CC. No. 40:023,522:— 5"

CC. No. §2: 6522.936
NIT. No. 830:818. 294-0;..

PQO007990002

BILO0ATIVCGRCI CH0ERT AU NRIER EIR
PC047064402

.GLORIA ESPERANZ
'GLORIA'LUCIA AVICA'GOF
'y ."GODOY CORDOBAAB

B ‘GUILLERMO LEON CHAVEZ”

; €C. No. 13:011.276. . __..-3&h,
= . -;GUSTAVO ALBERTO HERRERAAVILA . -~ - CC:No, 19.395.112 )
o HEIDY-SANCHEZ SANCHEZ %7 GG. No. 64.5717136% "
S " HERNAN MEJIA DIAGO | CC.No. 75.070.547.; g

IDIDA SUAREZ GARNICA R CC. No. 63.477.839'
. IVANFARCILADUQUE -© | .~ . CGG.No. 72.205.188 ;
'IVON JINETH PRIETO JIMENEZ i A CC. No.. 51, 808 464-
' , . GC.No. 32 737 180
' ‘IVONNE ANDREA LINARES RODRIGUEZ GC. No.- :.5,3.084.543
'IVONNE ASTRID ORTIZ GIRALDO CC.No. .32,243.789 - s
' CC. No. 52:230,797 . g
s 7 CC:'No.:1,090.450. 252 g
"7 . CG.No, 1.018.427.249. g’;_l
-CC. No. 1.144,026:002. -y
_ CC.,No.: 1.053.801. 795 g
' CC.No.' 38:550,445° B
: ge. No. 1.015. 401.:43 38
CC.N
ce.

16-03-22 PC047064402

THOMAS GREG E SONS.

ZXYJGMKAWC



JORGE EDUARDO MONTANEZ CORTES - .. CC, No 79.443. 280;’?

JORGE ENRIQUE MARTINEZ SIERRA - . . " GE. No! 179914477

~JORGE ENRIQUE RIVERO RUBIO = -".cc, Ng: . 91, 534.199' ";:,_--_ o
JOSE'BAIRON RAMIREZ PARRA 27 e GCLNo.' 10097139 S
- JUAN CARLOS MARTINEZ SANCHEZ - . ' CC.No. 93.386.345, T
_JUANDAVIDRIOS TAMAYO . . " :CC.No:"1.120/678, 848
' JUAN FRANCISCO HERNANDEZROA -~ . © [ CE.No. 19.248; 144 j',;,a,.«,:-
. JUAN.GABRIEL CHINCHILLA CASTRO ,f CC'No: 722551168 '
- JUAN JOSE JARAMILLO SANCHEZ - Lk, No 11.035.877.468- 1 *"

. ~JUAN:MARTIN GALEANO JARAMILLO-
;JUAN PABLOLOPEZ MORENO .
* JUANALUCIA VARGAS ORTIZ

'I 036 823 986

,. JULIANA BARONAMORALES. . .. "7+ ce. NO 1_ 01 5/462 399 :
i .KAREN ORTIZ HERNANDEZ : .. TP e |
_ KELLY GUERRERO HERNA .. CC. No 22.731,988 ya ;
LAUDY ESPERANZA GARG CC.No. 24,048,978 =~
- 6:No. " :104.705.755

“CC. No. - 1:037.595. 474 !,_ :
‘CCiNo.- 1,020.768. 70_3 b
ICG: No. 53,90 165" i
/CC. No: '46:451.668 .| .
CC.No. 1.054.708,7527 " |
CC. No. 1.115.072:525- 1"
_€C. No. 33.278;98,0-.-r~---
7,CC.No. 50.916:196...._ - |
- " NIT. No. 830.118. 3724 ;-’-:'

BRICEN
LAURA MILENA VARGAS GQMEZ :
/- ¥ LEIDY JOHANA LOZANO MONTO
- EONOR-MAZENETH CABEEL
" ~LISETH MARIA RIVERA SIERRA
4..LOPEZ YASOCIADOS S.A.S. .
LUCY/MARY: TORREGROSA JIMENEZ'

g -~ .CG,No. 22728619, " . i
'LUIS CARLOS GEBAUER MORALES ‘GC: No, “77.191. 671’ e

i " LUISFELIPE ARANA MADRINAN . ~ CC.No., 79.157.268 »~ — I
3 . "LUIS' EERNEY GONZALEZ PARRA: . CC.No. 10.020:1157 " - -} "

“LUIS GILBERTO HENAO - ' . . CC.No. 11.318.744 i
Luls, GUILLERMO IGLESIAN BERMEO - CC.No. 1.082.930 759 '
" LUIS MIGUEL MUNOZ BUENO. S0 1 Y. oG No. 94, 540 769
" LUZAMPARO ANACONA ¢ i ' . CC.No. 38,875.359.
~LUZDARY CUERVODUARTE = - & . CC.No. 52.966.520
-;"'LUZ’FABIOLA GARCIA CARRILLO 0 CC.No.. 52647444 -
LUZ HELENA CATALINA HERRERA MANCIPE | . CC..No. .51.768.337 " -
LUZ»MARYURY GIRALDO CIFUENTES ~ 7 _,'f CC.No. 1.094.890.026
~MANUELA MOLINAVALENGIA * . . . - ‘ce. .No.. '1.152,212.193
% MARIA, ALEJANDRAMEDINALUNA . : ' GG.No..1.020.810, 201
MARIA ALEJANDRANOVOACASTRO - ' '~ ' ce. No. 1.032.482:174.
MARIAAMALIA CARDENASLUNA = . : CC.No. 1.085. 291 493

b
[
g
.
I
!
1

MARIA ANGELICA AGUIRRE APONTE S (¢ No. 1.018; 430 499-
1 ‘ ; o 11 _ . :: ' ' ' l:
‘.: . T TS
i

Wy



MARIA ANGELICA BAUTISTA DIAZ
"L “MARIA CLAUDIA SANCHEZ ASTUBILLO
iifiler - MARIA CRISTINA BUCHELI FIERRO
MY wARIADEL PILAR MARTIN FEO ,
' .} MARIA DEL PILAR VALENCIA GUTIERREZ
MARIAFERNANDA RUIZ LOAIZA
'MARIA MONICA GARCIA HERREROS -

PC007990003

o 57 300 /395

- NAVI' GUILLERMO LAMK CASTRO. | CG. No. 88.21Z. 852‘ o R

I
7

o : . MARIA PAULINA PERTUZ
B § - MARIA'SUSANA BENAVIDEZ © . - L CeN L 30.722789 "Il TR
= Ey ' MARIAYORLADYS ZAPATA GALVIS.. . . cc NoZ 42,011,709 =
—— MARIO ERNESTO JURADORIASCOS' . * * CC/No.12.997.240 =
g B ‘MARISOL ARISTIZABAL GIRALDO S cc "No., “1:017. 186‘779 =g
z MARTHA LUCIA ALMEIDA CARVAJAL C o U7 CoNoy 34:546817 =
=g MARTHA LUGIA DEL VALLE VASQUEZ | SR ;»-qc-. No. 22:491:442 - =
=2 -' T GG, No. .42.005.646 59
=3 . CC.No."52517325 =0
@ £ - . "GC. No.. '79:230.493. =
¥ " CC.No." 1.143.150.933. - =
AYE e ° CE.No. 1.088.332i294 =
- © €C.No. :75.104.922 .
= : ~ 'GC.No. 328437 "
s NEDA GC.No. 1.110.464.235 .
> MONICA AMPARO:RG D CC. No. "63.432.690
e & . .MONICA MARIA GUZ; CC. No. - 43.732.276...
— 5 ;__MONICA MARIA RAMIR CC.No. 43.744.788 i
) & - -MONICA PAOLA GALVIS'V (CC. No. "1.015.426:527 " &
N :3 2 .7 "MONICA PAREJA ONATE 'CC. No. 40.798.354 SN
= “NANCY HERRERA VILLAMIL ™ ‘GC. No.” 37.726.368
£ [NATALIA GOMEZ CASTANO © 'CC. No. 1.053.768. 705
= E “NAURO RAFAEL CABALLERO GARCIA CC. No. 73.380,125 .

_'"‘NAYROBY DIAZREINO - : ' CC. No. 34.946, 544

‘NEFTALI VASQUEZ VARGAS o GC. No.. 12.106:814-
."";NYDIA CECILIA SANCHEZ AVELLA -+ - CC€.No. -46,361.670 -
'OMAR ALONSO CAMARGO MERCADO | CC. No. 1.043,010. 907

ORL]N GAVIRIS CAICEDO HURTADO =~ | CC. No,, 12.919,935
“OSCAR ANDRES BLANCORIVERA . * . . "cc._.:No 19,090,427
PAOLA ESCORCIAGASIANI .. 'CC.No. 45.556512
g PATRICIACERON SANCHEZ -~ . ¢ CC. No. '34.545.617
PAULINA TOUS GAVIRIA | "~ CC.No. 42.137.888 |
RAFAEL GARCIA MENDEZ S . i ©G,No: 13:719:501"

RITAMERCEDEZ SIERRA GONZALES * | CC,No., 45.441:500

H | £C. No. 1,015/429.3;

|- g601.22 PODGTISOCOS - -

07-03-22 PC0O45258854

SANTIAGO ROJAS BUITRAGO :
CC No 5 162 675 A

THEMAAS GREG 6 SONS

I0BWCFGJ3N



|

I SHULY:ROXANA GOMEZFANG . - ™ .. 7«

' SORAYA OBANDO DAES ' : ‘

1 STELLA. MATILDE ZAFRA ARANDA o

b OTANIA. ISABELZAPATA LORA o

"1 TATIANA ALEXANDRA ANTE CAMACHO -

TORCGROMA BECERRA VELAZQUEZ

- 'UGALBIS‘ENRIQUE RODRIGUEZ BOLANOS:

L VANESSA GIRALDO CIFUENTES o
VANESSA LUQUE

'

ool VANESSAPRINGE GARCIAMEJIA . -7 “CC.No:
;" ilVICTORIAISABEL TOUS GAVIRIA - -/ " CE€ No:

: ;' WILLIAM ARTURO TRONCOSO REYES + 1GC. No:

' i WILLIAM TRUJILLO CHAVARRIAGA: CE. No

| "WILSON LAVERDE HERNANDE; >¢, No

A ~YADIRA DEL-PILAR TOVAR™ C.No

l YESEN!A TABARES CORREA

AUL ENRIQUE VEGANUREZ . e, No.
EBASTIAN:FERNANDEZ BONILLA " .CC.NG. 80
“SEBASTIAN, RAMIREZ VALLEJO ' Ce.No, 1,088,053 449"

' 1 050 957 682

40,945 070
[ 42:128:976 /
;1.082.926. 236
. 16.783:965 ;'-*'
. 80:766:811
. 40.043:519> )t
o. -1.037:608.320 -7
>. No. -79.963. 537 .

. ‘No.” 5.819.787"
| 22.530.744" o
1.j088:_275:‘477‘ A

-SEGUNDO ACTO-

---PODER ESPECIAL

con NIT 800.144.331-3 debldamente representada por

76US SALGADO . &C.No.
N}AALEJANDRAORDONEZ BLANCO  GC;No.
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-2 ALBA JANNETH MORENO BAQUERO
'ALEJANDRO CASTELLANOS LOPEZ -
AMAL[A MARIA TATIS ROMERO
ANA MARIA ROMERO LAGOS
ANA MARIA VALENCIA BOTERQ

70 ANAXIMENATAMAYO SR
", - ANDERSON ALIRIO ARDILA MEDINA

- ANDREA AYALA GOMEZ
FANDREA DEL TORO BOCANEGRA -
 /ANDREA PATRICIA ROLONG AVELLA'

" ANDRES FELIPE ANGARITA ARCINIEGAS"":‘T SRR
ANDRES FELIPE FERNANDEZ CARDONA .- "G

ANDRES FELIPE TREJOS ATEHORTUA

' CARLOS ANDRES HERN -
“GCARLQOS DANIEL RAMIREZ GONEZ
=CARLOS JAGINTO VALEGA PUELLO
CARLOS MANUEL RAMIREZ ACOSTA
CARLOS VALEGA ABOGADOS SAS
‘ _CARMEN ROCIO ACEVEDO BERMUDEZ
~GATALINA..CORTES VINA
" CATALINA MARIA SOLANG CAUSIL
-,,;CESAR MAURICIO HEREDIA QUECAN

_‘CLAUDIA ELENA ORTEGA MURCIA -

CLAUDIA LUCIA BEDOYA MORENO

CLAUD!A PATRICIA CORZO RINCON

DAGOBERTO RAMIREZ TENORIO ™

;' DANIEL FERNANDEZ FLORES
".-'DANIEL RENDON ACEVEDO

DR[ANA MARIA CUBAQUE CANAVERA

- ic— P N R

.",10004318 T
:7+1:037.641.903
lo.. .-84.451.973

. 1.098:814. 416
"No:" * 34:325.896"

32 305.840
52, .033.898~

. 41.421.981
. 1.018:467.943 &F

‘10 045,685, 357"' o
NG, s 140:857. 122,
NoO. 1.-059 5827 580r

PCO07980004

0 06 0 COIGCEE DN O

1.130.608.527 __.EiS

91.475.103
79:955.080. -

.~ 1.049,632. 112 -
. " 8752367

79.693.893"

. 9011285234 "
37. 726 059«'-4--- -

ey

© 1,010,222, 930:

§1.960.087.

b 79795447 .
. "43:511.802
| 43.730.160
['63.508,106° -
= 1,088,306 242
. 1.017.970.491
. 1:017.219.299'
" 1.088.023.743
. 1.018.458.983"

ha—m-‘zz PCO07RGG004:." .. L

Sl niRIWRAA

6E321FBUZX

PC045258855

07-03-22 PCO45258855

THOMAS GALO & SONa.
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| Y JORGE ENRIQUE RIVERO RUBIO

DIANA MARGAR]TA BERROCAL LENGUA
DIANA MARTINEZ CUBIDES.
DIEGO FELIPE ORTIZ GUTIERREZ

* DUBAN ANDRES JIMENEZ AGUIRRE
EDUARDO JOSE GIL GONZALES
ELIZABETH MIRA HERNANDEZ

. ELIZABETH'MOJICA CHACON
"ERIKA ISABEL ARRIETA RUIZ
_FANNY*C_-EU'[IERREZ LOZADA
_FEDERICO.URDINOLA LENIS
“'FELIPE ALFONSOQ DIAZ GUZMAN
-FERNANDO ENRIQUE ARRIETA LORA

*FERNANDQ JOSE CARDENAS GUERRERO) '

--FREDDY QUINTERQ LOPEZ' ,
. GIANCARLO VALEGA BUSTAMAL E
" GLORIA ESPERANZA moa_l""

" GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A: i
GRETEL PAQLA ALEMAN' TORRENE'
“GUILLERMO LEON CHAVEZ
~GUSTAVO VILLEGAS YEPES
IVONNE-AMIRA-TORRENTE
_IVONNE-ASTRID ORTIZ GIRALDO
JAIME ANDRES ‘CARRENO, GéNzA EZ
TJAIRQ) ALBERTO RESTREPOINOH
"JENNIFER GUILLEN FONSECA'**
JESSICA MARIA LONDONO RIOS
JEYSON"SMITH NORIEGA SUAREZ
;iszEA LESMES MENDIETA

‘ JOHANA GISEL'BRAVO SANCHEZ
-;J_OHNATAN DAVID RAMIREZ BORJA
—.»JORGE EDUARDO MONTANEZ CORTES.
_ JORGE ENRIQUE MARTINEZ SIERRA

JOSE BAIRON RAMIREZ PARRA
JUAN DAVID RIOS TAMAYO
JUAN"?FRANCISCO HERNANDEZ ROA

DIEGO SEBASTIAN ALVAREZ URREGO -~ 7 -

. 057 874.002 i
. 52.264:4801 1
No. | 84,451,288 *-.;
.No. - 1.152:459: 617 '
.. 1.152; 463 335
. . 16.613. 428

. 32,779, 976 - :
.:_-41 469 144 v.;_ =
"::";,94 309 563 i

43 868 037
52, 794 871

:No. 79.324.734. ‘ '

79.443. 230
91:634.199
. . 19.248.144
' 72.255.168 .

.~ 1.036.623.986

. 19.499:248 . T
12971748 S
. 795811117 .f !

. 1140833086 .,

40/023. 522'”‘"""*' B

,830 515 294‘ :

.
1.129.580.678 - = | L

. 13.011276
.. 1.144.0541635 i
. 32.737.1607

i

P

32.243.789° |
Lo
]

80.879.894 -

1.018.427.249.

.. 1.063.801 795 .

1.030;548.705 *
1.015.401.438 7'}
1.110.479.285" - °|
1,144,127, 106;

79.914. 477

10. 097 139
1, 130 676,848

1.035.877.468

1.036.929.558 -

1.017.227.899 .

1 015 462 39950
983
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,I;AURA LUCIA MUNOZ POSADA.

N “LAURA. MARCELA RAMIREZ ROJAS |
-, © LEONARDO ANDRES RODELO ORTIZ

LINA MARIA VARGAS. LIBERATO

S Lz WENDY PEREZ MATOS

5000 "_.‘LOPEZ Y ASOCIADOS S.A S -
o EL_UlS CARLOS GEBAUER MGRALES

LUIS: FELIPE 'ARANA MADRINAN |

LUIS FERNEY GONZALEZ PARRA

LUIS GUILLERMO IGLESIAS BERMEd
; ""'LUIS MIGUEL MUNOZ BUENG
" LUISA FERNANDA CURREA FRANGO

i~ LUZ DARY CUERVO DUA‘R"E;,;

' MAYCOL RAFAEL SANGHEZ VELEZ
'MELISSA LOZANO-HINCAPIE ..
jNATAL!A GOMEZ CASTANO"

‘_NAVI GUILLERMO LAMK CASTRO
NAYROBY DIAZ REINO '

: NEFTALI VASQUEZ VARGAS .
f,’; _NELSON RICARDO ARCOS MORENO

PATRICIA CERON SANCHEZ

PAULINA TOUS (:AVIR!A

. l' 8 L] L]
CC: gNo T TT491.671

MIGUEL ANGEL SERNA ARISTIZABAL
MIGUEL JOSE GREGORY VILLEGAS CASTANEDA

NAURO'RAFAEL CABALLERO GARCIA

'ORLIN GAVIRIS (‘AICEDO HURTADO

PAULA ALEJANDRA QUINTERO BUSTOS ;

"79.157.258
40:020.115,

v J' ',""; 1/0821930,759 |

52 966 520

~52:647.144
_.51. .768.337

1.094:890.026 ';_;..g

1.152. 212, 193"

. 1:018:462.326 ~ - -+
1.018.430.498"

2. 431 .353

57.463:554 "

. 67.013.937 ..

. 420117097
"1:017.186,779. -]

34.546.611
52.517.3257"

1.143.150:933”
1.088.332.29
' 75.104:922
- 1.110.464.235
11:053.768: 7’06 |
73.380.125 4
88.212.852 - -

5. 34:946. 544

w12 106.814 ..

f.-—=7167913
.No. . 12.919935 .- 5
. No. '-;194090,,427:_;* Ce
.No.. "34.545.617 ;- :

PO007550005

PCD47064403
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16-03-22 PC0O47064403
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R A‘MERCEDEZ SIERRAGONZALES " © . CC:No..” 45441
SANDRA LILIANA SIERRA CHAPARRO .~ .~ .C.0. No.. " 46:386:722
SAUL ENRIQUE VEGA MENDOZA -~~~ = | - CC/No/-.5.162.675 "
| "SAULENRIQUEVEGA NUREZ ~ " GC. No: - 92 642 437 e
"I ..SEBASTIAN'FERNANDEZ BONILLA - MO N, 75.
| SEBASTIANRAMIREZVALLEJO . .© - CCINp./ A 088023449 "}
" |- SHULY'ROXANA GOMEZ FANG | /CC, No."1.050.957:682,, '_T.}j-_,
"1~ TANIAISABEL ZAPATALORA . ¢ - cc No/ 1152 694649 P
“I- TOUS ABOGADOS ASOCIADOS SAS’ @ = ' CC.No'" s |
|- UGALBIS ENRIQUE RODRIGUEZ BOLANOSI,-," 3
VALENTINA SANCHEZ GONZALEZ S
“VANESSA GIRALDO CIFUENTES - v s TeGEN
.VANESSA IICETH BELLO SALCEDO ' .-;"-‘ i GG Ny
"_VANESSA PRINCE GARCIA MEJIA: L CC: N
.. VICTORIA ISABEL TOUS GAVIRIA ,
VLADIMIR MONTOYA MORAL:

s [‘

e

‘026, 793434~ ;_-
1.082.926:236 7

f'ijOLlVETH ESTHER: CASTA 1 - No:  22:539:744°
""'YULIETH ARIAS ALVAREZ ' €. Ne. " 1:088, 273 477

- /,v,

VALOR DE ‘CTO sm CUAN A

C —-'—“ s

" -PRIMER ACTO-mnsZ
: REVOCATORIA DE POPER ESPECIAL
f’ "OWIPAREC!O CON MINUTA ESCRIT" .
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i ‘WATJTQIANA MILENA GIRALDO ARBELAEZ

. Jesmrgss .

ADRIANA PATRICIA TORRES IBATA _

| | ALBAJANNETH MORENO BAQUERoﬁ;,ﬂ.‘y

| [ALEDIS BERNAL OLAYA .-

e '..‘

| |ALEJANDRO CASTELLANOS LOPEZ

79,988, 203f ,

1| ANA CEGILIA LONDORO BETANCUR i

.?f'l 43:466.540 7.

I-| ANAMARIAROMERO LAGOS =~ .|/ -,

FANA'MARIA VALENCIA: BQTERO Pt

42462378

ANA XIMENA TAMAYO

/| ANDERSON ALIRIO ARDILA MEDINA =~ -

1:099:210.744 |

7" ANDREA DEL TORO BOCANEGF

| ANDREA PATRICIA ROLONG

Li s

17045:685:857 |

"}’ |ANDRES CAMILG CRUZ GOMEZ,

140,865,630 |

5., 1511368395 ] -
. "lssorrisss; A |
- 40590335 |

Tastomosre |1

.. |.|ANDRES FELIPE TREJOS ATEHER

"1 1i053:844; 786ﬂ, L

.| ANDRES GONZALES HENAG

o TL10:004:318"

-&*| ANDRES I:ALINDE CERON

[ ANDRESVALENGIA G'UTIVE,.:‘__ ;

‘ 'f-1r;037:.s41,9'03|_ e
|sa.asr978

/ | ANGELA MARIABEDOYA
/[ ANGELA MARIA ECHEVERRI RAMIRE;

Tl |

ANIBAL .QUINTANA GARCES ~

.o - |10.109:911

ARLETH'PATRICIA CONDE SALGADO i

B 1"067'811’?'"21(56" |

_ 7| ASTRID VERONICA VIDAL CAMPO /. ;

. |s&a3258e6T |

| BAIRONERNESTO. HENAO HERNANEZ ©

{4230, 212~i,’-‘-f T

A BEATRIZ EUGENIA VELEZ VENGGCHEA

|a2i720882 |

BEATRIZ LALINDE GOMEZ

s

T |szd05880 |

7 BELLALIDA MONTANA PERDOMO

.7 152.033.898

‘'BESSVMUNOZVARGAS =~ 7 7

PR 214 719 636 9

b ;BRENDA VANESSA VALBUENA'VANIN

| CC.Ne. |

‘BRUNO YHOBANY HERNANDEZ RAMIREZ

~_|€C:No.

; iefi-?easa’o:s;-‘-?

el No.

— Tisvsossar

e e e 1
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| CLAUDIA ELENA ORTEGA

/" [CLAUDIA MARIA MEDINA TOB

: 7| CLAUDIA PATRICIA CORZO RINC
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CARLOS'ANDRES HERNANDEZ ESCOBAR

‘CARLOS DANIEL RAMIREZ GOMEZ-

{ | CARLOS HERNAN MEDINA OGHOA

CARLOS, [GNACIO BOTERO LONDONO

% [CARLOS MANUEL RAMIREZ ACOSTA . : - -

821 |CARLOS VALEGA PUELLO

=iz5) ICARMEN HERAZO DOMINGUEZ

" LCARMEN ROCIO ACEVEDO BERMUDEZ - -

i/ CAROLINA FAJARDO DE LAROSA " .

[ CATALINA OSPINA SALDARRIAGA

N o

stos0087 |

i | CATALINA MARIA SOEANQIGAUSI

! ..|CIELO DEL GARWIEN ANDRA

143514802 |

-~ [cLAuDIA LUCBEBOVANIOREN

 143.673.751

[CEAUDIA PATRIGIAT

130.315.133

3508108 |

. {|DAISY KERGUELEN

{_ |DAGOBERTO RAMIREZ TENG

~|1.088.308:2437 "} 2¢

" lat7osgzr |
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| DANIELFERNANDEZ FLORES, < .
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atarial pard uso exusivo be (op1as O cSIIRNTAS Pl

7
it

¥

\

P
4

PN
&
-&
Afé\

t
-

@

|1.017.219.299

A

o

e
T

+

4

A
o
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| 1:144.057:936
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C|DANIELAGARCIAVELEZ
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/| DANIELA GUERRERO-ORDONEZ

|1.018.458.983 |
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‘DANIELA MATUTE CABEZAS

1440884500 ] -

3,
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A
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~ J1.0s0.390.073

- |DEISY CUELLO DAZA

DIANA MARCELA ARENAS -

. i|1.015:431.845 | -

ec.

DIANA MARGARITA BERROCAL LENGUA
'DIANAMARTINEZ CUBIDES

. C‘C_ T .
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IEGO), FELIPE ORTIZ GUTIERREZ .

, _"fi"eo SEBASTIAN'ALVAREZ: URREGO ©eC Nos
.| [PUBAN ANDRES JIMENEZ AGUIRRE . [€G.No. ..
|EDNAJOHANAVIDAL TRUJILLO -+ -~ |CC.No.- 52313826 -
| [EvuARBOTOSE GLGONzZALES . [cCiNe, -, [16sTa 28
I |ELIANA MARGELA MOLINARUIZ ~ . ' - |cC. No; - “7|561163.026, -
|ELIZABETH MIRA HERNANDEZ | 7/-7|eGNo. 7, [43:868.037
| ECIZABETH MOJICACHACON - .7 4.~ |CelNe
|ERkaoRANNOBLES .. [eb.Ne
-|ERIKA ISABEL ARRIETA RUIZ T e NG

Sedcaik_ |
527795876,

- || ESTELA VIVES LACOUTURE 7 6688306 i
£ 7 ¥ FANNY GUTIERREZ LOZAD 27 [417469: 144’"* S
w7 [ FEDERICO URDINOLA LENIS 7 |9ka0e 863" |

- lreszasa |
. |1e400.248 |t
No. - [42:974.749— {1

" | |FELIPEALFONSO DIAZ GITZi
[ {FERNANDO ENRIQUE ARR|
| FERNANDO JOSE CARDEN
"V{FREDDY,GIOVANNY GAMBO [66. No.  |94.206.514" |~ |
v 1| GINAPAGLASUAREZ MEJIA [Ge.No. - [1.032.448.113"|
2* 1 |EREDBY/QUINTERO.LOPEZ ~cene. [ressian_ |4

s

|GERSAINANGRINOSERNA .~ [GG.No... - [945M.874 5] i
| GIANG RLONVALEGA BUSTAMANTE . |GC.No. . |1:140:838:086] |
GLORIAESPERANZAMOJICA: | - " [ce.No.  |a0.023220 |
GLORIALLUCIA AVILA COPETE - |eG.No. - 52:622,936 .07
GOBOY CORDOBAABOGADOSSAS - |NIT. No. . |830.515. 2940 SN
‘|GUILLERMO LEONCHAVEZ © -~ - |cCiNo. - . |13011:276, | |
1 GUST ""‘;ALBERTO HERRERAAV[LA — Hccing. ¢ [188sa1a | |
Coe  |Ec.Nel 184,671,136 - ". 0
[HERRAN MesADIAGD . ¢|CC.Ne. . |78070847. f
"‘3'liijﬁﬁ"SUKiiE-‘Z é'A‘RN’ch T 7 T leciNo. | c|esarzsaes |
AN - - feeiNo |72208488
| 0. . |51.808.464
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- [JohANA GISEL BR/
.- [JoHNATAN RARIRE
| JORGE EDUARDO MONTANE:
+ [FoRGE ENRialE
| SoRGE EnmiauE
" | JOSE BAIRON RAM

7. 7| JUAN.PABLO LOPEZ MORENO
-7 [JUANA'LUCIA VARGAS ORTIZ
.7 %[ JULIANA'BARONA MORALES
4] JULIANA PRADO RESTREPO
| KAREN ORTIZ HERNANDEZ
‘| KELLY GUERRERO HERNANDEZ
|LAUDY ESPERANZA GARCIA CAMACHO
| LAURA DANIELA SOLANO COLMENARES
| CAURA'LUCIA MUROZ POSADA '

"
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o
;
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|IVONNE AMIRA TORRENTE SHULTZ . ce. No. |

|i\VONNE ANDREA LINARES RODRIGUEZ - . |

|IVONNE'ASTRID ORTIZ GIRALDO

|JACQUELINE RODRIGUEZ ROJAS ~ ©-
|JAIRO'UAIMES MARTINEZ ~ ~ "

'

© -|JENNIFER GUILLEN FONSECA . @ -7 - . |C

JESSICA DUQUE GARCIA

") 1:144.026.002 |

s

_[UESSICAMARIA LONDONO RIOS | " 5

- [1:053.801.795

| JINNETH HERNANDEZ GALINDO™ - - .

anssoads |

‘| JOHANA ANDREA LE

IES.MENDIETA =~ /.7

o7 11.015:401:438 | - -

'~ |1.110.479.285 |

... [1144.127.106

i |7saasas0 "

|79.914.477

- 191.534:199"

JUAN CARLOS MAR

“.. | JUAN DAVID.RIOS TATAY

- | JUAN'FRANCISCO HERNANDEZROA -

SO

.| JUAN GABRIEL CHINCHILLA CASTRO

[S0UAN JOSE JARAMILLO SANCHEZ _

- | JUAN MARTIN GALEANO JARAMILLO

.No. -

C. No.

38.640.916

No: 7

mae78308 |

. NO‘,-‘ T

|22:731.988

>.No.

124.048.978 . .

TP 0R0IL22.PONOTESO008 - .

> No.w ¢
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. |10.007:439- | HiE
lo3.386.345 | .- S
1.130.676.848 | ‘
v |aspasaaa |7 ik
. |722s8188. . | %
[1.035.877:268 " —
_|1.035623.9867| . -
. |svatssaz | - -
|1.017.227.899 ’
| 1015.462.399 |
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I LISETHMARIA RIVERA SIERRA
|LOPEZ Y'/ASOCIADOS S.A.S.
|EUCY MARY TORREGROSA JIMENEZ
"[LUIS CARLOS GEBAUER MORALES

Yo A P |

- .' . L6

RV PR PR PP S R

: LAURA MARCELA HERNA!\DEZ ‘GALVIS

CC No;

1.020.768.708

| CAGRA MARCELA RAMIREZ ROJAS

CC. No.

'|53.905.465

LAURAMARITZA SANDOVAL BRICENO

g

No. .

46.451,5687,° . .-

LAURA MILENA VARGAS GOMEZ

cc.

No. .

TosAI087%E] -

| LEIDY JOHANA LOZANO MONTOYA

cc.

‘No.

[imsorasas ||

LEONOR'MAZENETH CABELLO

CC.

No..

_[33:278880° )

lec.

No.-

_|80.976.1967 7T

. INIT.No.

BT

B

. |r7A9teT1 |

LUIS FELIPE ARANA MADRINAN:

. No.
i [LUIS FERNEY GONZALEZ PARR . No. * . [10020:145° |-

LUIS‘GILBERTO HENAO

. |14 | -

LUIS GUILLERMG IGLESIAN BERME )

-[1.082.930.759.

Lyl MIGUEL:MUNOZ BUENE

- 94'53_:_0'7649-'-" ’

LUZ'AMPARO ANAGONA

38.875.359 "

“1LUZ DARY;CUERVO DUARTE %

52.966.520

.| LUZ FABIOLA GARCIA CARRIELO.

52.647.144

- LUZ HELENA CATALINA HERRERA M MCIPE

51.768.337 |

LUZ MARYURY GIRALDO CIFUENTES

1.094:890.026 | .21

1| MANUELA MOLINAVALENCIA

1.152.212.193"| -

-1’ [MARIAALEJANDRA MEDINA LUNA

1.020,810:201 | -

L MARIA AUESANDRA NOVOA CASTRO

1,032.482.174

[WARIK AALIA CARDENAS LUNA |

1.085.291.493

i IMARIA ANGELICA AGUIRRE APONTE

|1.018.430.499.

- MARIAANGELICA BAUTISTA DIAZ

.|1.102.368.876 |

. ;ﬁnﬁiﬁm i;-ﬂUDI'A- SANCHEZ ASTUDILLO

|34.540.035 -

152.431.353

MARIA DEL PILAR MARTIN FEO

32.633.853

\

MARIA DEL PILAR VALENCIA GUTIERREZ |

57.463.554 1[5

.-

|67.013:987
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:MAR:_A:‘MQNIGA GARCIA H E_RREROS .

so 287 103

MARIA PAULINA PERTUZ -

- I'57:3007395.

MARIA SUSANA BENAVIDEZ

., '[30i722.759

- | MARIA YORLADYS ZAPATA GALVIS

|MARIO ERNESTO JURADO RIASCOS =

4201 08"

- |MARISOL ARISTIZABAL GIRALDO -/ .- ,"'|

. /[MARTHA LUCIA ALMEIDA CARVAJAL .

 [rorraserrs
7|348a0.611

vl e

" 7 {MARTHALUCIA DEL VALLE VASQOE‘Z" o

MARTHA MARIA NARVAEZ OCAMPO

~|MARTHA MARING GA

|mauRicio LeBOR

| MAYCOL RAFAEL SANCHE:

MELISSA LOZANO HINGAP

77 | MIGUEL ANGEL: 'SE}

_|MIGUEL HERNAN:

~ | MGUEL JOSE GRE
|cASTAREDA .

110464235 |

" [MONICA AMPARO

|ee.

~|esasz50

/| MONIGA MARIA GUZWAN DU

_|CC.,

Jerae |

| MGNICA MARIA RAMIREZ GIRALDO

CcC.

|MONIGA PAGLA GALVIS VELEZ

cC.

|1.015.428,527 |-

| C¢.

. .|40.798:354:

'NANGY HERRERA VILLAMIL

|ee.

. |37728:3687 |

~"*|NATALIA GOMEZ CASTANO

cc.

: - |NAURG RAFAEL CABALLERO GARCIA .

foloN

* -/ NAVIGUILLERMO LANK CASTRO

CC

-INAYROBYDIAZRENG =

|ee.

g :NEFTALI VASQUEZ VARGAS

| NYDIA CECILIA SANCHEZ AVELLA

ec.

OMAR ALONSO CAMARGO MERCADO

|ce.

JOR.L-[N G_AVIRIS CAICEDO HURTADO

GC.

i

12 91 1935

.. ,‘.:,{
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Ass212852 |
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OSC,ARfANDRES BLANCO RIVERA

19.090.4277/

PADLA ESCORCIA CASIANI

[ass03121

|PATRICIA GERON SANCHEZ -~

PAULINA TOUS GAVIRIA

eadarns

| |RAFAEL:GARCIA MENDEZ

3 .RITA MERCEDEZ SIERRA GONZALES

| SANTIAGOROJAS BUITRAGO

-7 IISAULENRIQUE VEGA MENDOZA

#"| SAUL ENRIQUE VEGA NUNEZ

| SEBASTIAN FERNANDEZ BONILLA

SEBASTIAN RAMIREZ VALLEJ

SHULY ROXANA GOMEZ FA‘”'

SORAYA OBANDO DAES

STELLA MATiLDE ZAFRA ARANDA

| TANIR ISABEL ZAPATA LOR

4 152. 694 649

-, 'TATIANK—'AL-EX'ANDRA AN-'TTé* AMACH'

60.391.851 "

‘ _UGALBIS ENRIQUE RODRIGUEZB,QLA @

TR b LT B P S
11015:429.338- 7 £

. |sde2675 'E -
T |saat |
__ |so875529 7 |
0.~ |1.088.023.149;|
. |1.050.957:682°|
-132.660.4487 |
“|52.226,008- |

‘1.061.,68?.833: e

17.970.755 —

VANESSA G]RALDO CIFUENTES

1.088.271.844 |

VANESSA,LUQUE

; VANESS, Yy PRINCE GARCIA MEJIA

| VIETORIAISABEL TOUS GAVIRIA

WILLIAMARTURO TRONCOSO REYES

A WILLIAM TRUJILLO:CHAVARRIAGA

16.783.965

v | WISON:LAVERDE HERNANDEZ

80.766.811

7 V| YADIRADEL PILAR TOVAR .

 |40.043.519 -

' YESENIA TABARES CORREA

A YEUDIVALLEJO SANCHEZ

R

79.963.537

B 'YINHNSON ROJAS JIMENEZ

- |5.819,787

B YOLlVETH ESTHER CASTANO AV]LA

22.639.7447=7 ) .

. YUL]ETH ARIAS ALVAREZ

11,088,276,477

1128574402 v
40.845.070 5
42.128.976: -
1.082.926.236'| .

1.037.608.320 |
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;f cultad ge eral para actuar
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. .. |ANDERSON ALIRIO ARDILA: MEDINA
- [ANDREA AYALA GONE

_.-/ANDRES GONZALES! HENAO i
- - | ANDRES LALINDE CERO}
"|ANDRES VALENCIA.GUT

~. . |CARLA SANTAFE FIGUEREDO
- |CARLO GUSTAVO GARCIAMENDEZ
‘CARLOS ANDRES HERNANDEZ ESCOBAR
| CARLOS DANIEL RAMIREZ GOMEZ _

ﬁ&,@muhhm E‘s@ @@mmw

NOMBRE

| ADOLFO TOUS SALGADO

| ADRIANA ALEJANDRA ORDPONEZ BLANCO

o :1\.0'9'3;'/5;1::705161.*

- {ADRIANA MARIA CUBAQUE CANAVERA

39.7TTATT, =) i

. [ALBA JANNETH MORENO BAQUERO ./ _'

o-.-|53.077.586, " - -

|ALEJANDRO CASTELLANOS LOPEZ

5:-179.085.203

T T

7 152.:324.621

+* [AWALIA WARIA TATIS ROMERD 77
. |ANA MARIA ROMERO LAGOS 7.

7 4.019:119:578 |

ANA MARIA VALENCIA BOTERO

PR

.| 42:162:378 F '

ANA XIMENA TAMAYO

.No. °[36.286.470

- 1:099.210.744 |

.2]1:140.887.859

ANDREA DEL TORQ.BOCANEGRA,

52.253.673"

| ANDREA PATRICIA'ROLONG' AVELLA l-:‘.v

- |1.045.685.857 |

" |ANDRES FELIPE:ANGARITA'ARCINIEGAS -

- {1.140.857.122_

- [1.069.582.580

" ANDRES FELIPE FERNANDEZ: CARDON;
| ANDRES FELIPE TREJOSATEHORT

84.451.973

+7ANGIE MELISA. ARCINIEGAS BOHGRQUEZ‘;

'11.098.814.116

-~/ ASTRID VERONICA VIDAECAME

'34.325.896 .|

“i...|BEATRIZ LALINDE GOMEZ ::

.|:32.305.840 .

BELLA LIDA'MONTANA PERDGMO

' | BLANCA'ALCIRA BOHORQUEZ DE DIAZ

41.421.981 |

CAMILEA’ALEJANDRA ABELLA{GARQIA

o

|1.018.467:9437-

1130608527 |« -

. |91475.403 . [ " -

_ |79.955:080. - |

[1.049.632112 | -

" . [CARLOS JACINTO VALEGA PUELLO _

"%, TCARLOS VALEGA ABOGADOS SAS
" HCARMEN ROCIO- ACEVEDO»BERMUDEZ

. 8.752.361 .|

CARLOS MANUEL RAMIREZ ACOSTA

¢ [79.693.893 -

T NITY No.-;-.i

901.128.5231 |

i [37.726i059

.7 | CATALINA' CORTES VINA ,
1.7 |CATALINAMARIA SOLANO CAUSIL

1.010.224.930 |

. 151,960,087 . -

'CESAR MAURICIO HEREDIA QUECAN

. [79.795.447

060122 POOOTASEOLL . ' .

‘CLAUDIA ELENA . ORTEGA MURGIA

43.511.802

‘CLAUDIA LUCIA BEDOYA MORENO

. [43.730:150:

CLAUDIA PATRICIA CORZO RINCON |
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[1.053.844.786 | ¥
.~ |101004.318 e
11.037.641.903 " ~ &
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‘DAGOBERTO RAMIREZ TENORIO TG0, No. |1.088.306.242
| DANIEL FERNANDEZ FLORES CC. No. | 1.017:170:4917,
| [DANIEL RENDON AGEVEDO [cc. No. [1.017.219:299]:
| [DANIELA GARCIA VELEZ CC. No. |1.088.023.743"
i |DANIELA GUERRERO ORDONEZ |CcC.No. .[1.018.458.9837|. ¢ -
! [DANIELAPEUAEZ RODAS @ CC. No.. [1.090.399}073 | 5+i",
! [IDIANAMARCELA BAUTISTARUIZ CC. No. |1.032.360.506°],""" .-
: [ DIANA MARGARITA BERROCAL LENGUA CC. No. -|1.067.874.002 |
| [DIANAMARTINEZ CUBIDES |CC.No. [52.264.480.
.. || DIEGO/FELIPE ORTIZ GUTIERREZ __ - |ce. No. [84.451:268- | 715
* . 1 [DIEGO'SEBASTIAN ALVAREZ URREGO, [CE-No77|1.152.459.647. |, “;- *°
- -+ 'DUBAN ANDRES JIMENEZ AGUIRRE [CC.No. [1.152:463.385( .~ | " =
* - i |EDUARDO JOSE GIL GONZALES |cC.No.. [16.613428 . |
“% MIELIZABETH MIRA HERNANDEZ CC.No.:{43.868.037 -
! .i.|ELIZABETH MOJICA.CHACON |CC. No. [52.794:871 |

* .1 |ERIKA ISABEL ARRIETA RUIZ,:

CC:No. |32.779.976 /|

'FANNY GUTIERREZ LOZADRA .CC.'No. |41/469:144 | -

: | FEDERICO URDINOLA LEN(S . “lce. No. - [94.309:563: |

.| FELIPE ALFONSO DIAZ GUZMAN. :. CC. No. . [79:324:734~ .|~
' |FERNANDO-ENRIQUE ARRIETA'LQR: . |.CC. No. {19.499:248

FERNANDO JOSE CARDENA GUERRERO CC. No. |12.971:749 " |
FREDDY-QUINTERQ:LOPEZ &% - CC. No. |79.581.411°

GIANCARLO VALEGA BUoTAMANTE ‘CC. No. [1.140.838:086 |

i-|GLORIA. ESPERANZA MOJIC] CC.No. [40.023.522 |~}
i |GODOY.CORDOBA ABOGADOS SIAISE CC. No. |830.515.294:0-| - -,
© 1 |GRETEL PAOLA ALEMAN TORRENEGRA' CC. No. [1.129.580.678 |....:
| GUILLERMO LEON CHAVEZ o CC.No. |13.041.276_ |. i.+:
.| [GUSTAVOVILLEGAS YEPES CC. No.” [1.144:054.635,| ..
--: | IVONNE/AMIRA TORRENTE SHULTZ CC. No. '[32.737:160 |+~
-+ =7 IWVONNE’ASTRIDORTIZ GIRALDO. [CC. No. [32.243.789 .-
.+ JAIME ANDRES:CARRENO GONZALEZ CC. No. [1.010.185.094 | -
2| JAIRO'ALBERTO RESTREPO NOHAVA CC.No. [80.879.894 - -|- .
-+ [JENNIFER GUILLEN FONSECA CC. No. |1.018.427.249 |
-7 JESSICA MARIA LONDONG RIOS |c€. No. [1.053:801.795
= L [JEYSON SMITH-NORIEGA SUAREZ CC. No. [1.030.548.705 |
L s JOHANA'ANDREA LESMES MENDIETA |CC. No. [1.015.401.438"
“7 17| JOHANA GISEL BRAVO SANCHEZ |CcC. No. [1.410.479.285 |-

o2 H I JOHNATAN DAVID RAMIREZ BORJA CC.No. [1.144:127.108 | -
JORGE'EDUARDC MONTANEZ CORTES _[CC. No. .[79:443.280" _
JORCGE;ENRIQUE MARTINEZ SIERRA CC. No. [79.914.477 | |
|JORGE ENRIQUE RIVERO RUBIO _[CC.No. |91.534.199 ¢+ | |
JOSE .BAIRON RAMIREZ PARRA 'CC. No. [10.087.139_ .|
[JUANIDAVID.RIOS TAMAYO. _ CC. No. |1.130. 676'843' '
JUAN 'FRANGISCO HERNANDEZ ROA {GC. No. [19.248 -144 i

fa S AR




JUAN GABRIELCHINCHILLACASTRO L JCAC,.'No..-' 72.255.16811
JJUANJOSE JARAMILLO SANCHEZ =~~~ - |CC.No! 4[1:035:87.7:468
i |JUAN MARTIN GALEANO JARAMILLO ~ .-~ [GC. Noi’-|1:036:623:986.
At - [JUAN'SEBASTIAN RAMIREZMORALES ~~ [CC.No. [1.036:929:558.
.. [JUANALUCIAVARGAS ORTIZ . - - - [CC.No./1.017:227.899"
%.i  [JULIANABARONA MORALES = g ,cc:;.fu,é-.i"-}-.’1,.0‘1;'5;_452‘:'319_93
* | KELLY, JOHANNA GUERRERO HERNANDEZ I NIT"No.~|22.731:988
{KEREN'MARIAPAEZHOYQS. . . : . “|CE.No/,|1.045.675.899:
“I[LAURADANIELA PARRASAENZ: -~ - " |CCuNo."[1.030,673:595_
/LAURALUCIAMUNOZPOSADA: -~ .~ "|CC.No. ./1.037.595.474
" |EAURA MARCELA RAMIREZROJAS ~ -~ -~ [€C.No. [53.905:165.:
/| LEONARDO ANDRES RODELOORTIZ:. ., - |CC/N&¥ |190181440.292 |
[LINA MARIA VARGAS LIBERATO .~ |CC.No |1.049639.0557 "
" [LIZ WENDY PEREZ MATOS ... - |CCINol |1.143465:472-| .
7 [ OPEZ Y ASOCIADOS:S:A:SE, & .~ |€C.No. [830.118.372:4 |
i o[ IS CARLOS GEBAUERMORALE CC:No: “[77491.671" .| .
et [ LUIS FELIPE ARANAMADRINAN, CC.No.. |79:157.258". | .~
... \LUIS.FERNEY GONZALEZ PARRA CC.Ng: _[10.020.415 |-
..-|LUIS- GUILLERMC IGLESIAS:B MEO 7 _|ccC. No:'[1:082.930.759 |
' [LUIS MIGUEL MUNGOZ BUENO _|CC. No...[94:540.769 | ...
" [LUISA FERNANDA CURREAFRANCO: _[cC.No. 11.072.709:498 |
-+ [ LUZ DARY CUERVO:BUARTE® [GC. No. '|52:966.520 | ..
ez, fLUZ FABIOLA GARCIACARRILLO 7T |cC.No. |52:647:1447 |
.| LUZHELENA'CATALINASE ERRERA.‘MANCIPE .___]CC.No. |51.768.337 | ...;w
" . /|LUZ MARYURY: GIRALDO:GIFUENTES Y~ 1€C. No. [1.094.890.026 | |
;77 [MANUELA'MOLINA VALENCIA ; - |cC. No. [1.152:212.493- |~
+ "{MARIAALEJANDRA GIL CAMPOS” -~ "|CC.No. [1018.462.326 |
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% . ¢ MARIA ANGELICA AGUIRRE APONTE - €€. No. [1.018.430.499.
) F o0, | MARIA'CRISTINA BUCHELI'FIERRO CC. No. |52.431.3531"

. |MARIADEL PILAR VALENCIAGUTIERREZ  |CC.No. |57.463.554
‘IMARIA FERNANDARUIZ LOAIZA CC. No. |67.013.93
“|MARIAYORLADYS ZAPATA GALVIS -~ CC. No. " '[42.011.709 .
:{MARISOL ARISTIZABALGIRALDO | =~ CC. No.. [1.017/186.779
- IMARTHA LUCIA ALMEIDA CARVAJAL __|CC. No. [34.546.611." .. | 7"
“IMARTHAMARINO CASTANEDA . . ' |€C.No: 52,517,325 [ '~

ot 5@
Ly

] A
il .

v ‘MAYCOL RAFAEL SANCHEZ VELEZ ~__|GC. No. |1.143.150:933 |, &
77 [MECISSALOZANO HINGAPIE - .~ . . [CC.No.[1.088.332.294 | "-§
MIGUEL ANGEL SERNAARISTIZABAL . |GG.No. '|75104.922 | g
F7 4| MIGUEL"JOSE GREGORY VILLEGAS CASTANEDA |CC. No. ., [1.110.464:235"| " "y

NATALIA GOMEZ CASTANO ~___ |CC.No. [1:053.768.706 | *, ]
'NAURO RAFAEL CABALLERO GARCIA ~ ~—[CC. No. [73:380.425. .2
NAVI:GUILLERMO LAMK CASTRO T |CC. No.. [88.212:852.7,
NAYROBY DIAZ REINO” T [GC. No. | 349465447
: NEFTALIVASQUEZVARGAS - .- cc.,No. 32106 814

16-03-22 PCO47084406

INSE9MJIYG7
THDMAS GREG £ S04



NELSON: RICARDO ARCOS MORENO

T 17187.913

‘ORLIN'GAVIRIS CAICEDO HURTADO

" [12:919:935 .-

:1[19.090.427 >

-1 |OSCAR ANDRES BLANCO RIVERA

' PATRICIA CERON SANCHEZ -

"[VANESSA LICETH BELLO.SALCEDO:
| VANESSA PRINCE GARCIA MEJIA"

.| VICTORIA ISABEL TOUS GAVIRIA .
"1 [VEADIMIR-MONTOYA MORALES
“IWALTER GIOVANY ROCHAARIA]
TWENDY. ALEJANDRA SANDOVAL/RA
e WILLIAMPARTURO TRONCOSO REYES
PWILLIAM TRUJILLO CHAVARRIAGA

;'NO .

| TPAULA ALEJANDRA QUINTERO. éUSTos
[PAULINA TOUS GAVIRIA .,

- | RAFAEL GARCIA MENDEZ

"1 fRITA MERCEDEZ SIERRA GONZALES

.C. No,.”

- i"SANDRA LILIANA SIERRA CHAPARRO
‘[SAUL ENRIQUE-VEGA MENDOZA -

.-No. .

5.162.675 -

{-'SAUL ENRIQUE VEGA NUNEZ

ey T,
" N rro
'n W,

92.642.437 7

“NoL

80,875,620, (| &~

£ [SEBASTIAN FERNANDEZ BONILLA "7 7 .|

.No.-

1.140.855.245, |

2 No..-

40.945:070

.No.

42:128.976

. No. :

1.128.276.094 |

. No..

1.014.217.682~

. No.

1.026.293.434-} |-

.'No.

11.082.926.236..

.No.

16.783.965.__ _|. :

YEUDI'VALLEJO SANCHEZ

.No.

79:963.537\ .~

[YOLIVETH ESTHER CASTANO AVILA _

. No.

122.539.744.

|.YULIETHARIAS ALVAREZ

. No.,

1.088.226;477? A.

_Los nombrados podrén e;ecutar Ios SIgﬁlentes actos

:__

—

o, +[134.545.647 | T .
1.016:089.697 .} i

o, |42.137:888-7 |~
. |13.7196017 .|
v 71 45.441.500.- |
/| 46.386.7227..7]

| | SEBASTIAN RAMIREZ VALLEJO - -, CC.No.: |1:088:0237149 | |

“ +{SHULY ROXANA GOMEZ FANG ‘€C:No. | 1:060:957.682 | i

{~-| TANIA ISABEL ZAPATALORA GG No. {1:152:694.643.] !

-0 ..%i.|Tous ABOGADOS ASOCIADQS'SAS CCINo. [900.411i483-2 | /'
s f 1 |[UGALBIS ENRIQUE RODRIGUE BOLANG CC.No: 17970765 | |
.7 [VALENTINA'SANGHEZ GONZALEZ -7 CC. No7 |1:070:022:343°| |
- | VANESSA GIRALDO CIFUENTES CC. No.~| 1.088:271.844-) " |

A4
-
e
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s, tertifitabos v batwmentos delag

jias y saneamiento dé" L:tlglo (Ley 712:
_'?) para conollrar notificarse; ~desistir, -
"transxglr y ejecutar todzsla ac

es necesaruas 0. mdlspensables para: e[ -buen

" -’éXIto del Mandato conferido y én ‘todas las facultades de: Ley

mterponer cualqwer recurso establecndo en las leyes contra: las dems:ones Judlclales
0: emanadas delos Funmonanos admlnlstratlvos del poder Namonal Departamental Y

,_Mumcrpai 0 del Distrito Capltal de Bogota y entldades Descentrahzadas del Mlsmo-f"
'_,Orden L — : | . __ R

6 lgualmente quedan’ facultados expresamente para reclblr contestar demandaS' '

‘deSIstlr concnhar confesar sustltu:rytranSIer

2" G6-01-22 PO0DTINU01T -

' _
| .
Ve

Ml que dlce "DE LATERMINACION DEL MANDATG)“ El mandato termm‘a‘

Nine Iﬂﬂli‘llﬂﬂlllliﬁlllll i

i
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'5"' En‘general el apoderado queda ampliamente facultado para actuar ¥ para::'.f.'f."- :
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13 F’or !a revocamén del mandante
‘ '4 Por la renuncla del mandatarlo

i

representaclon de Ia SOCIED

P0£ e[tdesempeno del negomo para.que fue conshtundo : l
S Y
-Ppr la, explraclon del termmo o por. el evento de la. condtcron preﬁja s_para la.

termlnaclon de! mandato — e

' . e

formgcomoquedoredactado OO S S X

|ones conmgnadas en -ests instrumento corresponden: a Ia verdad.y

i 1-"/ —f/f(

(Ia) (Ios) otorgante (s) la. aprueba (n) totalmente, sin reserva: alguné eh .

\(’ -qu SN A i 'j" ” . . - 'A'j
: - 5

RAR =g R _

l 3. El Notano _no puede dar fe sobre la voiuntad real deI (la) (los) comparec:lente (s) y.

./‘

{
i
i
}

'"quedo;/redacltado
e ;

losfotorgante (s) n| de la autentlcldad de los documentos que forman. parte de este

trqmen oj ,‘; -

Ix : - ¢ s A S 4 e bt R B s Smarr
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& _sidentidad, -salvo con lo reIac;onado con el presente mstrumento y demas actos

‘- notanales que personalme“‘rﬁ" : dio, de- apoderado sohcnte (n) por escrato A

.:-“presentar a ]a autond_
; .,-orlgmal expedlda al dl

INS]STE (N) en otorgar Ia presente escntura Publlca

,r

; 3 fEL NOTARIO ADVIRT]O AL (LOS) OTORGANTE (S), DELA OBLIGACION QUE

ANTES DE FIRMARLA PONIENDO DE F’RESENTE QUE LA FIRMP:f_
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OTORGAMIENTO Y AUTORIZACION Lefdo el presente mstrumento pubIICO por .

: Valorde Ios derechos Notarlales $ 132,400, 00: .
Supermtendenma de Notarlado y: Reglstro $ 7. 150 00’
S ‘ S

;;-'.'Fondo uenta Nac;onal del Notanado $7 150 ©0 " L
Retenc[én en la fuente $ -0- '

‘ ]“'a $ 52.’098 oo g
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I

CONSECUENClA LA NOTAR!A NO ASUNIE NINGUNA RESPONSABILIDAD PORﬂ ; i
;-ER.RG)RES o} INEXACTITUDES ESTABLECIDOS CON POSTERIOR!DAD A LA Shy
. {FIRMA DEL (LOS) OTORGANTE () Y, LAAUTORIZACION DEL NOTAR!O DE SER —‘ :
) NECESAR[O CORREGIR ACLARAR & MODIF[CAR LAPRESENTE ESCRlTURA e
PUBLICA SE ‘DEBERA OTORGAR UNA NUEVA LA CUA'L. TENDRA QUE SER
: SUSCRITA POR TODOS LOS QUE lNTERViNlERON EN 1A lNICIAL SlENDO DE o
CARGO DE Los, OTORGANTES LOS cosms Y GASTOS QUE ESTO
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: NIT: 8001443313

_.. parle de la Sociedad Admln[stra
" Resolucion-S.F.C. No 2134 de

Resolucish $:B. 3970 del30.de octubra da 199
- comprendidas dentro’de su objela social, esto”as . 1a administre cidn de Fondos de Pensiones ¥y de Cesamla

‘ Oficio 92042984-9 del ‘01 de julio- de 1993 Autonza ala somedad denomlnada PORVCNIR SOClEDAD

" voluntaiias g

- "Resolucion S.8 535 del 30 de marzo.de 1904 Autonza ala sociedad denominada :PORVENIR" SGCIEDAD

. ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A., para adminisirar fondos de penslones;:

+_. del‘Régimen de ahorro Individual con Selidaridad en lo lérminos en que dicha aulonzacuon {ue solicitada y dc
" conform!dad con, las dlSposicmnes IegaTes vigenles, .

. www supedmanmer:l gov.Eo’

NATURALEZA JURIDICA: Sogléls
" vigilancla por pané de.la § ¢

"‘BOGOTA D c (COLOMBIA)

.Escrllura Publlca '2250:del 26 de dicigimbie: ded2013 Nol

Cemncado Generado con-el Pin NO' 1413531 61 0299514

Gcnemdo el 03 de mayo de 2022 alas 16 30 29

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION ACTUAL DE LA ENTIDAD '
HASTA LA FECHA Y HORA DE sU EXF’EDICION o -

EL SECRETARIO GENERAL

5Jercl.:lo de {as facultades y, en especial, de ia prev lste en’ e! arhculo 11 2 1 4.59 numeraI 10'del decre!o
255 de’ 2010‘ modlficado por el articulo 3 del decrelo 1848'de’ 2 5 L

CONSTITUCION Y REFORMAS Escnlura P

adquisicion- de BBVA- Honzonte ‘Sn ondos: de Pensiones y da Cesanﬂas S.A.por

esantias Porvenir S.A, .

Supenntendenc:a Financ:lera de Colomhla no
Foridos de Pensionés v Cesantlas S.A, por
in PORVENIR S,A.; pratocolizada mediante
e Bogola producléndose én-consecuencia:la™

& noviembrarde: 2013
objeta la fusion. por -absorcidn. deJHQRIZONTE Admlnls(rado
parte-de la Administradora“de Fondos' da;yPensfones,

) de! 30 de octubre de 1091
\torizo @ la cltarfa socledad para desaprallar las actividades-

aclo a-partic del’ ‘cual ad"nfnislra ¢l FONDD DE: CESANTIAS

e

ADMIN!STRADORA DE FONDOS DE- PENS!ONES Y CESANTIAS S.A., para adm[nlslrar fondos de penslones

o REPRESENTACION LEGAL;: La administracion y represenlaclén deé la socledad eslarda cargo del’ Presfdeme ‘

y de- o Viceprasidenles, que para el efecto designe la” Junta Direcliva. Los representanies Iegales ‘Seran
nombrados : ‘por fa- Junta Direcliva de_manera_indefinida, pudiéndo ser removidos en cualquier. iempo. Los

£ represéntanids podran ser sccios o extrafios. FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL Sonfunciones de

:.-los,Represeritanles Legales'las que, denlro de {os Iimiles que le imponen ol objeto_social y:los eslatulos de
.""'PORVENIR, las { que'les corresponden de-acuerdo con la naturaleza de su cargo y en parlicular Jas siguienies:
. a) Usar Ala denommacién social y e]ercer la- represemacion Iegal ¥ ademas represenlar judu::al y

Calle T Na4 - 4 "'B xa
Conmuladut (571) 5 94 02 UD - 5840201

Paginn 1 de4
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Cetificado Generado'cop el Pin No: 1413531610299614.

s -1 Lo R

vt T b  Generado'el 03 d+ wiayo da 2022 a fas 16:30:20 b

* JESTE GERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION ACTUAL DE LA ENTIDAD',
77T HASTA'LA FECHA'Y HORA DE SUEXPEDICION -

. i
:

R o N
. [ . : g
TRV X _ o o . P o A S S
extr2judicialmeénte. a la: coripafifa, anle cualquier auloridad o'persona natural ¢ juridica, con facultades para "

novar; transigif, compromeler y deslslir y para comparecer en uiclos en que se dispule |a propiedad daibienes.. - -

- .. “o.derechos’sociales; b) Ejecutar o-celebrar toda clase de actos y contratos relativos: al objete social, ‘e q
tenga‘inlarés. la: compafia; ©) Convecar a la Junta Direcliva a' reunjonies “ordindrias ¥~ eklradfdinarias,’y’
. .. preséntar. en'las primeras un iriforme sobre.el estado de los negocies sociales; d).Designar los empleados:clyo’
- "_|1§3§1Alt))rarn_iéhto,hd estd,aslgnado a otro drgano soclal, remaverlos-y firmar los respeclivos contratos de (rabajo;
- &) 7Abf

it cuenias bancatias a nombra'de ia Sociedad para mantener en ella [os.dinefos scclales, girar contra.
ellas’ynegociar toda clase de ttulos viores; ) Constituir mandatarios que representen a.la;Sccledad en juitioo-
fueta’de &Iy delegarles las funciones o atribuciones Gueiconsidere necesarias, en cuantd s;ehﬁ'dalegableft;;:‘-;?)_
" Siscribic las escrituras de refarmas eslatularlas; h): Suscribir’los contratos queisédn necegafigslpara™la’
; administizcion de los patrimonios autdnomos que constituyan 1as entidades {éritoriales,y-sus descentralizadas, -0 -7 7
~~i"con, -indgpendencia. de”su_cuantfa; i} Resolvei, an primera inslancia, schre;Jatprocedencia de auditorias.’
eespeciales solicitadas por los accionistas, €n los términos definidos en Codigoide Buen GoblernoCorporativo
S de ls Sociedad; j):Presentar a la Junta Direcliva para su aprobacian y velapipor su permanente. cuinplimlento,
~f % -las medidas especificas de Buen Gobierno de la Sociedad, su conducta:y, §i'infarmacien, con.el fin de asegurar
‘el respelo de los derechos de quienes en ella invierien o en cualquier aoto, valor'gque llegare g amilic-y’ la .." :
) .adecuada administracion de- sus asuptos y k) Ejercer todas aguelias.funciones que le.sean asipnadas por la )
%7 777 U Asamblea de Accionislas, la Junta Direcliva o la Ley g que no sa-encuentren- aqul relacionadas, .(Escrilura: -

¢ Poblica 1674 del 30 de sepliembre de 2008 Notaria 65 de Bogotd D.C.), Para efeclds de la Representacion
L o ~Lagal de-la:Socledad, lendran la calidad de Representantes:Legales judiciales fos abogados.que: con:tal:fin:

] _designe ta Junta Direcliva, qulenes representardn a la-’socledad ante |as auloridades - jurlsdicclonales, . - “
-7 " administralivas, politicas, enlidades cenlralizadas y descenlralizadas del Estado {Escrilura:Pablica: 1708 del 11 .
- .de.oclubre;de 2010 Nolaria 65 de Bogota) o S
Lt Que_figuran poseslonados y en consecuencia, ejercen la representacldn legal:de la.entidad
Yy CL.-npersonas:. .o o S ) T P
ST .2 NDMBRE 1"

IDENTIFIGAGION ~ CARGO - B .
a " GC- 79156394 Prasidenta  © e

. .‘Mi§d§LLa(§iiEh‘a"Marllnez '
~ Fecha'de inicio de! cargo: 06/10/2008 ° ;
- Erik Andrés Moncada Rasmusser} CC - 79781438 Viceprasidente - =
{:‘ Fecha'de Inicio del cargo: 15/11/2018 . y
, "7 .Robedd Diez Trijilo - - CG - 79292143 Viceprasidente o
t . "iFecha de Iicio del carga; 06/02/2014 ] o g i
_.Algjandrd Gomez Villagds: -, CC - 79941020 Vicgpresidente
# Fecha de‘inicio.del cargo: 27/10/2011 : SRR
S Alonso Arigetlozano =~ CC - 16799132 Vicepresidente -
icha’de Iniclodel cargo; 28/10/2010 R
ks “JuaryPabloiSalazar Aristizabal - . CC-71731636 Vicepresidente -

B Feg,hggg_ii 'cjg‘del cargo:.07/10/2004 g ) . :
‘AndresiVasquez Restrapo , CC - 71695255 Vicapresidente .
: L Fgg:pa dg jhicio del cargo: 08/01/2004° S A '
; _-. SilviaLicia Reyes Acevedo | CC- 37893544 Vicapresidente T
= **Eecha_;if}q inicio del cargo: 21/05/2020 ' o T
; A!l_’l_:-f Yanneth Mareno Baquero CC- 53077586 ‘Representante Legal Judicial -

_ F.-"e:gha.pg.jr_plcm.dgl cargo: 13/0612017 . oA

" /Marfa Angélica Aguirre Aponte CC - 1018430499 Representante Legal Judiclal
,f;:ef;t]g dedinicio.del cargo: 27/04/2018 _ . AL
Laura/Herriandez Galvis: ‘GC-1020768708 - Representante' Légal Judicial. .

-Fégha de inicio det carge: 2770412018

) v.i'D.é. o
71),5940200-594 0201
l_r.-r;.‘gpv‘.co ; .
L (R Pédginn 2 de 4




KO i ’ ! Generado ol 03 do mayo de 20223 las 15 30:20

) ] ESTE CERTIFICADO REFLEJALA SITUACION ACTUAL DE LA ENTIDAD
' ‘ ) : HASTALAFECHA Y HORA DE SU EXPED[C ON "

- - NOMBRE
Jacquelinne Redriguez Rejas
~. Fecha'de inicio del cargo: 27/04/2018

,Johana Andrea Lesmes Mendlata
- Fecha de inicio del cargo: 09/08/2019

Daniéla Guerrero Ordofiez

31

7

-+ Jutiana Barona Morales
" Fecha de inlcio detl cargo: 12/04/2021

o Darnlel Rendén Acevedo
) .4 . Fecha de inicio del cargo; 12/04/2021

Glna Paala Suarez Mejfa
-Fecha de inicio.del cargo; 1‘20 1'

C e Migual José Gregaiy Vi
" Carla Santafé Figueredo"

-. Fecha de inicio del cargo: 1
lvonne Astrld Ortiz Girald

ve Colomb

. -Erika- Isabel Atriata Ru:z
. Fecha de inicio-del cargo

- Ivonng Andrea Linares: Rodrlg
" Fecha'de inicio delcargo::12(0 41202

_-Fredy Quintero Lépez -
Fecha de inicio del cargo*

--Arig Mafia Romero, Lagos
+ Fecha de inicio"dél cargo; 23.’091202

i = Carlos Manuel Ram[rez ‘Acosta :
[Fecha de inicio de} cargo: 23/09/2021

o Jorge Eduardo’ Monlanez Corlés
Fecha de Iniclo del cargo 19/02/2016

Lo, E
.. UGlora Avila. Cope‘e

Fecha de rifcio dal cargo: 19.'02/2016
it '
|

1l

r

10l

il

arial para uso cxelusivo de repias D cscrilurag publicag, cerntficabos v botwmentos del arehivo notarial

&

Gatlos' Andres Sanchez Medina
/.Fecha de inicio del cargo: 07/01/2016

Genny Carolma Ramirez Zamora .

SRR ; Didna Marllnez Cubides.
BRI Fecha de’'inicio del cargo: 29/01!2014

” Ellzabeth era Hemandez
Fecha dei inicio del cargo: 2910112014

/ Ivonne Amlra Torrente Schullz

! Gaiie 7.0, 4149 -Bogots DiC.
' Conmutador: (571} 5 94 02 00 ‘5940201
wv-w superﬂnnnclern gov.to’

I Cemﬁcado Generado con el Pin No: 141 353161 0259 614

~ Fechade. inicio del carga: 09/0B/2019,

g
Fecha de inicio del carga: 1210412021

i -‘Fecha deinicio del cargo:. 17/03/2015

Fecha de |n|t:to del cargo: 11/11/20%1 ‘

IDENTIFICACIGN .
CC - 52230797 .~

CC - 1015401438"
cc- 10'18456‘9‘63‘. T
cc- 1015452399 '

CC 1017219290 N L

CC -79443280

GC - 52622036

CG - 94501244

CC - 52629319

GC - 52264480

" CC - 43868037

€C'- 32737160 -

Pignadded .

_cc-v1032443113 .

> 1110464235~

/
CARGO ,f. o

'RepresenlanL al Judlcnal

!

o ,Represenlante LegaI Judic:ar -
Represnelante Legat.}u c:a _

: fRspresenlante LegalfJudlclaI" :

: Represenlanle Legal Judncnal"""

® Representante. Legal Judicial . -

" Representante Legal Judicial ™

Represenrame'].egal.J,_udicia]

Representante Lééé! Judicial -

Representanle LegaI'Jﬁdicia! _

Representante Legal Judicial

Representante Legal Judiclal

Representante Legal Jud ictal

Representante Legal Ui{dicialj".. .

' Representante'L.egal Judicial

Represenlanle Legal Judicualj; ” )

epresenlanle Legal Judmlal,

o g:‘?:{" aﬁﬁﬁ&“ ﬁf:

) Represemanle l:égal Judlcial <

epresenlanle Legal JUdIClal‘--— el

_E'Repre_s_entante‘l,ggell Judicial.+ = 77

Representante'Legel Jlidici;ii o

U1 0088 RO AR e e

ABRPIEF46G _

PC045258868

07-03-22 PC045258868

h

THOLES GAEG & SONA



: : ; ' |
! 1A vakQer U t3ie COSUTRED fruddy VeIRCATI6 EN 12 PADOA wwa SUDSRNANAEa O3V Lo CON 8 l"nimm:cl P
[ g ¥

I T

.-Generado ¢l 03 de mayo de 2022 8 las 16: al; 29 : L
ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUAGION ACTUAL DE LA ENTIDAD

R R HASTA'LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION
o ) '; NoMéRé 3 IQENTIF_ICAC[QN CARGO
- Nancy' Adnana ‘Rodriguez Casas CG - 51970146 :

¥ echa e inicio del cargo: 11/11/2011

{ioes - . JOSUE GSWALDO BERNAL GAVIEDES

" SECRETARIC GENERAL o L
..... e et R A
BT "De conformldad r.on el articulo 12 del Dacréto 2150 de 1995,\Ia-ﬁrma mecémca que aparece en esle lexto B

e liene plena valldez para lodos los efeclos legales.”

J
ar 1571) 5% cz oo 5 940201 .
Wi Supgrtinan Iera gov go. . &
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o _:“Qwen en su. calidad de Vlcepre i ignte y por ende Representante Legal obra en:
L ombre Y representacion de Ja SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS. DE..
’ ‘PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., identificada con NIT 800. 144 331 3.0 "
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Fecha Expedicidn: 5 de abril de 2021 Hora: 09:13:29
AR21615159
$ 6,200

Recibo No.

Valor:
¢ODIGO DE VERIFICACION A21615159642E%

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRiCULA’E INSCRIPCICNES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social: "GODOY CORDOBA ABOGADQOS S.A.S5." SIN EMBARGO,
PARA SU IDENTIFICACION PUEDE UTILIZAR
SIMPLEMENTE LA CONTRACCION "GODOY CORDOBA
S.A.S."

Nit: 830.515.294-0 Administracidn Direccion

Seccional De Impuestos De Bogota, Regimen Comun

Domicilio principal: Bogotéa D.C.

MATRICULA
Matricula No. 01447565
Fecha de matricula: 31 de enero de 2005
Ultimo afic renovado: 2021
Fecha de renovacidén: 31 de marzo de 2021
Grupo NIIF': GRUPO II

UBICACION

Calle 84A #10-33 Piso 5
Bogotéd D.C.
pagosfgodoycordoba.com
3174628

No reportd.

No reporté.

Direccidn del domicilio principal:
Municipio:

Correo electrénico:

Teléfono comercial 1:

Teléfono comercial 2:

Teléfono comercial 3:

Calle B4A #10-33 Piso 5
Bogotd D.C.
agodoy@godoycordoka. com
3174628

Direccidn para notificacidn judicial:
Municipio:

Correo electrénicco de notificacidn:
Teléfono para notificaciédn 1:

Teléfono para notificacidén 2:
Teléfono para notificacidn 3:

NO
correo

La persona
personales a

juridica

través de

autorizd
electrénico,

No reportd.
No reportd.

recibir notificaciones
de conformidad con lo

para
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Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificade, ingresando a
www.cch.org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectiveo cdédigo, para gque visualice la
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ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su expedicidn.
establecidce en los articulos 291 del Cébdigo General del Procescs y &7
del Cédigo de Procedimientc Administrative vy de 1o Contencioso
Administrativo.

CONSTITUCION

Por Escritura Publica No. 0000138 del 25 de enero de 2005 de Notaria
61 de Bogota D.C., inscrito en esta Camara de Comercio el 31 de eneroc
de 2005, con el No. 00974508 del Libro IX, se constituydé la sociedad
de naturaleza Comercial denominada GODOY CORDOBA ABOGADOS LIMITADA SIN
EMBARGO PARA SU IDENTIFICACION PODRA UTILIZAR SIMPLEMENTE LA
CONTRACCION GODOY CORDOBA LTDA.

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 013 del 28 de diciembre de 20092 de Junta de Socios,
inscrito en esta Camara de Comercio el 27 de enero de 2010, con el No.
01356856 del Libro 1IX, la sociedad cambié su denominacidn o razédn
soclial de GODOY CORDOBA ABOGADOS LIMITADA SIN EMBARGO PARA SU
IDENTIFICACION PODRA UTILIZAR SIMPLEMENTE LA CONTRACCION GODOY CORDOBA
LTDA a GODOY CORDOBA ABOGADOS S A 3 SIN EMBARGO PARA SU IDENTIFICACION
PODRA UTILIZAR SIMPLEMENTE LA CONTRACCICN GODOY CORDCBA S A S.

Por Acta WNo. 013 de la Junta de Socios del 28 de diciembre de 2009,
inscrita el 27 de enero de 2010 bajo el ntmero 01356856 del libro IX,
la sociedad de 1la referencia se transformé de Sociedad Limitada a
Sociedad por Acciones Simplificada S A S bajo el nombre de: GODOY
CORDOBA ABOGRADOS S A S5 sin embargo para su identificacién podra
utilizar simplemente la contraccidn GODOY CORDOBA S A 3

Por Acta Neo. 33 del 15 de enero de 2018 de Asamblea de Accionistas,
inscrito en esta Cémara de Comercio el 30 de enero de 2018, con el No.
02297434 del Libro IX, la sociedad cambid su denominacidn o razdn
social de GODOY CORDOBA ABOGADOS S5 A S SIN EMBARGO PARA SU
IDENTIFICACION PODRA UTILIZAR SIMPLEMENTE LA CONTRACCION GODOY CORDOBA
3 A 3 a "GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.5." SIN EMBARGO, PARA SU
IDENTIFICACION PUEDE UTILIZAR SIMPLEMENTE LA CONTRACCION "GODOY
CORDOBA S.A.S.".
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Por Acta No. 37 de la Asamblea de Accionistas, del 02 de noviembre de
2018, inscrita el 16 de Mayo de 2019 bajo el numero 02466433 del
libro 1IX, 1la sociedad de la referencia {abscrbente) absorbe mediante
fusidén a la sociedad FRANCISCO BURITICA ABQGADOS CONSULTORES S.A.S.
la cual se disuelve sin liquidarse.

TERMINO DE DURACION
La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidn es
indefinida.
OBJETO SOCIAL

La sociedad tiene por objeto social principal 1la prestacidn de
servicios de asesoria Juridica en las distintas disciplinas del
derecho, asi como 1la planeacién y proyeccidn de negocios a nivel
nacional e internacicnal. En todo caso, la sociedad podréd, por si
misma 0 por intermedio o en asocio con terceros, desarrcllar
cualquier actividad 1icita.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $10.000.000.000,00
No. de acciones : 10.000.000,00
Valor nominal : 81.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : 5152.683.000,00
No. de accicnes : 152.683,00
Valor nominal : $1.000,00

* CAPITAL PAGADO *
Valor 1 $152.683.000,00
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No. de acciones : 152.683,00
Valor nominal : 51.000,00

REPRESENTACION LEGAL

La sociedad tendrd un gerente. El gerente ejercerd el carxgo hasta
cuando sea removido o reemplazado por la Junta Directiva de acuerdo
con lo sefialado en los estatutos. El gerente seréd el representante
legal de la sociedad. E1 gerente de 1la sociedad tendrd tres (3)
suplentes elegidos por la Junta Directiva, gquienes reemplazaran al
gerente en sus faltas temporales y en las definitivas hasta cuando la
Junta Directiva nombre al sucesor o reemplazo del gerente.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

El gerente tendrid en desarrollo del objeto social las siguientes
funciones vy atribuciones: A) Representar a la sociedad judicial vy
extrajudicialmente ante los asociados, terceros vy toda clase de
autoridades judiciales y administrativas, pudiendo ncmbrar
mandatarios para que representen la sociedad cuandc fuere el caso; B)
Ejecutar y hacer ejecutar los acuerdos y rescluciones de la Asamblea
General De accionistas vy de 1la Junta Directiva; C)}) Realizar vy
celebrar los actos v contratos que tiendan a realizar los fines de la
sociedad; D) Nombrar vy remover Libremente a los empleados de la
sociedad cuyo nombramiento no esté atribuido a la Asamblea General de
Accionistas o a la Junta Directiva; E)} Presentar oportunamente a
consideracidén de la Junta Directiva el presupuesto de inversiones,
ingresos y gastos que requiera la sociedad; F) Presentar a la Junta
Directiva en tiempo oportuno, los estados financieros de propdsito
general 1individuales y consolidados cuandc sea del caso, con sus
notas, cortados al fin del respective ejercicio junto con los
documentos que seflale la ley vy el informe de gestidén, asi como el
especial cuando se dé la configuracidén de un grupo empresarial, todo
lo cual se presentard conjuntamente por los administradores a la
Asamblea General de Acclonistas; G) Al igual que los deméas
administradores, deberd rendir cuentas comprobadas de su gestidén al
final de cada ejercicio dentro del mes siguiente a la fecha en 1la
cual se retire de su cargo vy cuando se las exija el o6rgano que sea
competente para ello. Para tal efecto, se presentaran los estados
financiercos que fueren pertinentes, junto con un informe de gestidn;
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H) Cumplir los demds deberes que le seflalen los reglamentos de la
sociedad y los que le corresponden por el cargo gque ejerce y
particularmente velar por que a través de la sociedad o© en la
prestacidn de los servicios que constituyen su obkjeto social
principal no fluyan o pasen dineros de origen ilicito; I) Delegar
determinadas funciones propias de su cargo dentro de los limites
sefialados en los estatutos; J) Cuidar de la recaudacidén e inversidn
de 1los fondos de la sociedad; K) Velar porque los empleados de la
sociedad cumplan estrictamente sus deberes y poner en conocimiento de
la Lsamblea General de Accionistas o] Junta Directiva las
irregularidades o faltas graves gque ocurran sobre este particular.
Esta funcidén se cumpliri dentro de los pardmetros de la estructura de
la sociedad vy teniendo en cuenta las funciones y procedimientos
asignados a otros funcionarios de la sociedad, como cabezas de area;
L) Convocar a la asamblea general de accicnistas a seslones
ordinarias, vy a las extraordinarias siempre que lo crea conveniente o
cuando le corresponda de acuerdo con lo previsto en estos estatutos y
en la ley; M) Las demas gue le asignen la ley y estos estatutos.
Paradgrafo.- No obstante 1lo anterior, en cualquier caso y para
desarrollar 0 ejercer cualquiera de sus funciones, el gerente
requerird la previa autorizacién de la Junta Directiva para celebrar
cualguier acto o contrato a nombre de la sociedad, cuando la cuantia
del acto ¢ contrato o de las obligaciones a cargo de la sociedad de
manera individual O a través de una serie de operaciones
relacionadas- exceda el equivalente en pesos colombianos a mil
salarios minimos mensuales legales vigentes (1000 SMMLV) a la fecha
de <celebracién del acto o contrato, o de la ultima operacidédn en el
caso de operaciones relacionadas. Paragrafo. - Los suplentes del
gerente tendrédn las mismas facultades otorgadas al gerente (incluida
la facultad de representacién 1legal de la sociedad) y no existira
para su actuacidén, wun orden de prioridad entre los suplentes del
gerente. Cuando en estos estatutos se haga referencia al gerente, se
entenderiad que se hace referencia también, en lo aplicable, a los
suplentes del gerente. Los suplentes no requeriran acreditar, para su
actuacidédn, la configuracidén de una falta temporal o absoluta del
gerente. Bastara con su actuacidén para que se presuma la falta
temporal o absoluta del gerente.

Por Documento Privado No. Sin Num del 08 de marzo de 2019, registrado
el 9 de Marzo de 2019 bajo el No. 02433332 del 1libro IX, de
conformidad con el articulo 75 del Cédigo General del Proceso fueron
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inscritos como apoderado(s) judicialf{es) y extrajudicial (es).

Nombre: Identificacidn: T.P
Guerrero Orbe Diego Alexander C.C. 1.018.426.052 222.814
Barros Cardenas Jhon Alex Cc.C. 1.043.015.010 287.301

Por Documento Privado No. Sin Num del Representante Legal, del 5 de
julio de 2019, registrado el 17 de Julio de 2019 bajo el numero
02487223 del 1libro IX, de conformidad con el Articulo 75 del Cédigo
General del Proceso fue inscrito como apocderado(s) judicial(es) vy
extrajudicial (es) .

Nombre: Identificacidn: T.P
Rey Londofic Oscar Alberto C.C. 1.140.866.487 300.858

Por Documento Privado No. Sin Nim del Representante Legal, del 22 de
octubre de 2019, registrade el 23 de Octubre de 201% bajo el numero
02517724 del libro IX, de conformidad con el Articulo 75 del Cdédigo
General del Proceso fue inscrito come apoderado(s) judicial(es) vy
extrajudicial (es).

dentificacidn: T.P

1.151.946.356 253.718
.144.1%3.395 307.837
.070.967.487 325.589
.144.084.440 325.285
.043.010.907 285.256
.152.201.387 270.475
.013.641.075 278.768

Nombre: I
Ana Maria Rodriguez Marmolejo c.C
Gabriela Restrepo Caicedo c.C
John Jairo Rodriguez Bernal c.C.
Maria Alejandra Serrano Ceballcs c.C.
Omar Alonsc Camargo Mercado C.C
Paula Andrea Arboleda Villa c.C
Jorge Andres Sanchez Rodriguez c.C

[ g S

Por Documento Privado Sin Nam del Representante Legal del 27 de
diciembre de 2019, registrado el 27 de Diciembre de 2019 bajo el
nimero 02537402 del 1libro IX, de conformidad con el Articule 75 del
Coédigo general del proceso fue inscrito como apoderado (s)
judicial{es) y extrajudicial (es).

Nombre: Identificaciodn: T.P
Chavez Alvarado Andres Felipe C.C. 1.075.655.441 232007
Por Documento Privado WNo. Sin Niam del 28 de febrero de 2020,

registrado el 2 de Marzo de 2020 bajo el numero 02559054 del libro
IX, de ceonformidad con el Articulo 75 del Cédigo general del proceso
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fue inscrito como apoderado(s) judicial(es) vy extrajudicial (es).

Nombre: Identificacidn: T.P

Bernal Garcia Federico C.C. 80.873.156 175488
Lara Marquez Amarante Andrea C.E. 527.443 283576
Benrey Zorro Juliana C.C. 1.072.642.954 190673
Duarte Villalobos Irene C.C. 1.020.744,847 273878
Carrasco Boshell Brigitte Natalia C.C. 1.121.914.728 288455
Cano Gonzalez Claudia Andrea C.C. 1.143.8469.669 338180

Por Documento Privado Sin num del Representante Legal, del 29 de
julio de 2020, registrado el 30 de Jjulio de 2020 bajo el numeroc
02602260 del 1libro 1IX, de conformidad con el Articulo 75 del Cédigo
general del proceso fue inscrito como apoderado (s) judicial(es) vy
extrajudicial (es) .

Nombre: Identificacidn: T.P
Viviel Gonzalez Jorge Enrique C.C. 1.014.225.303 277.946

Por Documento Privado Sin Nuam. del Representante Legal, del 13 de
agosto de 2020, registrado el 13 de agosto de 2020 bajo €l numero
02606331 del 1libro 1IX, de conformidad con el Articulo 75 del Cédigo
General del Proceso fue inscrito como apoderado(s) judicial(es) y
extrajudicial (es).

Nombre: Identificacién: T.P:
Romero Méndez Andrés Felipe C.C.1.019.080.33¢6 286.638
Duque Dugue Juan Antonio C.C.80.085.295 138.464

Por Documento Privado Sin Nium. del Representante Legal, del 03 de
septiembre de 2020, registrado el 4 de septiembre de 2020 bajo el
nimero 02612596 del 1libro IX, de conformidad con el Articulo 75 del
Cédigo General del Proceso fue inscrito como apoderado(s)
judicial {(es) y extrajudicial (es).

Nombre: Identificacidén: T.P.

Visbal Restrepo Juliana C.C. 1.020.760.990 290190
Infante Mufioz Juan José C.C. 1.019.074.242 333069
Puentes Cespedes Ana Carolina C.C. 1.010.229.148 330105
Gonzalez Redriguez Jorge Enrique C.C. 1.072.,704.741 331215

Por Documento Privade Sin Nuam. del Representante Legal, del 25 de
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septiembre de 2020, registrado el 25 de septiembre de 2020 bajo el
nimero 02619669 del libro IX, de conformidad con el Ariticulc 75 del
Cdoédigo general del proceso fue inscrito como  apoderado (s)
judicial {es) y extrajudicial {(es).

Nombre: Identificacidn: TP:

Palacio Varona Daniela C.C. 1.019.132.452 353,307
Bejarano Rengifo Diana Marcels C.C. 1.144.087.101 315.617
Ochoa Gonzalez Esteban C.C. 1.026.152.321 331.0906

Por Documento Privado Sin Nuam. del Representante Legal, del 11 de
febrero de 2021, registrado 4 de Marzo de 2021 bajo el nimeroc
02669512 del 1libro 1IX, de conformidad con el Articulo 75 del Cédigo
general del proceso fue inscrito como apoderado (s) judicial(es) vy
extrajudicial (es) .

Nombre: Identificacidn: TP:

Carlos Augusto Suarez Pinzdn C.C. 1.032.470.700 347.852
Miguel Alejandro Lombana Cuevas C.C. 1.022.3%88.901 308.077
Deivid Alexander Rodriguez Ramirez C.C., 1.233.65%0.042 LT25399
Efrain Fernandez Uribe C.C. 73.213.659 287.99¢6
Juanita Alexandra Silva Tellez C.C. 1.023.967.0a7 334,300
Natalia Alzate Garcia C.C., 1.095.786.682 280.688
Sara Heshusius Sancho C.C. 1.144.068.042 346.483
Youssef Norredine Amara Pachon C.C. 1.019.069.334 311.472

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 15 del 26 de marzo de 2012, de Junta Directiva, inscrita
en esta Camara de Comercio el 18 de abkril de 2012 con el No. 01626132
del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES )
CARGO NCMBRE IDENTIFICACION
Gerente Andres Dario Godoy C.C. No. 000000080086521

Cordoba
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SUPLENTES

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Primer Carlos Hernan Godoy C.C. No. 000000019251626
Suplente Del Fzjardo

Gerente

Por Acta No. 22 del 11 de agosto de 2016, de Junta Directiva, inscrita
en esta Camara de Comercio el 17 de agosto de 2016 con el No. 02132210
del Likro IX, se designé a:

SUPLENTES
CARGO NCMEBRE IDENTIFICACION
Segundo Veronica Diaz Del C.C. No. 000000052698501
Suplente Del Castillo Roman
Gerente

ORGANO DE ADMINISTRACION

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Primer Renglon Santiago Andres C.C. No. 000000081717493

Martinez Mendez
Segundo Renglon Gustavo Jose Gnecco C.C. No. 000000019431641

Mendoza

Tercer Renglon Andres Dario Godoy C.C. No. 000000080086521
Cordoba

Cuarto Renglon Daniel Francisco C.C. No. 000000080873703
Buritica Cordoba

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Carlos Hernan Godoy C.C. No. 000000019251626
Fajardo

Por Acta No. 31 del 17 de noviembre de 2017, de Asamblea de
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Accionistas, inscrita en esta Camara de Comercio el 23 de noviembre de

2017 con el No. 02278076 del Libro IX, se designé a:

PRINCIPALES
CARGO NCMERE IDENTIFICACION
Tercer Renglcn Andres Dario Godoy C.C. No. 000000080086521

Cordoba

Por Acta WNeo. 36 del 1 de junio de 2018, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercic el 8 de junio de 2018 con el No.
02347445 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES
CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Segqundo Renglon Gustavo Jose Gnecco C.C. No. 000000019431641
Mendoza

Por Acta No. 41 del 3 de marzo de 2020, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercioc el 2 de julio de 2020 con el No.
02582656 del Libro IX, se designdé a:

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Santiago Andres C.C. No. 000000081717493
Martinez Mendez

Cuarto Renglon Daniel Francisco C.C. No. 000000080873703
Buritica Cordoba

SUPLENTES

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Carlos Hernan Godoy C.C. No. 00000001%251626
Fajardo

REVISORES FISCALES
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Por Acta No. 14 del 27 de marzo de 2014, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 8 de abril de 2014 con el No.
01825090 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Socorro Perez C.C. No. 000000031150288

Echeverry

PODERES

Por Documento Privade No. Sin num del Representante Legal, del 22 de
noviembre de 2018, registrade el 23 de noviembre de 2018 bajo el
nimero 00040473 del 1libro IX, de conformidad con el articule 75 del
Coédigo General del Proceso fue inscrito como  apoderado (s)
judicial{es) vy extrajudicial (es).

NOMBRE :
Ana Cristina Medina Gonzéalez

NOMBRE :
Carlos Hernadn Godoy Fajardo

NOMBRE :
Francisco Erney Buriticd Ruicz

NOMBRE :
Andrés Fernando Da Costa Herrera

NOMBRE :
Gustavo Gnecco Mendoza

NOMBRE :
Santiago Andrés Martinez Méndez

NOMBRE :
Maria Isabel Vinasco Lozano

NOMBRE:

Pagina 11 de 15
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Jhon Sebastian Mcolina Goémez

NOMBRE :
Sergio Andrés Campos Guzmén

NOMBRE :
José David Ochoa Sanabria

NOMBRE :
Johana Alexandra Duarte Herrera

NOMBRE :
Yat Sing Chia Mufioz

NOMBRE :
Jennifer Lorena Molina Mesa

NOMBRE :
Daniel Mauricio Contreras Jaimes

NOMBRE :
Fabio Andrés Salazar Reslen

NOMBRE :
Ricardo José Aguirre Bejarano

NOMBRE :
Ernesto Rosales Jaramillo

NOMBRE :
Juan Sebastian Velandia Parraga

1.018.466.887

IDENTIFICACION:
C.C. 1.015.433.588

IDENTIFICACION:
C.C. 1.010.214.095

IDENTIFICACION:
C.C. 53.077.146

IDENTIFICACION:
C.C. 1.018.445.390
IDENTIFICACION:
C.C. 1.129.511.816
IDENTIFICACION:
C.C. 1.090.424.399
IDENTIFICACION:
C.C. 1.032.358.377
IDENTIFICACION:
C.C. 1.018.442_.942
IDENTIFICACION:
C.C. 1.090.420.262
IDENTIFICACION:

C.C. 1.018.456.181

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO
E. P. No.

D.C.

Acta No. 013

0002230 del 26 de junio
de 2007 de la Notaria 21 de Bogota

del 28 de diciembre

INSCRIPCION

01147130

del 26 de

2007 del Libro 1IX

01356856

Pagina 12 de 15

del 27 de

julio de

enero de



o yytamang.

== deGomearcit

'fn:;}fﬂﬂﬂﬂjgﬁté Cémara de Comercio de Bogotd
Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 5 de abril de 2021 Hora: 09:13:29
Recibo No. AAZ1615159
Valor: $ 6,200

CODIGO DE VERIFICACION A21615158642E8

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificade, ingresando a
www.cch.org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectiveo cdédigo, para gque visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su expedicidn.

de 2009 de la Junta de Socios 2010 del Libro IX

Acta No. 24 del 11 de abril de 02099420 del 2 de mayo de 2016
2016 de la Asamblea de Accionistas del Libro IX

Acta No. 33 del 15 de enerc de 02297434 del 30 de enero de
2018 de la Asamblea de Accionistas 2018 del Libro IX

Acta No. 37 del 2 de noviembre de 02466433 del 16 de mayoe de
2018 de la Asamblea de Accionistas 2019 del Libro IX

Acta No. 39 del 13 de diclembre de 02407938 del 21 de diciembre
2018 de la Asamblea de Accionistas de 2018 del Libro IX

Acta No. 41 del 3 de marzo de 2020 02582655 del 2 de Julio de
de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento
Administrativo vy de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de inscripciédn,
siempre gque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa gue para la Camara de Comercio de Bocgotd, los sabados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, 1lecs actcos administrativos
recurridos guedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédige de

Procedimiento Administrative y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en curso ningln recurso,

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 6910

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1lo previsto en el articule 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2012 del DANE =1 tamafio

Pagina 13 de 15
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de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 37.515.210.906
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingrescs en el
periodo - CIIU : 6910

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Los siguientes dataos sobre RIT y Planeacidén Distrital son
informativos:

Contribuyente inscritc en el registro RIT de la Direccidn Distrital
de Impuestos, fecha de inscripcidén : 31 de enero de 2005.

Fecha de envio de informacién a Planeacidédn Distrital : 4 de abril de
2021.

Seflor empresario, si su empresa Gtilene activos inferiores a 30.000
SMIMV vy una planta de perscnal de menos de 200 trabajadores, usted
tiene derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales
de 75% en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el
segundo afic vy de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525
de 2009. Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para
verificar si su empresa estd obligada a remitir estados financieros.
Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningin caso.
E R i i b I i e S b Sl i R i S I e i e L L o R i e

Este certificado refleja 1la situacidén Jjuridica registral de 1la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicién.

KEKAAAKXATKEKEAAKRAKREIREALARARXAKRAKRAKRELRAIARARA IR ARARRTIR R R AT IR ATIARTT R A A hF AT A xRk khkr

Este certificado fue generado electrdédnicamente con firma digital ¥
cuenta con plena validez Jjuridica conforme a la Ley 527 de 1999.
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E R e R e e b R i i L i S L
Firma mecanica de conformidad con el Decrete 2150 de 1995 y la

autorizacién impartida por 1la Superintendenciaz de Industria
Comercico, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NUMERD - { 144.087.101
BEJARANO RENGIFO

APTLLIEOS

PLEANA MARCELA

NC T

4
,-:-"\‘ N { N
i . . i
e ~-t.if1n’ﬁ,\ (L A DU R O
- T:h!\'.'A -

FECHA DE NACIMIENTO 12-FEB-1996

CALI
(VALLE)

LUGAR DE NACIMIENTO
1.65 A+ F
ESTATURA G.S. RH SEXO

28-MAR-2014 CALI

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION un -
REGISTRADOR) NACIOﬁAL
JUAH CARLOS GALIHDO VACHA

P-3100100-00909106-F-1144087101-20170501 00556046774 1 9510021281
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2873123, 16:45 Correo: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Qutlook

NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900

Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali <j02lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 28/03/2023 4:44 PM

Para: Luis Carlos Pereira Jimenez <notificacionesjudiciales@colpensionegs.gov.co >;Angela Maria Celis Llanos
<amcelis@procuraduria.gov.co>

SENORES
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE ENSIONES — COLPENSIONES -

DOCTORA
ANGELA MARIA CELIS LLANOS
Procuradora

REF: ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA

DEMANDANTE: MERCY RENTERIA CUERO

DEMANDADADO: COLPENSIONES

RAD: 76001310500220210050900

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 8 de la ley 2213 del 13 de junio de

2022, se procede a efectuar la notificacién del auto proferido dentro del proceso de la
referencia, enviando para un mejor proveer, el expediente digital completo.

£176001313500220210050900

CORDIALMENTE,

Juzgado Segundo Laboral Del Circuito De Cali
a (572) 898-68-68 ext. 3023
jO02Iccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

carrera 10 No. 12-15

Palacio De Justicia Pedro Elias Serrano Abadia.
Torre B Pisc 8

Cali-Valle del Cauca.

https://outlook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADQ2YzczMjA1LWRhM2EINDU4Yi04ZjEyL TAWY WI3MjezZ TNKMAAQALWwWIVUDOKxOrpSwOllmhPY%3D



2873123, 16:45 Correo: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Qutlook

Retransmitido: NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900

Microsoft Outlook
<MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36abbced1109e@ethcsj.onmicrosoft.com>

Mar 28/03/2023 4:44 PM
Para: Luis Carlos Pereira Jimenez <notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co>

Se completd la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no
envid informacién de notificacion de entrega:

Luis Carlos Pereira Jimenez {notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co)

Asunto: NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ2YzezMATLWRhM2EINDU4 Y04 ZEyL TAWYWI3MjczZ TNKMAAQALWWIVUDOKXOrpSwOllmhPY%3D 1/



2873123, 16:45 Correo: Juzgado 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Qutlook

Entregado: NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900

postmaster@procuraduria.gov.co <postmaster@procuraduria.gov.co>
Mar 28/03/2023 4:44 PM
Para: Angela Maria Celis Llanos <amcelis@precuraduria.gov.co>

El mensaje se entregé a los siguientes destinatarios:

Angela Maria Celis Llanos

Asunto: NOTIFICACION DEMANDA ORDINARIA 2021-0050900

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ2YzezMATLWRhM2EINDU4 Y04 ZEyL TAWYWI3MjczZ TNKMAAQALWWIVUDOKXOrpSwOllmhPY%3D 1/
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Nimero de Radicado 20234010855582
Bogota D. C.,28/03/2023

Nota: Para uso exclusivo de los despachos judiciales. Al utilizar este buzén no es necesario realizar
también la notificacion por correo certificado o medio fisico.

A través de este buzén se recibe el auto admisorio de la demanda, el escrito de demanda y/o el
mandamiento de pago en contra de entidades publicas del orden nacional, distintas de la Agencia
Nacional de Defensa Juridica del Estado, tal como lo dispone el articulo 612 de la Ley 1564 de 2012,
modificatorio del articulo 199 de la Ley 1437 de 2011.

Los incisos 6 y 7 del articulo 612 ya citado, establecen lo siguiente:

“(...) En los procesos que se tramiten ante cualquier jurisdiccién en donde sea demandada una entidad
publica, debera notificarse también a la Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado, en los mismos
términos y para los mismos efectos previstos en este articulo. En este evento se aplicard también lo
dispuesto en el inciso anterior.

La notificacién de la Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado se hard en los términos
establecidos y con la remisién de los documentos a que se refiere este articulo para la parte demandada”.
Los despachos judiciales podrdn incluir en este buzdén otras providencias proferidas contra entidades
puiblicas del orden nacional, con cardcter meramente informativo.

Yer Circular Externa No. 01 del 17 de febrero de 2017 Ver

AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO
Carrera7 No 75 - 66 piso 2y 3

Bogota D.C., Colombia

PBX. 255 8955

www.defensajuridica.gov.co



INFORMACION RADICADA POR EL USUARIO

Despacho Judicial

JUZGADO 2 LABORAL DEL CIRCUTO DE CALI

DatosfdellRnocesopudicial

Cédigo Unico del Proceso — CUP

76001310500220210050900

DEMANDADO

Entidad Nacional: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE

PENSIONES

DEMANDANTE: Tipo de Persona

Persona Natural: MERCY RENTERIA CUERQ

Seleccione tipo de anexo

1. Notificacion Art. 612 C.G.P.

Auto admisorio de la demanda 2023401085558200001
Demanda 2023401085558200002
Subsanacién de la demanda No tiene
Mandamiento de pago No tiene

Ha aceptado condiciones



JO2LC RAD 2021 509 SOL NOTIFICACION COLPENSIONES.pdf

R.C.A. Abogados <rcaabogados2000@gmail.com>
Lun 6/02/2023 8:34 AM

Para: Juzgade 02 Laboral - Valle Del Cauca - Cali <j02lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>



R.C.A,
abogados

Santiago de Cali D, C,, Febrero 6 de 2023

Seifora

JUEZ SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO DE
ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI D.E,

E.S.D.

ASUNTO: SOLICITUD NOTIFICACION GOLPENSIONES Y AGENCIA NACIONAL
DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO Y POSTERIOR FIJACON
FECHA AUDIENCIA
DEMANDANTE: MERCY RENTERIA CUERO
DEMANDADOQOS: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDO DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.Y ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES —COLPENSIONES E.I.C.E .-,
RAD. 2021- 00509 - 00 L

RODRIGO CID ALARCON LOTERO, mayor de edad y vecino de Cali, abogado en
gjercicio, identificado con la cédula de ciudadania 16.478.542 expedida en
Buenaventura y Tarjeta Profesional 73019 del Consejo Superior de Ia Judicatura,
apoderado especial de la sefiora MERCY RENTERIA CUERO, solicito al despacho de ?
no haberse hecho proceder de inmediato a notificar a [a ADMINISTRADORA I
COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES E.A.C.E. - Y LA AGENCIA
NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO, pues en el sistema no se
evidencia tramite alguno, pese los muchos meses transcurridos y tratandose de una
actuacion secretarial que debi6 haber sido coetanea a la admision de la demanda.

De parte de PORVENIR S.A. se contestd [a demanda a comienzos de agosto de 2022, C
porlo que de haber cumplido el despacho ya con las notificaciones a que hago alusion
en el acapite anterior, favor fijar fecha lo antes posible.

Copia del presente memorial se remite a las direcciones electronicas de los
demandados en cumplimiento de la Ley 2213 de junio 13 de 2022, que acogié como
legislacion permanente el Decreio — Ley 806 de 2020,

El suscrito apoderado tiene su residencia y domicilio en Cali D.E. y la oficina de
abcgado en la Calle 11 No. 6 — 40, Oficina 401, Edificio Banco Tequendama de la
misma  ciudad, direccién electrénica rcaabogdos2000@gmail.com , celular
3053862950.

Atenta

pgc WC
R DRI O/CID LA CON LOTERO
~16.4(78.542 de Buenaventura
P 73010 del C. 8. de la Judicatura

Calle 11 No. 6 - 40; Of, 401 Edif, Banco Tequendama, Cali D.E.
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